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LÆS OGSÅ...
Jura om auktionskøb
Opdrætterfokus
C-Derbyer gennem tiderne
Skatteforhold
& meget mere...

KVALITETSFODER TIL MORGENDAGENS STJERNER av
ev

e.
dk

Læs mere om vores produkter og 
find nærmeste forhandler på

aveve.dk

NÅR HVER ENESTE METER TÆLLER...

AVEVE SPORT MIX ZERO
RAMMER DIN HEST MUREN FØR OPLØBET? 

Sport Mix Zero minimerer dannelsen af mave- og mælkesyrer hos 
heste i hård træning, med sit minimale niveau af stivelse og det høje 
indhold af fedt og fibre.

Sport Mix Zero er en 100% kornfri foderblanding, der trods sit 
meget lave stivelses- og sukkerindhold, stadig forsyner hesten 
med energi samt de nødvendige næringsstoffer, for at den kan yde 
maksimalt. 

Anbefales af 
Steen Juul

KEN ECCE
- CHARME, CONFIDENCE
& COVINI

STORT
DERBY-
TEMA!



41-årige Björn Goop er født ind 
i travsporten. Björns far Olle 
er en af de mest succesfulde  
svenske trænere og kuske 
gennem tiderne. Men han 
kommer til at blive passeret 
af sin søn Björn. Hvilket  
allerede er sket hvis man ser 
Bjørns sejrsliste, da Björn har 
vundet i princippet alt hvad 
der findes at vinde som kusk. 
I 2018 kommer han nok til at gå 
forbi far Olle også i antal kusk 
banechampionater (66-65) og 
løbssejre (6.726-6.562 per den 24 
februar 2018). Sammen driver de 
nu træningsstalden Stall Goop 
med base i værmlandske Kil, 
med satellitter både i Mortree 
Normandie og Grosbois lige 
uden for Paris. En rød tråd 
i virksomheden er foderet. 
Uanset sted er det KRAFFT 
der fodres med, og dette har 
været gældende i lang tid. 
– Fordelen er helt sikkert  
kvalitet og leveringssikkerhed. 
Lige meget hvor henne i verden 
jeg har heste, så kan jeg altid 
stole på KRAFFT. Det er den  
samme gode kvalitet uanset  
om vi er i Frankrig eller i  
Sverige, siger Björn Goop. 

Björn Goop er ”selvlært” når 
det kommer til hestefoder. 
– Jeg har læst op, jeg har 
stillet tusind spørgsmål og 
jeg har prøvet mig frem. Til at 
hjælpe sig har han sin person-
lige foderrådgiver fra KRAFFT,  
Eva Johansson 
– og Björn tilpasser foderet 
til hver hest og er ekstremt 
omhyggelig i  
sit arbejde. 
– En hest skal 
se flot ud. Jeg vil 
ikke have heste 
der er overvægtige, 
men absolut heller ikke heste 
der er for tynde. Foderet er A 
og O, man er nødt til at lave 
grunden der, ellers kommer 
hesten ikke til at svare på  

træningen, siger Björn. En 
af de vigtigste detaljer ifølge 
Björn er kvaliteten på det hø 
der anvendes. 
– På trods af at jeg er heldig 
og som storkunde har for-
delen at have den samme  
hø leverandør hele året, eller i 
hvert fald få hø fra den samme  
region, så er der forskel 

p å  i n d h o l d e t .  
Derfor testes hver      
ny hø levering,  
  o g  derefter  
bliver ø v r i g t  
foder tilpasset 

efter det. Små justeringer  
kan lave stor forskel, både  
positive og negative og både 
for stalde og for hesten. Det 
er  et puslespil, utrolig interes-

sant og som sagt en vigtig del 
af at være travtræner. KRAFFT 
Groov og KRAFFT Sport er det 
han anvender mest. 
– Jeg synes at proteiner og  
vitaminer bliver tilgodeset 
hvis man bruger dette foder, 
men selvfølgeligt er der heste 
der kan have brug for ekstra  
tilskud. Björn Goop haster 
videre mod nye sejre, nye  
milepæle og nye funderinger. 
Han ved – og er tydelig med 
– at grunden til succes laves 
uden for banen. Nemlig  
i foderkrybben. 

FODERET ER DEN RØDE TRÅD
Han er en af verdens bedste 
kuske. En af få som vundet 
Elitløbet og Prix d’Amérique 
”back-to-back”. Men Björn 
Goop driver også en af  
Europas mest succesfulde  
træningsstalde. I det værm-
landske Kil i det nordlige 
Sverige. I Normandie. Og  
på Grosbois. 

DETTE  ER  EN  ANNONCE  FRA  KRAFFT

TEXT: OLA LERNÅ

Foto: Hanold/ALN

FODERET ER A OG O, 
MAN ER NØDT TIL AT 
LAVE GRUNDEN DER,  

ELLERS KOMMER  
HESTEN IKKE TIL AT  

SVARE PÅ TRÆNINGEN

Se hestevæddeløb på vores nye tv-kanal Fast Track - Powered by the Game. 
Fast Track, som er ejet af sporten selv, har særligt fokus på danske løb. Vores 
veloplagte eksperter bringer dig livereportager, kyndige spiltips, spændende 
interviews og grundige analyser. Har du lyst til at se med?

VÆDDELØB

Læs mere om dine muligheder for at se Fast Track på

www.danskhv.dk

SPORT 
VINDERCHANCER SPIL

LIVEREPORTAGER
STALDTIPS

SPÆNDING



LEDER

Et lille ord på blot fem bogstaver. Men med kæmpestor betydning for rigtig mange en-
gagerede trav- og galopfolk i det ganske land.

I dette nummer af  Væddeløbsbladet har vi selvfølgelig sat stort fokus på Derby – både 
i travsporten, men også i galopsporten. Og mens man hos fuldblodshestene har en stor-
favorit i Marc Stott-trænede King David, så er det langt mere åbent hos traverne, hvor 
minimum en håndfuld heste har reel vinderchance – forud for Derbyprøverne altså. De 
køres i dagene, hvor dette magasin omdeles til postkasserne rundt omkring i hele landet.

Selve Dansk Trav Derby og Dansk Hoppe Derby køres i weekenden 25.-26. august på 
Charlottenlund Travbane, mens Dansk Galop Derby rides søndag 12. august på Klam-
penborg Galopbane. Begge arrangementer må du ikke snyde dig selv for, hvis du elsker 
hestevæddeløb. Og tag bare naboen, kollegerne og familien med.

Hesteauktioner i den kommende tid
Dem der kender mig en anelse ved, at jeg er til fals for hesteauktioner. Jeg bruger oce-
aner af  tid på at studere auktionskatalogerne, og får også af  og til hammerslag på en 
hest. Enten til mig selv, til stalden eller som anpartshest. Hvis du også har lyst til at købe 
en hest på auktion, så har advokat Christian Holch skrevet en fin artikel med gode råd i 
dette nummer af  Væddeløbsbladet.

Årets Derbyauktion – Agria Copenhagen Sale – afvikles igen i år på York Stutteri, 
og datoen er 25. august. Kataloget er vedlagt og indeholder 54 heste. Ugen forinden er 
der hesteauktion på Bornholm, forbeholdt heste opdrættet af  personer med bopæl på 
solskinsøen. 

I weekenden 14.-15. september er der to store hesteauktioner. Først om fredagen med 
Scandinavian Open Yearling Sale med galopåringer – sidste år var der 132 åringer til 
salg! – og dagen efter er Foreningen af  Traveropdrættere i Danmark – i daglig tale Op-
drætterforeningen – vært på Racing Arena Aalborg for deres årlige hesteauktion, hvor 
der er mere end 50 tilmeldte travåringer.

Der er altså nok at glæde sig til i den kommende tid – og så har vi ikke engang nævnt 
den svenske Derbydag søndag 2. september, hvor vi forhåbentlig har danskopdrættede 
og -ejede Candy La Marc til start i Svensk Hoppe Derby. Det kan du også læse mere om 
inde i bladet – god fornøjelse!

De bedste Derbyhilsener
Jesper Elbæk

DERBY!

Snyd ikke dig selv for 
Trav Derby og Galop 
Derby, hvis du elsker 
hestevæddeløb

Jesper Elbæk

Redaktør Væddeløbsbladet,

Foto: Poul Hansen
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Spændende historier,
sportslige opdateringer
og aktuelle artikler
– rigtig god læselyst

Jesper Elbæk, redaktør
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BAROMETER · DANSK TRAV DERBY

Tekst: Jesper Elbæk

C-årgangen i Danmark blandt hingstene 
og vallakkerne er uhyre jævnbyrdig, og 
forud for Dansk Trav Derby har mange 
heste chance for at vinde kampen om det 
blå bånd. En dansk travhest har som be-
kendt kun én chance for at vinde Derbyet, 
og det sker kun, hvis alting går op i en hø-
jere enhed.

Tidligere år har man set en kæmpefavo-
rit til start i Derbyet. I nyere tid har Okay 
Bee, Tumble Dust, Winston Laser og Axel 
vundet til under to gange pengene – og 
sidste år var Steen Juul-trænede Bvlgari 
Peak også favorit til sejren, dog til odds 
2,75.

Steen Juul med gode C-chancer
En C-chance er som regel ikke spe-
cielt godt i travsporten. Så tilhører man 
nemlig det nederste seedningslad i Fast 
Track-programmet. Men i år er det an-
derledes, for C er jo begyndelsesbogstavet 
for alle Derbyhestene, og Lunden-træner 
Steen Juul har et særdeles stærkt hold.

Frem imod Jydsk 4-årings Grand Prix 
i Aarhus havde Steen Juul kvalificeret tre 
stærke C-heste. ”Juulemanden” valgte selv 
at køre Love You-sønnen Chablis, men 
det blev til galop fra start, og så var den 
dag ødelagt. I 4-årsprøven havde Chablis 
ellers vundet en vandtæt sejr foran stald-
kammeraten Chock Nock, og sidste år 
vand Chablis blandt andet Grand Circle 
3-års Consolation og var fjerde i Dansk 
Trav Kriterium. Men Chablis må nøjes 
med at tilhøre skaren af  jokere/boblere 

i årets Derby, i øvrigt sammen med før-
omtalte Chock Nock. Efter andenpladsen 
i 4-årsprøven blev det til to galopper i sel-
ve Grand Prixet for gæstekusk Thomas 
Uhrberg. Før disse to starter havde Chock 
Nock taget tre flotte sejre, og den lidt tem-
peramentsfulde S J’s Photo-søn ser ud til 
at have fundet ud af  det her med travløb.

Steen Juuls bedste kort er efter Væd-
deløbsbladets mening Champions Peak. 
Scarlet Knight-sønnen med Hoppe Der-
byvinderen Peak Performance som mor 
blev matchet roligt som 3-års, men har 
taget skridtet ind i årgangstoppen i 2018. 
I 4-årsprøven nedkæmpede Champions 
Peak nemlig Confidence fra udvendig po-
sition, og var blandt favoritterne i Grand 
Prixet.

Her tabte Champions Peak dog mange 
meter fra start for gæstekusk Henrik Løn-
borg, og efter en forcering frem til dødens 
på Confidence, så kunne Champions Peak 
ikke gøre det færdigt denne gang, og slut-
tede på en tæt tredjeplads, nedspeedet af  
rygkørte Chief  One. I seneste start før 
deadline på denne artikel, satte Cham-
pions Peak mange meter til fra start i et 
voltestartsløb på Lunden, men leverede en 
fremragende ophentning til tredjepladsen.

Og faktisk har Steen Juul endnu flere 
gode C-heste i sin stald, men det kan du 
læse mere om i en anden artikel i dette 
nummer af  Væddeløbsbladet.

Ved nytår var Cuba Libre Ice favorit
Da Væddeløbsbladet producerede Års-
revyen 2017, så var der ingen tvivl om, 
hvem der skulle toppe listen for de 3-åri-

ge hingste og vallakker. Det skulle Johan 
Untersteiner-trænede Cuba Libre Ice ef-
ter sejre i såvel Dansk Trav Kriterium og 
Grand Circle 3-års Championat og en 
indtjening på næsten 600.000 kr.

2018 startede også fint med sejr i et stør-
re 4-årsløb på Solvalla på 1.13,1a/2140m 
foran blandt andre Enterprise. Herefter er 
det ikke blevet til sejr i de tre efterfølgende 
starter, men konkurrencen har også væ-
ret stenhård, og afslutningen i Halmstad 
Travets store Sprintermester-weekend fra 
et umuligt startspor 12, var i hvert fald af  
bedste mærke.

Ecce og Spengler
topper barometeret
Hvem er så etter på dette Derbybarome-
ter? Det er Confidence, som er opdrættet 
af  Peter Spengler, som stadig ejer hesten – 
og indtil februar i år faktisk også trænede 
Confidence. Men det blev ændret, med en 
smule drillende hjælp fra Lunden-træner 
Ken Ecce.

– Til Trav- og Galopsporten Galla i år 
spurgte jeg lidt drillende Peter (Spengler, 
red.), om han ikke var træt af  at være 
nummer to. Han tog godt imod mine 
ord, og vi blev faktisk hurtigt enige om, at 
Confidence skulle i fast træning hos mig, 
fortæller Ken Ecce.

Confidence blev i 2017 faktisk kun be-
sejret fire gange i de 13 starter, som Great 
Challenger-sønnen gjorde. Men det var 
nogle dyre nederlag. Blandt andet i Dansk 
Trav Kriterium, hvor Cuba Libre Ice til 
slut fløj forbi – og derefter i Grand Circle 
i Aalborg, hvor Ice-hesten fra Bornholm 

Dansk Trav Derby 2018 ser på forhånd ganske åbent ud, og minimum en håndfuld heste har 
reel vinderchance. Jydsk 4-årings Grand Prix gav flere spørgsmål end svar.

CONFIDENCE
med SELVTILLID!
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Confidence vandt Jydsk 4-årings 
Grand Prix efter føring fra start til 
mål, og er i skrivende stund favorit til 
sejren i Dansk Trav Derby 2018.
Foto: Ole Hindby
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1 CONFIDENCE
Afstamning: Great Challenger – Uni Håleryd 
Statistik 2018: 3 starter: 1-1-0   
Indkørte præmier 2018: 340.212 kr.
Total præmiesum: 739.628 kr.
Hurtigste tid/vindertid: 1.14,1/1.14,4  
Største præmie: JVB 4-årings GP (330.000 kr.)
Vigtigste egenskab: Starthurtighed
Træner: Ken Ecce, Charlottenlund
Ejer: Peter Spengler
Opdrætter: Peter Spengler
Kusk: Ken Ecce 

2 CHAMPIONS PEAK 
Afstamning: Scarlet Knight – Peak Performance
Statistik 2018: 9 starter: 3-3-2   
Indkørte præmier 2018: 130.518 kr.
Total præmiesum: 200.268 kr.
Hurtigste tid/vindertid: 1.13,4/1.13,4 
Største præmie: JVB 4-årings GP (79.000 kr.)
Vigtigste egenskaber: Speed og styrke
Træner: Steen Juul, Charlottenlund
Ejer: Hundebøll Finance A/S
Opdrætter: Stutteri & Kennel Peak I/S
Kuske: Henrik Lønborg, Steen Juul 

3 CUBA LIBRE ICE
Afstamning: Great Challenger – Global Acceptance  
Statistik 2018: 4 starter: 1-0-0   
Indkørte præmier 2018: 92.328 kr.
Total præmiesum: 664.755 kr.
Hurtigste tid/vindertid: 1.13,0/1.13,0 
Største præmie: Dansk Trav Kriterium (300.000 kr.)
Vigtigste egenskab: Styrke
Træner: Johan Untersteiner, Halmstad, Sverige
Ejer: Easy KB
Opdrætter: Stutteri Ice ApS
Kusk: Johan Untersteiner

3: Sidste års 1’er i C-årgan-
gen Cuba Libre Ice er blevet 
indhentet af de dansktrænede 
heste i år, men Johan Unter-
steiners hest tilhører stadig 
toppen. Foto: Burt Seeger

1: 31. januar i år gik Confidence i fast træning hos Lunden-træner Ken Ecce, som 
vel aldrig har haft større chancer for at vinde Dansk Trav Derby. Foto: Ole Hindby

2: Steen Juul-trænede Cham-
pions Peak fik et tungt løb i 
Jydsk 4-årings Grand Prix, 
men kæmpede sig alligevel 
hjem til tredjepladsen.
Foto: Jesper Elbæk

#1

#2

#3

BAROMETER · DANSK TRAV DERBY
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igen var bødlen, og hvor også Come On 
Hugo og Close To Heaven gik forbi op 
mod mål.

I 2018 blev debuten overstået i Kalmar 
med en fjerdeplads på en 1.14-tid, før 
det var tid til Grand Prix-prøven i Aar-
hus. Her blev Confidence som beskrevet 
ovenfor knækket af  Champions Peak, 
men Confidence trængte givetvis til løbet 
i kroppen, og i finalen var der ingen pro-
blemer overhovedet. Spids og slut, og ja, 
der var galop for såvel Chablis og Chock 
Nock, mens Champions Peak tabte 40-50 
meter fra start, og fik det hårdeste løb af  
alle efterfølgende. 

Men det tager ikke noget fra Confiden-
ces præstation, og ejer og opdrætter Peter 
Spengler var da også nærmest lykkelig ef-
ter storløbssejren.

– Det her er det største jeg har prøvet i 
travsporten. Ja, det overgår endda de sejre 

vi har taget i galopsporten, lyder det fra 
Spengler, som offentligt har udtrykt tan-
ker om helt at droppe galopsporten til for-
del for traverne.

Masser af  boblere
C-årgangen er som sagt særdeles bred, og 
består af  rigtig mange gode heste. Havde 
Steen Juuls Chablis eller Chock Nock le-
veret bedre i Jydsk 4-årings Grand Prix, 
så kunne de sagtens have været med på 
podiet i dette Derbybarometer.

Aalborg-træner Jeppe Juel har en spæn-
dende hest i Cool Shadow, som har både 
fart, styrke og ikke mindst en god slut-
speed. Derudover Clay Neergård. Ski-
ve-træner Morten Juul købte Chief  One 
til en af  staldens store hesteejere, Stald 
Rita ved Jørgen Jensen, og andenplad-
sen i Grand Prixet var af  fineste mærke. 
Aalborg-træner Peter Jensen har Cadillac 

Shadow, som for nylig kom tilbage på en 
1.14-tid, i 2017 vandt Lindy Lane-sønnen 
fire sejre i fem starter. 

Men der er mange om buddet. Virkelig 
mange. Lunden-amatøren Anita Bakke-
gård Hansen har Carlson, som i starten af  
juli vandt på en flot 1.14-tid. Aarhus-træ-
ner Kaj Jensens bedste kort hedder nok 
Chio Gilbak. Jan Friis fra Skive har Close 
To Heaven, den nystartede Aarhus-træner 
Lillian Uglebjerg har en sjov joker i Coin-
treau, Aalborg-træner Pauli Andersens 
bedste C-hest er uden tvivl Cerveza, Team 
Lunden har René Jonassen-trænede Cut-
ty Sark og så er en af  C-årgangens bedste 
heste i 2017, Come On Hugo, for nylig 
skiftet fra Bent Svendsen i Skive til Flem-
ming Jensen i Aalborg. Spændende at se, 
hvad ”ismanden” kan få ud af  dén, når 
den bringes til start. Det sker formentlig 
først i Derbyprøverne søndag 5. august.�      

Følg os på
facebook.com/
horsecarehimmerland
eller besøg
horsecarehimmerland.dk

Træning og genoptræning
på vandløbebånd og vibrationsgulv

Vandløbebånd
pr. gang 300 kr.

1 uges ophold med
5 x træning på vandløbebånd, 
inkl. boks, hø og fold 1.500 kr. 

1 uges ophold med
5 x træning på vandløbebånd
og 5 x vibrationsgulv,
inkl. boks, hø og fold 1.900 kr.

Alle priser er inkl. moms.

v/Annette Nielsen 
Torupvej 142 · 9620 Aalestrup 

Mobil 2195 2455
info@horsecarehimmerland.dk

Derbybarometret er udarbejdet med deadline 17. juli 2018.
Listen er forbeholdt danskfødte 4-årige hingste/vallakker.



TRAVHISTORIE · C-DERBYER

gennem tiderne
– den første vinder hed Phønix

C-DERBYER

Billedet er fra et postkort fra Det Kgl. Biblioteks arkivsamling. Man ser navnet på både Derbyvinder og ejer, mens Annas svar næppe har no-
get med trav at gøre. På dét tidspunkt kunne man f.eks. i Hellerup få postkort om morgenen, mens afsenderen i København kunne få et svar 
før aftensmaden. Ikke alt går hurtigere i dag.
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Greenlander Boy II, men som 3- og 4-års 
var Phønix årgangens suveræne konge, 
når han altså ikke gik grassat. Dansk Trav 
Kriterium blev hjemført til odds 1,28, 
Dansk Trav Derby i 1903 i ny derbyre-
kord 1.47,3 og odds 1,30 – og spændingen 
bestod faktisk kun i, om hesten ville smad-
re en sulky og bryde ud. 

Phønix var i storform ved derbytid og 
gav de næste to løbsdage 66 og 72 meter 
forud til 1902-derbyvinderen Eva til dati-
dens fyrstelige odds 5,30 og 4,50 – men så 
ebbede det også ud. Kusken dette år var 
englænderen Carl Walker, der året efter 
blev udelukket fra alle baner på grund af  

fusk med en hesteattest. Tillæg på 66 me-
ter var tre tillæg á 22 meter på distancen 
2400 meter, og 72 meter var fire gange 18 
meter på distancen 2200 meter. 

Dansk Idrætsblad fortalte i 1903, at 
Phønix især skabte uro på de billige plad-
ser, der kun var afskærmet af  ståltråd, 
og at hesten havde en række ”itubrudte 
sulkyer på sin samvittighed”. Phønix var 
pengechampion i sin aldersklasse som 3- 
og 4-års, bedst 6.025 kr. som 3-års, og han 
var på det tidspunkt blandt de allerhurtig-
ste danskfødte med km-tid 1.42. 

Han blev Shadeland Lamotts første 
Derbyvinder, og samme år fik greve C. 

Af Lars Donatzky

Carl Neiiendam var en af  den tidlige 
travsports store støtter, og hans heste løb 
under ejerpseudonymet Sir Charles. Han 
havde i 1891 købt Københavns dengang 
vel nok fornemste hotel i Bredgade, Hotel 
Phoenix, som i dag har fået sin storhedstid 
tilbage, men som i mellemtiden har været 
et hovedkvarter for nazisterne under 2. 
Verdenskrig og senere hjemsted for Det 
Kommunistiske Parti og avisen Land og 
Folk.

Året efter købet havde Neiiendam i 
1892 huset en række af  gæsterne til kong 
Christian IX og Dronning Louises guld-
bryllup, og herefter fik han lov til at kalde 
sig Kgl. Hof-hotelejer Carl Neiiendam, 
og med den titel var han også bestyrel-
sesmedlem i Det Danske Travselskab fra 
1907-1914. Hotel Phoenix blev i disse år-
tier stedet, hvor travfolket oftest samledes, 
når der blev kaldt til generalforsamlinger 
og fest. 

I december 1894 kom der en import af  
heste fra Patchen Stock Farm i Waterloo, 
New York, og blandt disse var den senere 
pengechampion, 1-års-hingsten Gamby 
og hoppeføllet Nette Day, som ankom 
uden moder. Begge var gennem faderen 
Kaiser børnebørn af  den berømte Ham-
bletonian 10-søn George Wilkes.

Neiiendam købte den velvoksne, stikkel-
hårede og sortskimlede hoppe, der efter 
pæne resultater som to- og treårs i 1898 
blev bedækket af  travselskabets fra Tysk-
land nyindførte og billedskønne ameri-
kanske modehingst Shadeland Lamott.  

Resultatet kom i 1899, en sort hingst, 
som fik navnet Phønix (nu med ø i stedet 
for oe), naturligvis opkaldt efter Neiien-
dams hotel.  Det er historien bag navnet 
på den første Derbyvinder i den første 
C-årgang. Forbogstavet kan man så undre 
sig over, men i starten var ”alfabetet” blot 
en opfordring, og selv om C var det hyp-
pigste forbogstav det år, var det blot 6 af  
35 følejere, der fulgte opskriften.

Itubrudte sulkyer
på samvittigheden
Phønix blev straks beundret for sit udse-
ende, sit trav og sin hurtighed, men han 
udviklede sig til et mareridt for spillerne. 
Som 2-års brød han ud i Dansk Opdræt-
ningsløb, der havde en overlegen vinder i 

Der var kongeligt hof over det. Til venstre kgl. hof-hotelejer Carl Neiiendam og i midten kgl. 
hof-fiskehandler Oscar Frederiksen, som var formand for travets ”Mandagsklub”. Foto fra 
lokalhistorisk samling Gentofte/Øregårdsmuseet.
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Moltke tilladelse til kunstig befrugtning 
af  to hopper ved Shadeland Lamott efter 
responsum fra professor Sand ved Land-
bohøjskolen. Denne inseminering mere 
end 70 år før Hans Schougaards succes 
med Pay Dirt er vist blevet glemt i mel-
lemtiden.  

Cyrano bedst i en stærk årgang
I næste C-årgang 1918 var der bedre styr 
på forbogstavet. 40 af  55 begyndte med 
C. Der kom en række klasseheste, der alle 
var baseret på amerikanske importer i åre-
ne omkring 1900. Cherry Girl, Cyrano, 
Chaplin og Charley var alle indlændere 
ud over det sædvanlige, dog uden chan-
ce over for de nye amerikanske importer 
efter 1. Verdenskrig. Cherry Girl vandt 
Opdrætningsløb 1920 for Sofus Søren-
sen foran Cyrano (Frank Starr), men stod 
ikke distancen til 13:10 i Kriteriet, hvor 
Chaplin (Rabenhorst) havde tiltvunget sig 
overtaget, indtil Cyrano (nu med Koster) 
kom stormende. Cyrano og Koster tog 
også Derbyet året efter.

Chaplin satte dansk toårsrekord 1920 
med 1.35,6, vandt St. Leger 1921 og sat-
te senere indlænderrekord 1.25,3 i 1925, 
mens Cyrano i 1927 satte banerekord for 
indlændere på Amager-banen med 1.25,1, 
nu for Sofus Sørensen. Cyrano, Chaplin 
og Charley hørte til travsportens ”alle ti-
ders top-10 indtjening” ved karriereslut, 
mindst 65.000 kr. og mindst 24 sejre! 

Den mest overlegne
– men ingen distancering
Derbysejren for den tætte hingst Cyrano 
og Koster var uendeligt overlegen, og i 
Politikens referat antydes det, at Koster i 

opløbssvinget hensynsfuldt holdt igen for 
ikke at distancere konkurrenterne.  Det 
var usandsynligt, at parret kunne have di-
stanceret alle, men under alle omstændig-
heder gjaldt distanceringsreglerne ikke for 
ungheste dengang. 

Det blev alligevel historiens formentlig 
mest overlegne Derbysejr. Andenhesten 
Chaplin kom i mål ni sekunder og 100 
meter bagud, fjerdehesten Cortellina II 
ankom mere end 21 sekunder senere og 
havde aspireret til distancering i et nor-
malt løb, da den næppe havde passeret 
den afgørende 200-meterpæl ved Cyranos 
målpassage.  

I dag er aldersundtagelsen slettet, og 
lykkes det en hest at distancere samtlige 
konkurrenter, får den hele præmiesum-
men. På Derbydistancen kræver det dog 

12 sekunders forskel i distancetid eller 4 
sekunder i kilometertid.  

Trods Kosters påståede hensynsfuldhed 
satte Cyrano til odds 1,58 ny Derbyrekord 
som den første vinder under 1.30,0 med 
1.29,4 i et strålende sommervejr, og Ko-
ster vandt her sin fjerde danske Derbysejr 
i forsøg nummer otte.  

Som 2-års i 1920 havde Cyrano været 
ejet af  den norske skibsreder og ”gul-
laschbaron” Steen Giebelhausen. Han 
havde blandt andet skabt sin formue ved 
trælasthandel i Riga under 1. Verdenskrig, 
men han gik fallit som så mange andre, og 
måtte sælge sine fem danske herregårde 
og adskillige automobiler. 

Væddeløbshestene kom på auktion, og 
ikke underligt blev Cyrano med en Kri-
teriums-vindende storesøster dyrest med 

Derbyresultat 1922, der viser en sejrsmargin på ni sekunder.
Linjestarten varede i øvrigt blot 15 sekunder. Sammenlign med årets 
Prix d’Amérique på mere end otte minutter.

Den kompakte Cyrano og N.J. Koster efter Derbysejren 1922.

Derbyvinderen fra 1903 Phønix

TRAVHISTORIE · C-DERBYER

12 · VÆDDELØBSBLADET · AUGUST 2018



12.000 kr. til restauratør Sophus Hansen 
eller ”Mr. Teddy”. Senere skiftede Cyrano 
ejer to gange, indtil den fik sin femte ejer 
ved eksport til Norge. 

Første Carl med Sofus
I den mellemliggende periode fra 1922 til 
næste C-Derby i 1941 var Koster og Sofus 
Sørensen helt dominerende i Charlotten-
lund, og mens Koster blev champion 12 
gange, så blev Sofus det seks gange, og 
så var der et enkelt championat til Oluf  
Månsson.

Og da det var Derbytid i 1941, var de 
to trænere igen i hovedrollerne. Sofus Sø-
rensens kandidat var Carl Hof  – en hest 
han selv havde opdrættet. Moderen Cla-
ra Hanover var importeret fra USA som 
1-års i 1928, og hun havde allerede for 
Sofus bragt superhoppen Tagfat, som for 
fynske Poul Stripp blev Derbytoer 1937. 
Tagfat var samtidig travsportens oftest sej-
rende hoppe med 53 sejre indtil Napalm, 
der født 34 år senere præsterede 84 før-
stepladser.

Carl Hof  blev født på Kratgården i det 
andet af  de fire år, hvor Sofus Sørensen 

var gårdejer i Slangerup. Det opgav han 
i efteråret 1940, blandt andet på grund 
af  vanskeligheder med at få benzin under 
besættelsen.

Carl Hof  var blevet solgt som føl til 
Stald C.R., hvis ejer Niels Christensen 
havde et øldepot i Ordrup, deraf  navn-
givningen. Hingsten vandt Kriteriet, men 

havde galop og et stort terræntab i Derby-
prøven, som den sluttede flot af  til tredje-
plads. Alle vidste, at Carl Hof  ville vinde 
Derbyet uden uheld, også Sofus og Koster 
med næstfavoritten Cleveland. 

Det blev de enige om i et historisk dob-
beltinterview med Gunnar ”Nu” Hansen i 
Statsradiofonien i det ”nye” radiohus i Ro-

Et historisk radiointerview med Gunnar ”Nu” Hansen i 1941. Sofus Sørensen (tv.) og N.J. 
Koster diskuterer Derbychancer aftenen før løbet. De er dog enige om sejr for Carl Hof.



senørns Allé, der var taget i brug et halvt 
år tidligere. Interviewet blev sendt lørdag 
aften lige efter ”pressens radioavis”, og lø-
bet dagen efter blev transmitteret direkte 
i radioen.

Klarede publikums jubel
Hestene gik til start i linjestart, og som 
billedet viser, var der straks stor spredning 
efter blot 150 meter. 13:10 favoritten Carl 
Hof  gik fejlfrit af  sted og til føring, men 
da publikum jublede over det, blev den 
usikker, og det varede nogle sekunder, før 
Sofus atter havde fuld kontrol over hing-
sten. Siden var det spil mod et mål – og 

Det er svært at forestille sig, at løbet blot er 150 meter ”gammelt”. Carl Hof og Sofus Sørensen dirigerer hele vejen i 1941.

for Sofus revanche for flere Derbyanden-
pladser bag Koster, der med Cleveland 
tog andenpladsen. Derbyvejret var igen 
forrygende. 

Femårssæsonen blev dårlig med evige 
galopture, Carl Hof  blev solgt og fortsat-
te herefter i Aarhus hos den daværende 
champion Ernst Petersen, der var startet 
som selvstændig i en alder af  24 i 1932. 
For Ernst Petersen blev Carl Hof  i et par 
jubelsæsoner karrierens bedste hest med 
18 sejre og to triumfer i det jyske travme-
sterskab. Også årgangens længstvarende 
og oftest sejrende stjerne, Casino the Gre-
at, hørte til i Aarhus det meste af  tiden 

med mesterskab for Eli Andersen, selv om 
han sluttede med en sensationel storsejr i 
Charlottenlund for Fredi Sølberg. 

Næste Carl med Ernst
Tyve år senere var Ernst Petersen for 
længst et etableret navn i København, og 
nu fik han til fireårssæsonen en ny Carl 
med efternavnet Aage. Hesten havde vist 
talent i Sverige som treårs, men var ikke 
blandt vinterfavoritterne i Derbysammen-
hæng.

Årgangen illustrerede en voldsom 
sportslig fremgang i dansk travsport, frem-
kaldt af  de amerikanske hingste Joe’s Pri-
de og Lloyd Hanover, der her mødte frem 
med årgang nummer fem og to, og i Der-
byfeltet var de far til ni af  13 deltagere. 

Løbet blev ført an til midt på sidste 
langside af  74-årige Sofus Sørensen, der 
med Chef  Hanover kørte sit sidste Derby 
her 46 år efter det første i 1915. Det blev 
til en femteplads i Sofus’ tredje C-Der-
by-start. 

Trods det dårligste startspor 13 af  13 
var Carl Aage og Ernst Petersen slup-
pet helt igennem allerede fra start, da 
Ernst Petersen havde udnyttet, at Caj P i 
startspor 8 ikke kunne følge med. Så det 
blev ”dødens” udvendigt for Chef  Ha-
nover med det samme, men det bekym-
rede ikke den stærke Joe’s Pride-søn, der 
overtog kommandoen fulgt af  favoritten 
Ca Va Richmond (Leif  Nielsen) og siden 
afviste denne sikkert. Ernst Petersen vandt 
også Derby-trøstløb med Joe’s Pride-søn-
nen C.I., der fulgte op med sejr i Amager 
Mesterskabet. 

Årgangens helt suveræne stjerne var 
Jens Jensens skimlede Joe’s Pride-vallak 

Carl Hof og Ernst Petersen vinder Jydsk Travmesterskab 1943 og efterfølger hattrick fra 
storesøster Tagfat (Poul Stripp). 
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Cim Payne med tre nye danske rekorder 
på 84 sejre, 305.605 kr. i karriereindtje-
ning og en kilometertid på 1.16,4. Men 
hesten var skadet i Derbysæsonen efter en 
flot start for Walther Kaiser som treårs, og 
i ni starter dét år vandt den kun én sejr 
og ikke en eneste krone, fordi samtlige seks 
præmier blev taget i ”sølvtøjsløb”. I slut-
ningen af  sæsonen blev Cim Payne solgt 
til ”bonden” i Leestrup ved Tappernøje.

Næste niveau med
Frosty Hanover og Pay Dirt
Succesen med Joe’s Pride gav økonomi i 
Opdrætterforeningen til købet af  hingste 
som Frosty Hanover (importeret 1964) 
og Pay Dirt (importeret 1968), og med 
disse som bannerførere fik det sportslige 
niveau et nyt spring i de følgende tyve år. 
Da det næste C-Derby skulle køres, hav-
de Frosty Hanover haft Derbyvinderne 
Max Hanover, Nu Bangsbo og Brilliant 
H – og Pay Dirt havde haft sin første i 
Tarok.

Styrken blev illustreret ved de tre første 
i 1980-Derbyet, Chianti Pitt v. Pay Dirt 
af  Frosty Hanover-hoppen Pia Hede-
gaard efterfulgt af  Frosty Hanover-søn-
nerne Calpam og Copperfield. De var 
gode eksempler på, at også mødrene 
havde kvalitet. Såvel Pia Hedegaard som 
Ellen The Great og Lilli Hanover var 
fine væddeløbere med mange glimrende 
afkom.

Chianti Pitt, Calpam og Copperfield 
var spillet meget jævnbyrdigt i Derbyet, 
og når Chianti Pitt var mindst spillet af  

Carl Aage og Ernst Petersen modtages foran dommertårnet efter Derbysejren 1961.

disse til odds 3,81, skyldtes det blandt an-
det Kriteriet året forinden i 1979.

Det var det år, Preben Kjærsgaard for-
bedrede landschampionatsrekorden med 
38 sejre til 214, og det år, hvor Torben 
Fischer blev Lunden-champion. Begge 
med hovedroller i C-hestenes opgør.

Det dårligste klassiske løb
Kriteriet blev det dårligste klassiske løb, 
jeg har set. Casino Hedevang (Preben 
Kjærsgaard) tog i våd bane føring, men 
fik snart en stort startfejlende Chianti Pitt 
(Ove Andersen) op udvendig til en rasen-
de første kilometer i 1.17.  Hestene bag-
ved kunne dårligt følge med, og helt galt 
var det for Captain Bogø (Harald Lund), 

der var ”vind og skæv” og ikke kunne tra-
ve. Den galoperede.

På sidste langside var det naturligvis 
slut for de hidsigt duellerende favoritter, 
og Christa U (Arvid Olsen) smuttede let 
forbi for kort efter at blive passeret af  
stærkt speedende Cili Røg (Torben Fis-
cher). Alle var trætte. Cili Røg galopere-
de, og Christa U var ladt alene tilbage på 
scenen. 

Men de sidste 250 meter skulle gen-
nemføres, og nu magtede Christa U nær-
mest ikke at flytte benene. Så skete det 
uvirkelige, at alt gik over i slowmotion. 
Ude i banen kom Captain Bogø tøffende 
i behersket tempo og i en stil, der mest 
mindede om grisegalop. Den nåede mål-

Chianti Pitt flyver frem fra spor 6 – og dermed er Derbyet afgjort. Fra inderbanen ses Cili Røg (Torben Fischer), Copperfield (Steen Juul) og midt 
i banen Conti Shot (Jim Frick). Foto: Burt Seeger.



stregen først til odds 18,31 og i vinderti-
den 1.21,8 – siden da har den svageste 
kriterietid uanset bane været 1.20,2. 
Harald Lund kommenterede straks: ”Jeg 
havde ikke drømt om, at man kunne 
vinde Kriterium med en hest, der var så 
meget på krogen”. Og så kørte han i stald 
med en tydeligt halt hest.

Biersted til Chianti-Derby
Kriteriet var nok forklaringen på, at folk 
– også undertegnede i Politiken og kusken 
selv – tvivlede på, at den da 38-årige ama-
tør Ove Andersen i Derbyet kunne styre 
Chianti Pitts temperament og hidsighed, 
for kapaciteten var uomtvistelig med 16 
sejre og tre galopture i 19 starter. Men An-
dersen havde alt under kontrol, og løbet 
var reelt afgjort efter 50 meter, da parret 
nåede føring. 

Uden angreb kunne Ove dæmpe hing-
sten og afpasse tempoet, så der var rigeligt 
med kræfter til at afvise Calpams angreb 
for Sven Østerblom. Opgaven blev løst til 
perfektion, og Ove Andersen havde stadig 
hænderne gennem håndstropperne ved 
målpassage! Vindertiden blev beskedne 
1.21,0 – svagere end nogen af  de efterføl-
gende Derbyer. Vejret var dog også regn-
fuldt, og banen var blød. 

Hele Biersted og folk fra Aabybro var 
til Derby den dag. De havde jo både Ove 
Andersen og Lars Nødgaard-opdrættede 
Copperfield at heppe på. Det var stort – 
også for de københavnske tilskuere.

Chianti Pitt var den rigtige Derbyvin-
der, og hesten sluttede fireårssæsonen med 
en sæsonindtjening på 374.000 kr. – mere 

end Taroks fire år gamle rekord for alders-
klassen!

Chianti Pitt var en af  sin tids bedste, 
og han var usædvanlig som Derbyvinder 
ved også at have en stærk 5-årssæson. Dér 
blev han ”årets ældre hest” i Danmark, 
og han vandt Provinsmesterskab, Jydsk 
Travmesterskab, 5-årsmesterskabet og 
Tuborg-mesterskab. 

Kun lange rejser udenlands gik i fisk. 
Året efter blev han hidtil hurtigste dansk-
fødte vinder med 1.13,9 for Roger Grun-
din i Sverige. 

Megastjernen slukkedes
– dyre galopper
Næste C-årgang med fødeår 1995 inde-
holdt én kandidat til titlen som ”Dan-
marks gennem tiderne bedste unghest”. 
C Tøj Frøkjær (Per Iversen/Birger Jør-
gensen) var uden konkurrence ved løb på 
hjemmebane trods enkelte tilfælde af  ne-
derlag. C Tøj vandt Dansk Opdrætnings-
løb, Jydsk 2- og 3-årings Grand Prix, var 
til gengæld ukampdygtig til Dansk Trav 
Kriterium, men tog grundig revanche i 
oktober og november i Italien med tæt 2. 
plads i sensationelle 1.12,1 bag Conway 
Hall i Orsi Mangelli efterfulgt af  sejr i 
Europæisk 3-års Mesterskab. Begge med 
Birger Jørgensen i sulkyen. I vinterhi med 
19 starter, 10 sejre, otte andenpladser, en 
tredjeplads og præmier på 1.568.650 kr.  
Men nu i italiensk eje efter den største 
danske travhandel nogensinde.  

Kriteriet var i stedet kommet til at stå 
mellem Olle Goop-trænede Cannon Ball 
og Chopin Toftebjerg med Nicolaj An-

dersen. Bo Jondahls Chopin Toftebjerg 
havde trænet hos Max Nielsen, Kaj Jen-
sen og Flemming Jensen, inden den kom 
til Nicolaj, og den havde indledt karrieren 
hos Flemming Jensen med fire sejre og 
to galopture i seks starter, før der opstod 
uenighed mellem træner og ejer. 

Nicolaj Andersen startede med sejr for 
Chopin Toftebjerg, men hestens vanskeli-
ge gangart voldte store problemer, og den 
havde mange galopture mellem de få sej-
re. Styrken var der ikke tvivl om, og efter 
en hårfin duel i Kriteriumsprøven med 
sejr for Cannon Ball tegnede alt til revan-
che i Kriteriet, da Chopin Toftebjerg fra 
føring slog over i galop lige før mål. Det 
kostede 250.000 kr.

To afbud gav Derbystart – og sejr
Ved Derbytid året efter var situationen 
den, at Chopin Toftebjerg blev slået ud 
i den direkte Derbykvalifikation ved en 
fjerdeplads bag Cowboybuks Frøkjær, og 
Cannon Ball og Olle Goop var forhånds-
favorit, hvis altså ikke C Tøj Frøkjær duk-
kede op. Det gjorde den ikke, formen på 
C Tøj var vel ikke i orden, selv om den 
startede med placering i Italien i den føl-
gende uge. 

Da også Chateau Fogedgård meldte af-
bud, blev der plads til Chopin Toftebjerg 
med startplads 11.  

Cannon Ball blev kneben favorit til 
39:10 med den svenske sejrschampion 

Chianti Pitt og Ove Andersen tager uden besvær mod et voldsomt angreb fra 26:10-favorit-
ten Calpam (Sven Österblom) i opløbssvinget. Foto: Burt Seeger.

Chopin Toftebjerg er interesseret i fotograf 
Burt Seeger, men den havde løbet skævt 
i vognen hele vejen, og billedet er med 
garanti taget efter målpassage, da Nicolaj 
Andersen ikke tog noget for givet efter 
Kriteriemålgaloppen året forinden.
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Den første Derbytriumf er en realitet for 
Nicolaj Andersen med glæde, lettelse og 
stolthed. Foto: Burt Seeger. 

Olle Goop, der gjorde sit 20. forsøg på en 
Derbysejr, men heller ikke den eller nogle 
af  de senere starter gav den eftertragtede 
triumf. Rekord blandt svenske kuske med 
6.600 sejre og 66 banechampionater, men 
intet Derby!

Århundredets sidste Derby blev helt 
vildt. Cannon Ball fik føring, Goop slap 

overraskende til Bent Svendsen med sto-
routsideren Concept Farmix, og inden 
første omgang var Nicolaj Andersen kørt 
frem med Chopin Toftebjerg. Allerede nu 
kom Flemming Jensen farende med Cic-
colo Brunvang, og der blev en hård duel 
på staldsiden. 

Ciccolo måtte fanges i en reel galop, 
og Chopin skiftede i gangarten og truede 
med at gå i luften. Ciccolo Brunvang end-
te med at få føring, og med en kilometer 
tilbage blev Chopin Toftebjerg flyttet ud i 
andet spor og dannede ryg for næstfavorit-
ten C Danbolig, spillet til 40:10.

Chopin Toftebjerg viste nu sin voldsom-
me styrke og topform efter intens ridetræ-
ning på Klampenborg-banen, og den af-
væbnede uden besvær Ciccolo Brunvang 
og gled til føring. Nu angreb Steen Juul 
med C Danbolig, men det endte i galop, 
og her røg formentlig en andenplads til 
185.000 kr. 

Galop or not to galop
Spørgsmålet var nu blot, om Nicolaj 
kunne holde Chopin i trav til målstregen 
denne gang. Det lykkedes, syvendefavo-
ritten til odds 12,83 gjorde det, og trods 
det urytmiske og kaotiske forløb, blev Der-
byet det næsthurtigste – efter Rudolf  Le 
Anns verdensrekordtid 1.15,9a/3000m – 

på det tidspunkt med vindertiden 1.16,2. 
Cowboybuks Frøkjær afsluttede stærkt for 
Birger Jørgensen til andenpladsen, mens 
Cannon Ball endte sidst blandt de fejlfri – 
åbenlyst med sygdom i kroppen. 

Chopin Toftebjerg gav faderen Ride 
The Wave sin eneste Derbysejr, og dagen 
inden havde Cilla Mazur vundet eneste 
Ride The Wave-Hoppe Derby for Ken 
Ecce.  Bedst af  Ride The Waves 410 af-
kom blev vel millionæren I’m Simonis 
Molar med mange sejre for Bo Wester-
gaard. 

Hverken Chopin Toftebjerg i Finland, 
Cannon Ball i Sverige eller C Tøj Frøkjær 
i Italien gjorde det store væsen af  sig ef-
ter august 1999, og årgangens hæders-
hest blev Gitte Madsens hoppe Cikita, 
som blev nummer fem i Derbyet, og vel 
nok er den sidste hoppe med Derbystart? 
Byd gerne ind, kære læser, hvis du har en 
anden viden. Cikita vandt 19 sejre og 1,1 
mio. kr. i 64 karrierestarter. 

Seks C-Derbysejre. Tre sikret af  de 
voldsomt ustabile heste Phønix, Carl Hof  
og Chopin Toftebjerg, én hjemtaget af  en 
temperamentsfuld, men ellers travsikker 
Chianti Pitt, og to af  de bundstabile Cy-
rano og Carl Aage.  Fem af  seks blandt fa-
voritterne, og to af  tre autostarts-Derbyer 
vundet fra anden række!�
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1903 35 03.05 Phønix Carl Walker 1,30 (1) Otte 2/8 1.47,3 4.000 2.000

1922 55 29.05 Cyrano N. J. Koster 1,58 (1) Seks 3/6 1.29,4 16.000 10.000

1941 121 13.07 Carl Hof Sofus Sørensen 1,36 (1) 2/11 3/11 1.26,3 20.000 12.000

1961 257 09.07 Carl Aage Ernst Petersen 4,41 (3) 13/13 3/13 1.25,6a 40.000 20.000

1980 1186 31.08 Chianti Pitt Ove Andersen 3,82 (3) 6/14 3/14 1.21,0a 260.000 130.000

1999 782 29.08 Chopin Toftebjerg Nicolaj Andersen 12,83 (7) 11/12 1/12 1.16,2a 810.000 460.000

DE SEKS C-DERBYER
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King David
= Kong Derby? 

Marc Stott-trænede King David ved 
sejren i Jydsk Galop Derby i Aarhus. 
Karin Sallings hest er storfavorit i 
Dansk Galop Derby. Foto: Jesper Elbæk
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Tekst: Henrik Brendholdt

Allerede i sin første start som toåring 
besejrede den let heste gode heste som 
Worthy Boy og Baltic Exchange med 5-6 
længder, og viste fra første færd god flair 
for jobbet. Gode importer blev sidenhen 
også let besejret, inden karrierens første 
storløbstriumf  kom i Dansk Kriterium, 
med en førstepræmie på 150.000 kroner. 

Årets sidste start resulterede i karrierens 
eneste nederlag, hvor ”kongen” ikke brød 
sig om den bløde bane i Norsk Kriterium 
og måtte nøjes med en femteplads.

Udviklingen er dog fortsat for den Marc 
Stott-trænede treåring, som efter tre flotte 
sejre i 2018, har hævet sit handicaptal til 
84, som er det højeste på nuværende tids-
punkt blandt deltagerne i Dansk Derby 
2018.

Årets blev indledt med sejr på hjemme-
bane i Aarhus, hvor King David sædva-
nen tro lå bagest i feltet. På sin sædvanlige 
gode speed rundede Karin Sallings hest 
feltet til slut, og trods 62 kilo på ryggen, 
vandt den let forprøven til Jydsk Derby for 
sin sædvanlige rytter Oliver Wilson.

King David var storfavorit fjorten dage 
senere i Jydsk Derby 2018, med en før-
stepræmie på 198.000 kroner. Også her 
kunne modstanderne ikke modstå Stutte-
ri Stork-opdrættets fantastiske speed, der 
betød, at førende Garcon med Per-Anders 
Gråberg i sadlen, allerede var passeret 
med 200 meter igen. Træner Marc Stott 
fik dermed sin anden sejr i Jydsk Derby i 
træk, da Ginmann jo sejrede i fjor.

Stott fuld af  lovord om King David
Karrierens hidtil største triumf  kom d. 18. 
juni på Bro Park i Sverige, hvor det blev 

Med seks sejre i karrierens syv starter, så er det ikke mange
fejltrin Elusive City-sønnen King David har gjort hidtil i sin flotte karriere.

til sejr i Jockeyklubbens 2000 Guineas, 
med en førstepræmie på hele 378.150 
kroner.

Her blev løbsoplægget et lidt andet 
for King David end sædvanligt, idet han 
denne gang var hurtig fra start, og samti-
dig lidt frisk pullende. Elusive City-søn-
nen lå anden undervejs, og gik frem ind 
på lige bane. Midt i opløbet brød ”kon-
gen” lidt ud i banen, men Oliver Wilson 
fik flot sin hest på ret køl og sejren blev 
alligevel sikker med to længder.

Storhesteejer Karin Salling vandt 
i fjor Dansk Derby med Søren Jen-
sen-trænede Sir Herman, og har favo-
ritten til en gentagelse i år. Enken efter 
storkøbmand Herman Salling, har inve-
steret i en del heste de senere år. Det var 
i starten mest hos træner Søren Jensen 
på Klampenborg Galopbane, men de 
seneste to sæsoner er det især hos Jydsk 
Væddeløbsbanes succestræner Marc 
Stott at Karin Salling har valgt at an-
bringe sine heste. 

Lige nu har den succesrige hesteejer 
otte heste i træning i Aarhus. Hestene 
har en årrække været opkaldt efter per-
songalleriet efter Winston Churchill, 
men netop King David er opkaldt efter 
et af  Karin Sallings børnebørn.

Med få uger frem til Dansk Derby 
2018, fik Væddeløbsbladet en snak med 
Marc Stott om status og forventninger 
til King David:

– King David har været toptilpas ef-
ter sejren i Sverige, og arbejder rigtig 
fint. Der er ikke rigtig nogen i feltet, jeg 
som sådan frygter. Garcon vandt jo Der-
by Trial Stakes, men den slog vi klart i 
Jydsk Derby, udtaler Marc Stott, som 
efter en lang række storløbssejre, er på 

vej mod karrierens bedste sæson, hvor 
det allerede nu er blevet til storløbssej-
re som Jydsk Derby, Dansk Jockey Club 
Cup, Pokalløb og Jockeyklubbens 2000 
Guineas.

Du var lidt bekymret over han pullede 
så meget i Sverige senest?

– Han sprang hurtigt ud og var for iv-
rig, så det blev lidt forkert. Han har jo 
en god speed og derfor bliver taktikken i 
Dansk Derby helt klart, at han skal tages 
langsomt fra start og pakkes ind i feltet.

– Med sådan et oplæg, og hvis vi und-
går en blød bane, så er jeg heller ikke 
bekymret for, at han ikke står de 2400 
meter”, udtaler Marc Stott, som jagter 
sin første sejr i Dansk Derby som træner.

Garcon på kraftig fremmarch
Efter to starter sidste efterår, hvor lille-
broderen til gode Steinway, var slået med 
henholdsvis 15 og 15,5 længde, så var der 
intet der tydede på, at Appel Au Mait-
re-sønnen Garcon her ti måneder senere 
ville være en af  favoritterne til Dansk Der-
by 2018. Starten i oktober måned gav en 
andenplads i Aarhus bag treårige Tribute 
i et maidenløb, og sidenhen er kun gået én 
vej for Garcon – og det er fremad!

2018 blev indledt med en sikker sejr på 
fire længder på Klampenborg Galopbane 
før Søren Jensens Petrushka. Sidenhen 
førte den Flemming Poulsen-trænede 
hingst længe i Jydsk Derby, måtte slippe 
”flyvemaskinen” King David forbi til slut, 
men forsvarede dog andenpladsen i mål. 
Efter endnu en andenplads på hjemme-
banen, så viste Garcon stor styrke i sid-
ste opgave inden Dansk Derby. Selv om 
Hjortebo-afkommet var passeret af  Søren 
Jensens Reliable Carlras midt i opløbet, så 
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1 KING DAVID
Afstamning: Elusive City (USA) – Jeuness Lulu (IRE)
Statistik 2018: 3 starter: 3-0-0
Indredne præmier 2018: 592.150 kr.
Total præmiesum: 807.377 kr.
Største præmie: Jockeyklubbens 2000 Guineas, Bro Park (378.150 kr.)
Vigtigste egenskab: En fantastisk speed
Træner: Marc Stott, Jydsk Væddeløbsbane
Ejer: Mme Fernande
Opdrætter: Stutteri Stork
Rytter: Oliver Wilson

2 GARCON
Afstamning: Appel Au Maitre (FRA) – Acqualina Beauty (IRE)
Statistik 2018: 4 starter: 2-2-0
Indredne Præmier 2018: 130.200 kr.
Total Præmiesum: 139.800 kr.
Største præmie: Andenplads i Jydsk Derby (79.200 kr.)
Vigtigste egenskab: Står helt sikkert de 2400 meter i Derbyet
Træner: Flemming Poulsen, Klampenborg
Ejer: Westh, Hjort og Mathiassen
Opdrætter: Stutteri Hjortebo
Rytter: Per-Anders Gråberg

3 RELIABLE CARLRAS (SWE)
Afstamning: Reliable Man (GB) – Yaliho Bloom (GER)
Statistik 2018: 6 starter: 1-2-1
Indredne præmier 2018: 70.878 kr.
Total præmiesum: 70.878 kr.
Største præmie: Tredjeplads i Dansk 2000 Guineas (30.000 kr.)
Vigtigste egenskaber: Flere, mangler at få defineret spidskompetencen
Træner: Søren Jensen, Klampenborg
Ejer: Stald Ras
Opdrætter: Sverige
Rytter: Nicolaj Stott

3: Klampenborg-træner Søren Jensens bedste kort til Dansk Galop 
Derby hedder Reliable Carlras. Foto: Burt Seeger

1: Seks sejre i syv starter og mere end 800.000 kr. på præmiekon-
toen. Det er resultatet foreløbig for King David, som senest vandt 
storløbet ”2000 Guineas” på Bro Park i Sverige. Foto: Jesper Elbæk 

2: Flemming Poulsen-trænede Garcon var anden i Jydsk Galop Der-
by, og vandt midt i juli Derby Trial Stakes foran Reliable Carlras.
Foto: Burt Seeger

#1

#2

#3
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slog Garcon kontra, og sejrede til slut med 
en længde.

Selv om Garcon ifølge sin træner er 
bedst i en blød bane, som vi jo nok ikke 
får den anden søndag i august, så fremstår 
den som en top 3-kandidat i Dansk Der-
by 2018. Er distancesikker og stabil og det 
rækker langt i årets felt.

Kan man stole på Reliable Carlras
Allerede før sæson 2018 talte Klam-
penborg træner Søren Jensen pænt om 
Reliable Man-sønnen Reliable Carlras. 
Debuten blev dog en katastrofe, hvor den 
skimle vallak tabte fra start og aldrig kom 
med i løbet. Den sent udviklede svenskop-
drættede hest startede ikke som toåring, 
og derfor var det vigtigt, at Stald Ras’ hest 

viste tænder i næste start. Her lignede den 
vinderen kort før mål i et maidenløb over 
1800 meter, men løb urutrineret og stop-
pde op, da den kom i front. Det betød, at 
Hanne Bechmanns Magnum gik forbi på 
de sidste meter.

Forløsningen kom dog allerede fjorten 
dage senere i Guineas Trial, hvor Reliable 
Carlras og Nicolaj Stott bare var bedst, og 
sejrede med en længde før Bent Olsens 
Hongkong Hemi.

– Han er min Derbyhest, men er stadig 
meget grøn, og er derfor meget op og ned 
i sine præstationer, udtaler hestens træner 
Søren Jensen.

Netop uens præstationer viste Reliable 
Carlras de næste to starter, først ved at 
skuffe fælt i Jockeyklubben 2000 Guineas 

på Bro Park, hvor den var sidst, slået med 
elleve længder. Dernæst, seks dage senere, 
kom opturen så, da Søren Jensens hest var 
en fin tredje i 2000 Guineas på sin hjem-
mebane, kun slået med en halv længde af  
Marc Stotts Princeton og Hanne Bech-
manns Bijou.

Sidste test inden Dansk Derby var ”Der-
by Trial Stakes” hvor Reliable Carlras 
endnu engang tvivlede, da den midt i op-
løbet kom i front. Det betød, at Flemming 
Poulsens Garcon – som ellers var passeret 
– slog kontra og vandt løbet.

Reliable Carlras’ mor Yaliho Bloom stod 
de 2400 meter, og derfor er Stald Ras’ bud 
en spændende outsider, der har høj kapa-
citet. Spørgsmålet er så bare, hvornår den 
lærer at udnytte sit store potentiale.�

King David har været toptilpas efter sejren i Sverige, og arbejder rigtig fint. 
Der er ikke rigtig nogen i feltet, jeg som sådan frygter.
Garcon vandt jo Derby Trial Stakes, men den slog vi klart i Jydsk Derby

TEAM MARC STOTT

King David - Vinder af
Jydsk Galop Derby 2018

Gemstone - Vinder af
Bro Park Trial 2018

Ginmann - Vinder af
Pokalløb 2018

Princeton - Vinder af
Dansk 2000 Guineas

King David - Vinder af
Svensk 2000 Guineas

Sæt din galophest i træning hos Marc Stott og hans professionelle team. Hestene 
trænes under optimale forhold, og bringes til start i hele Skandinavien. 

Hele 24 toåringer og 8 treåringer på træningslisten samt 8 ældre. Nomineret som 
årets galoptræner 2017. Træner af årets 2-åring 2017, King David, og årets 3-åring 
2017 Ginmann, sejrsprocent over 20% i både 2016, 2017 og 2018.

Galoptræner Marc Stott - Jydsk Væddeløbsbane
Mobil: 3171 4981 - E-mail: marcstott@hotmail.dk



JURA · KØB AF HESTE PÅ AUKTION

En af årets helt store begivenheder i væddeløbssporten står for døren,
nemlig Charlottenlunds Derbyweekend og dermed også DTC’s Derbyauktion,

igen i år med det officielle navn AGRIA Copenhagen Sale

VED AUKTIONSKØB

Derbyauktionen
Agria Copenhagen Sale

– afvikles igen i år på
York Stutteri ved Hørsholm.
Lørdag 25. august kl. 19.30.

Juridiske spidsfindigheder

CIVILKØB:	 En handel mellem to ikke-professionelle parter, hvor handlen ikke er formidlet af en 
professionel

HANDELSKØB:	 En handel mellem to professionelle parter
FORBRUGERKØB:	 En handel mellem på den ene side en forbruger og på den anden side enten en 

professionel eller en anden forbruger, hvor handlen er formidlet af en professionel.
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forbindelse med afgivelse af  større bud på 
en unghest på auktion.

Til dette udgangspunkt gælder der dog 
nogle undtagelser. For det første gælder 
udgangspunktet efter lovens ordlyd ikke, 
hvis den købte genstand ”ikke svarer til 
den betegnelse, under hvilken den er 
solgt”.

Blue Hors-dommen
Det er ikke helt klart, hvilken rækkevidde 
denne undtagelse har, når der er tale om 
handel med ungheste på auktion, men 
en tidligere afsagt dom fra ridehestenes 
verden om et salg af  en hingst, der var 
godkendt til kåring, på Dansk Varmblods 
Hingsteauktion, giver nogle pejlemærker.

Dommen, der blev afsagt i 2007 i Ve-
stre Landsret, angik et salg af  en hingst 
til ca. 260.000 kr. på Dansk Varmblods 
Hingsteauktion. Køber af  hingsten var 
det kendte Stutteri Blue Hors. I forbindel-
se med opråbet af  hingsten på auktionen 
blev det oplyst, at hingsten var godkendt 
til at gå videre i Dansk Varmblods kå-
ringsforløb. Hingsten var således, som det 
er sædvanligt på denne auktion, endnu 
ikke kåret på auktionstidspunktet, men 
blev købt med den fortsatte mulighed for, 
at den ville kunne kåres, og dermed få en 
betydelig værdi som avlsdyr.

En forudsætning for, at hingste kan gå 
videre i Dansk Varmblods kåringsforløb 
er, at Dansk Varmblods Auktionsudvalg 
gennemgår og godkender røntgenbilleder 
taget af  hingsten. Dette var også sket for 
så vidt angår denne hingst, men noget 
tid efter auktionen viste der sig ved et nyt 
gennemsyn af  røntgenbillederne, at hing-

sten havde OCD-forandringer i et knæled, 
som Auktionsudvalget havde overset. 

Forelagt røntgenbillederne på ny erklæ-
rede Auktionsudvalget, at der var tale om 
forandringer af  en karakter, der efter ud-
valgets opfattelse henhørte til gruppe II, 
hvilket vil sige, at røntgenforandringerne 
antoges at ville være uden klinisk betyd-
ning for hingstens brug.

Ikke desto mindre medførte forholdet, 
at Dansk Varmblods hovedbestyrelse til-
bagekaldte den i mellemtiden skete kåring 
af  hingsten. Der opstod herefter tvist mel-
lem køber og sælger om, hvorvidt hand-
len under disse omstændigheder kunne 
ophæves.

Der blev i forbindelse med sagen ind-
hentet en skønserklæring fra en handels-
kyndig, der anslog, at hingstens værdi med 
de konstaterede røntgenforandringer blot 
var godt halvdelen af  købsprisen, fordi 
den ikke kunne kåres med forandringerne. 

Både by- og landsretten fandt, at hing-
sten måtte anses som mangelfuld, fordi 
den ikke levede op til den betegnelse, som 
den var solgt under. Det blev af  domstole-
ne tillagt afgørende vægt, at hingsten sav-
nede en egenskab, som den udtrykkeligt 
var blevet opråbt med, nemlig at den var 
godkendt til at gå videre i kåringsforløbet, 
idet denne egenskab havde stor betydning 
for dens værdi. 

Manglen blev som følge af  dens værdi-
mæssige betydning anset som væsentlig, 
hvorefter køber kunne hæve handlen. Det 
blev derudover sågar lagt til grund, at den-
ne egenskab ved hingsten måtte anses som 
tilsikret (en garanti), hvilket havde den 
betydning, at der kunne kræves erstatning 

Tekst: Christian Holch, www.adv-holch.dk

Foto: Burt Seeger

Der gælder særlige regler for auktionskøb 
i købeloven, og som på en række andre 
køberetlige områder, har købets karakter 
stor betydning for retsstillingen, såfremt 
det efterfølgende viser sig, at en hest købt 
på auktion er mangelfuld. Både som sæl-
ger og køber kan det være relevant at ken-
de de grundlæggende juridiske principper, 
der regulerer auktionskøb.

Køb, der sker på Derbyauktionen, er 
dels reguleret af  auktionsbetingelserne og 
dels af  reglerne i købeloven. Såfremt der 
er tale om et civilkøb eller et handelskøb, 
reguleres købet af  købelovens § 48, mens 
købelovens § 77, stk. 2 regulerer forbruge-
res køb på auktionen.

Som det vil fremgå af  denne artikel, 
beror retsstillingen i nogle tilfælde dog på 
tilfældigheder, og den kan ofte også være 
behæftet med en stor usikkerhed.

Civil- og handelskøb
Udgangspunktet i købelovens § 48 er, at 
en køber ikke vil kunne påberåbe sig, at en 
hest lider af  en mangel, når den er købt på 
auktion. Hesten anses populært sagt som 
”købt som beset”. Køber må derfor afpas-
se størrelsen af  sit bud på den enkelte hest 
efter risikoen for, at der kan vise sig at være 
mangler ved hesten, som ikke ville kunne 
påberåbes overfor sælger. 

Køber antages endvidere i civil- og 
handelskøb at være underlagt en skær-
pet undersøgelsespligt i auktionskøb, og 
det vil derfor være en ubetinget god ide 
at benytte sin egen veterinære rådgiver i 

Køb af heste på auktion er ikke 
nogen helt simpel affære. I denne 
artikel går advokat Christian Holch 
i dybden med lovstoffet.
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for alle købers afholdte udgifter i forbin-
delse med handlen.

Dommen viser, at de oplysninger, som 
konkret bliver givet om en hest i forbin-
delse med en auktion, kan få betydning 
for, om køber kan påberåbe sig en skjult 
mangel, der viser sig ved hesten efter 
købstidspunktet. Sælger og auktionshol-
deren skal derfor være opmærksomme 
på betydningen af, hvad der fremgår af  
auktionsbetingelser, auktionskataloget og 
hvad auktionarius oplyser om hesten i for-
bindelse med selve opråbet.

Derbyauktionsbetingelsernes
§§ 2 og 8
Særligt i forhold til Derbyauktionen og 
de gældende auktionsbetingelser har jeg 
hæftet mig ved, at det direkte af  auktions-
betingelserne i § 2 fremgår, at ”kun heste 
uden betydende anmærkninger vil kunne 
sælges på DTC’s Derbyauktion”. 

Der vil med udgangspunkt heri med no-
gen ret kunne argumenteres for, at en hest, 
der efter auktionen viser sig at lide af  en 
skjult – men ”betydende” – fejl, ikke kan 
anses som svarende til betegnelse, hvorun-
der den er solgt, og at køber derfor ikke vil 
være afskåret fra at påberåbe sig en sådan 
mangel overfor sælger. 

Heroverfor står dog retfærdigvis, at det 
længere nede i betingelserne fremgår, at 
hestene sælges som beset og i den stand, 
hvori de ved hammerslaget forefindes (§ 
8), men det er ikke givet, hvordan en dom-
mer vil afveje disse vilkår overfor hinan-

den i lyset af  lovens ordlyd og Blue Hor-
se-dommen.

Fejl i dyrlægeattester
En anden, men beslægtet, problemstilling 
opstår, hvis det viser sig, at sælgers dyrlæge 
har overset røntgenologiske eller kliniske 
anmærkninger ved unghesten i forbin-
delse med de forudgående undersøgelser, 
som er en betingelse for, at hesten overho-
vedet kan sælges på auktionen. Røntgen-
billeder og tilknyttede dyrlægeerklæringer 
fra sælgers dyrlæge spiller en betydelig rol-
le for købers vurdering af  værdien af  den 
enkelte unghest – og dermed størrelsen af  
det afgivne bud.  

Viser det sig, at der er fejl i disse doku-
menter, vil køberens vej til at kunne på-
beråbe sig, at hesten lider af  en køberetlig 
mangel formentlig være kort – også i civil- 
og handelskøb.

Sælgers svigagtige adfærd og
købers skærpede undersøgelsespligt
En anden undtagelse fra udgangspunktet 
gælder ifølge loven, hvis sælger har hand-
let ”svigagtigt”. Denne undtagelse kommer 
i spil, hvis en sælger har sat en unghest til 
salg på en auktion vel vidende, at den lider 
af  en mangel.

Der skal efter ordlyden af  bestemmelsen 
relativt meget til før denne undtagelse kan 
bringes i anvendelse. I vurderingen indgår 
formentlig, hvilken betydning forholdet har 
for unghestens anvendelse som væddeløbs-
hest (eller avlsdyr, såfremt der er tale om 

en hingst med avlspotentiale). Jo mere væ-
sentligt et forhold, der er tale om, jo lettere 
vil sælgerens tavshed om forholdet kunne 
anses som svigagtigt. Omvendt vil det også 
kunne spille ind, om det er et forhold, som 
let har kunnet konstateres af  køber i for-
bindelse med en sædvanlig besigtigelse af  
unghesten forud for auktionen, da dette vil 
tale for, at køber ikke vil kunne påberåbe 
sig forholdet overfor sælger.

En dom fra Østre Landsret fra 1998 il-
lustrer på udmærket vis det skisma, der 
kan opstå i vurderingen af, om sælger kan 
anses for at have handlet svigagtigt. Denne 
sag angik et køb af  en hest, men derimod 
et auktionskøb af  en truck, hvor det viste 
sig, at truckens batteri var defekt. Det vil-
le koste 2½ gange budsummen at udskifte 
batteriet. Auktionshuset, der forestod auk-
tionen, var klar over, at batteriet var defekt, 
men undlod at oplyse dette i auktionskata-
loget eller i forbindelse med opråbet.

To landsdommere fandt, at køber under 
disse omstændigheder, uanset den skærpe-
de undersøgelsespligt, der antages at gælde 
for en auktionskøber, ikke var afskåret fra at 
påberåbe sig manglen.

Den tredje landsdommer var uenig og 
lagde afgørende vægt på, at der var tale 
om en auktion med salg af  en betydelig 
mængde brugte genstande, og at det ved 
et almindeligt eftersyn af  trucken, som der 
havde været adgang til for køber, kunne 
have været konstateret, at batteriet var de-
fekt. Derfor mente denne dommer, uanset 
”manglens alvor”, ikke, at der var udvist 
svig fra sælgers side.

Dommen, der blev afsagt efter flertallets 
afgørelse, er efter min opfattelse under de 
konkrete omstændigheder i den sag lidt for 
købervenlig, men den viser, at man som 
sælger ikke nødvendigvis vil kunne slippe 
af  sted med at skyde en unghest af  på auk-
tion, som man har kendskab til lider af  en 
mangel. 

En anden ting, der kan udledes af  dom-
men er, at sælger, der i denne sag var et 
konkursbo, der formentlig ikke havde 
kendskab til, at batteriet var defekt, blev 
identificeret med auktionshuset, idet købe-
ren kunne påberåbe sig, at auktionshuset 
havde tilbageholdt oplysninger om den 
solgte genstand.

Forbrugerkøb
I forbrugerkøb, der som nævnt reguleres 
af  købelovens § 77, stk. 2, er køberen bed-
re stillet, end tilfældet er for køber i et civil- 
eller handelskøb. Den væsentligste forskel 
på retsstillingen for auktionskøb i forbru-

Der er stor forskel på, om køber og sælger er professionel eller amatør. En amatør er f.eks. 
ikke underlagt nogen reel undersøgelsespligt ved køb på auktion

JURA · KØB AF HESTE PÅ AUKTION
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gerkøb består i, at det direkte af  lovens 
ordlyd fremgår, at køber kan påberåbe sig 
en mangel, hvis ”genstanden er i væsentlig 
ringere stand, end køberen under hensyn 
til omstændighederne havde grund til at 
regne med”.

Køber man således som forbruger en 
unghest på Derbyauktionen, som efterføl-
gende viser sig at lide af  en skjult mangel, 
der gør den uegnet som væddeløbshest, vil 
køberen efter min opfattelse ikke være af-
skåret fra at gøre et mangelskrav gældende 
mod sælger i anledning heraf. 

Unghestene, der sælges på Derbyaukti-
onen, sælges alle med travløb for øje og 
er sågar tilmeldt Auktionsløbet i Aalborg. 
Derfor vil det også være en indbygget 
forudsætning for en køber, at hesten skal 
kunne anvendes til travløb, og viser det sig, 
at den ikke er egnet hertil på grund af  en 
skade eller en lidelse, som var til stede på 
købstidspunktet, vil der med god ret kun-
ne argumenteres for, at hesten dermed må 
anses for at være i væsentlig ringere stand, 
end hvad køberen havde grund til at regne 
med.

Sælgers oplysningspligt
Der gælder også skærpede krav omkring 
oplysningerne om hesten, når der er tale 
om et forbrugerkøb. Forbrugeren vil nem-
lig kunne påberåbe sig urigtige eller vildle-
dende oplysninger om hesten, uanset om 
disse er afgivet af  sælger i ond tro. 

Herudover kan forbrugerkøberen på-
beråbe sig forhold ved hesten, som sælge-
ren – uden at oplyse om – har kendt til 

eller burde have kendt til, hvis det er for-
hold, der har haft betydning for køberens 
bedømmelse af  genstanden. Der gælder 
altså med andre ord en meget vidtstrakt 
pligt for sælger til at give oplysninger om 
unghesten, som kan have betydning for en 
købers bedømmelse af  hesten. 

Selv hvis sælger blot har en mistanke om 
en fejl eller lidelse ved hesten, bør sælger 
ifølge lovens forarbejder oplyse nærmere 
om mistanken og de omstændigheder, der 
begrunder mistanken, eller inden auktio-
nen foretage en nærmere undersøgelse for 
at få be- eller afkræftet mistanken.

Herudover består også den betydelige 
forskel, at forbrugerkøberen ikke er un-
derlagt nogen reel undersøgelsespligt ved 
køb på auktion.

En paradoksal situation
Forskellen på retsstillingen alt efter kø-
bets status medfører et noget uheldigt 
paradoks for en professionel sælger på en 
auktion som Derbyauktionen, hvor alle 
kan byde på de ungheste, der udbydes på 
auktionen. Det vil nemlig ikke være muligt 
på forhånd for sælgeren at vide, om den 
højstbydende vil være en anden professio-
nel eller en forbruger.

Dette gælder til dels også på købersiden, 
idet en privat køber heller ikke nødvendig-
vis vil kunne forudsætte, at alle sælgere af  
heste på auktionen er professionelle. En 
handel mellem to ikke-professionelle an-
ses som et civilkøb, der reguleres af  § 48 
i købeloven. Som det fremgår, er der stor 
forskel på de krav, der stilles til køberens 

undersøgelsespligt, alt efter købets status.
Problemet er reelt, fordi væddeløbsspor-

ten er kendetegnet ved, at en del aktive i 
branchen bevæger sig i grænseområdet 
mellem ren hobby, hobbyerhverv eller 
egentlige erhvervsdrivende. Grænsen for, 
hvornår man i køberetlig henseende kan 
anses som professionel, er ikke sort/hvid, 
og dermed kan der potentielt opstå tvister 
i forlængelse af  auktionskøb, der reelt vil 
blive afgjort på baggrund af, om købet i 
sidste ende skal anses som et forbruger-
køb, et handelskøb eller et civilkøb. 

På en auktion som Derbyauktionen, 
hvor både professionelle og private kan 
henholdsvis sælge og købe heste, består 
altså den paradoksale situation, at de krav, 
der kan stilles til sælgernes oplysninger om 
den enkelte hest, og de krav, der stilles til 
købers undersøgelsespligt afhænger af, om 
kombinationen af  henholdsvis sælger og 
køber falder sådan ud, at det er tale om et 
forbrugerkøb eller ej. 

Dette er ikke hensigtsmæssigt – navnlig 
for de mindre professionelle avlere, der 
har brug for at kunne sælge deres unghe-
ste i størst mulig tillid til, at de ikke efter-
følgende bliver mødt med mangelskrav 
fra købere af  deres heste. Så længe både 
private og professionelle gives adgang til 
at byde på auktionen, er det næppe muligt 
at ændre på dette problem. 

Købelovens forbrugerbestemmelser er 
nemlig beskyttelsespræceptive, hvilket 
betyder, at de ikke kan fraviges til skade 
for forbrugeren, og man kan derfor ikke 
skrive sig ud af  problemet ved at skærpe 
auktionsvilkårene.�

Det er en god idé at læse auktionskataloget grundigt. På auktionsdagen kan de mange 
åringer desuden besigtiges.

I Blue Hors-dommen 
fandt både by-
og landsretten,

at hingsten måtte
anses som mangelfuld, 

fordi den ikke levede
op til den betegnelse, 

som den var solgt under
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SPORT · STEEN JUULS C-CHANCER

Tekst og foto: Jesper Elbæk

Steen Juul kaldes ofte Mr. Derby – og med 
god grund! Den rød- og grønklædte kusk 
med base på Charlottenlund Travbane har 
vundet Dansk Trav Derby hele otte gange. 
Første gang med 1983 med For Ever Vixi 
og inden 1980’erne var slut, havde Juul 
også vundet med Konsonant. 1990’erne 
gav hele fire Derbysejre, nemlig med New 
Quick (1990), Rudolf  Le Ann (1993), 
Skalflex (1994) og Atom Tess (1997). Da 
vi rundede ind i ”nullerne”, så skulle der 

STEEN JUULS 
C-CHANCER
Normalt er C-chancer ikke noget specielt positivt. Men det er det i år, hvor Dansk
Trav Derby er forbeholdt hestene med forbogstavet C

gå lidt tid, før Steen Juul igen kunne vinde 
Derbyet, men det skete i 2007 med Leviti 
og så gik der faktisk et årti før den hidtil 
seneste Derbysejr kom. Det var i fjor med 
Bvlgari Peak, hvor det tilmed blev til dob-
beltsejr til stalden, da Bali var anden i mål.

Herudover er det blevet til fire sejre i 
Dansk Hoppe Derby. De er kommet med 
Early Dirt (1982), Ignis Løjbjerg (1986), 
Irony Of  Fate (2005) og Peak Performance 
(2011).

I 2018 har Steen Juul også ganske gode 
chancer i Dansk Trav Derby, især med 

trekløveret Chablis, Champions Peak og 
Chock Nock – men ingen af  de tre he-
ste indfriede favoritværdigheden i Jydsk 
4-årings Grand Prix i Aarhus, så Vædde-
løbsbladet kontaktede Steen Juul for at 
høre, hvordan han ser på chancerne i kam-
pen om det blå bånd.

Chablis (Love You – Moneypenny)
– Han har ikke fået det ud af  det han 
kan endnu, men vi arbejder på at få ham 
mere stabil. Svært at vurdere, hvorfor han 
galopperede i Grand Prixet i Aarhus, men 

Steen Juul valgte at køre Chablis i Jydsk 4-årings
Grand Prix. Det endte i galop fra start.
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Steen Juul har også en svensk Derbychance i form af Peakadilly,
som her ses vinde på Lunden. Foto: Kim Gudmand

det er ikke noget jeg bare lige sådan løser. 
Jeg valgte at køre ham i Aarhus, fordi jeg 
har haft hest for Tonny Nielsen siden jeg 
begyndte som træner, og Chablis er langt 
den sværeste at køre, hvis man ikke kender 
sig. Jeg spekulerer ikke på, om jeg også ta-
ger ham i Derbyet, før jeg ser, hvem der 
kvalificerer sig.

Champions Peak
(Scarlet Knight – Peak Performance)
– Fik en dårlig start i Grand Prixet, det kan 
jeg ikke give forklaringen på så klart. He-
sten gik godt, og jeg var tilfreds med tred-
jepladsen. Senest startede han på Lunden, 
og gik jo et superløb, så han er i form, og 

udvikler sig hele tiden. Han er normal fra 
start, uden at være nogen raket.

Chock Nock
(S J’s Photo – Flicka Trøjborg)

– For mig ser det ud til, at Uhrberg er 
lidt tæt på den foran ved den første galop i 
Grand Prixet, den anden galop så jeg ikke. 
Senest på Jägersro kørte jeg ham selv, og 
der var han kanonfin, og galoppen var 
han helt uden skyld i. 

Catch Me A Winner
(S J’s Caviar – Frida)
– Han er stiv og uoplagt, når jeg varmer 
op. Har slet ikke fået det til at stemme for 

Champions Peak ydede en
femstjernet præstation ved at
knække førende Confidence i prøven
til Jydsk 4-årings Grand Prix.

Chock Nock har efterhånden stabiliseret sig. Den lille hest har en 
kæmpe motor og har en god chance i Dansk Trav Derby.

ham, men han har så stor klasse, at han jo 
vinder alligevel. Vi arbejder på, og skul-
le det løsne sig for ham, så kan han godt 
være med.

Peakadilly
(Mythical Lindy – Peak N’Royal)
– Den er super jo. Jeg har sagt det før; var 
han dansk, så havde han været i toppen af  
årgangen, det er jeg ikke spor i tvivl om. 
Men nu ér han altså svensk, og de er altså 
forbandet gode derovre. Han får chan-
cen i Derby-sammenhæng, og får en start 
mere inden Derbyprøven i Sverige.

�
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JURA · SKAT TEFORHOLD

Stutterier og
stalde som
skatteobjekter
Ensidige sagsfremstillinger og en unødig tilbageholdenhed fra SKATs side med
at anerkende stutterier og væddeløbsstalde som erhvervsvirksomhed, har gjort den 
skattemæssige behandling af disse til et særdeles aktuelt emne
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Stutterier og
stalde som
skatteobjekter

 Bandit Brick - Steen Juul 

29 · VÆDDELØBSBLADET · AUGUST 2018



dets side rejst sagen over for såvel de poli-
tiske beslutningstagere på Christiansborg 
som over for SKAT på embedsmandsni-
veau, forklarer Klaus Storm.

Erhvervsmæssig fornuftig drift
Jørgen Kold, chef  for SEGES Heste, is-
temmer med Klaus Storms undren over 
nogle konkrete sagsbehandlingstilfælde. 
Også selv om han pointerer påpasselig-
heden med at vurdere enkeltsager, hvor 
man sjældent har kendskab til hele sags-
komplekset. 

Han håber på en hurtig politisk afkla-
ring og fremhæver det vigtige i at slå fast, 
at SKATs sagsbehandling ikke kun ople-
ves for væddeløbsstalde, men er et emne 
for alle deltidslandbrug – herunder selv-
følgelig også hestesektoren.

– Det skal siges, at vi oplever en del stut-
terier og væddeløbsstalde, der drives som 
skatteobjekt, og som godkendes af  SKAT. 
Der er desværre bare også de her kedelige 
eksempler.

– Vi har set det mønster, at et tredje år 
i træk med underskud medfører en auto-
matisk udtagning til skattekontrol. Det 
uagtet at virksomheden ser ud til at være 
drevet erhvervsmæssigt fornuftigt og i en 
kortere periode end styresignalets tids-
horisont på 5-7 år. Sådan burde det ikke 

være, fastslår Jørgen Kold. Han betoner 
samtidig vigtigheden af, at man altid har 
for øje, hvad der ligger i formuleringen 
”erhvervsmæssig fornuftig drift”. 

Udtaget til skattekontrol
På spørgsmålet om, hvordan man skal for-
holde sig, hvis man får en henvendelse fra 
SKAT, er Jørgen Kold klar i mælet.

– Mit råd er, at man skal søge profes-
sionel rådgivning allerede fra SKATs før-
ste henvendelse. Kommunikationen med 
SKAT er efter min bedste overbevisning 
et job for en skatteadvokat, og ikke noget 
man med fordel selv kan varetage.

– SKATs sagsfremstilling opleves til ti-
der som ensidig og med et ensidigt sigte. 
Oplysninger fra en stald- eller stutteriejer 
bruges således sjældent til vedkommendes 
fordel, så brug professionelle, der er vant 
til at håndtere den slags sager, lyder bud-
skabet fra Jørgen Kold.

SKATs afgørelser kan altid ankes til 
enten det lokale skatteankenævn eller 
landsskatteretten, og sidenhen eventuelt 
til domstolene. Det er dog et slagsmål, der 
ikke er ønskværdigt at indgå. 

Såfremt man udtages til skattekontrol, 
står DTC altid til rådighed for at vejle-
de om det videre forløb i dialogen med 
SKAT.�

Tekst: Claus Juncker, Dansk Hestevæddeløb

Foto: Burt Seeger

Selv om mange driver væddeløbsstalde 
som skatteobjekt uden problemer, så ser 
det ud til at SKAT – i hvert fald i nog-
le tilfælde – ikke får inddraget det af  
Skatteministeriet udsendte styresignal 
SKM2011.282.SKAT fra april 2011. Et 
styresignal, der beskriver retningslinjerne 
for, hvornår drift af  stutteri og vædde-
løbsstald anses for at være erhvervsmæssig 
virksomhed i skattemæssig forstand. 

Det fremgår ellers direkte af  styresigna-
let, at det netop blev udsendt, fordi Skatte-
ministeriet blev opmærksom på, at der for 
så vidt angår stutterier og væddeløbsstalde 
var blevet udvist unødig tilbageholdenhed 
med at anse virksomheder for at være er-
hvervsmæssige. Styresignalet præciserede 
blandt andet en tidshorisont på 5-7 år for 
etablering af  stutteri eller væddeløbsstald.

Ifølge DTC’s daglige leder, Klaus 
Storm, er den i nogle tilfælde manglende 
inddragelse af  styresignalet problematisk, 
og man søger en forklaring på oplevelsen 
af, at så klart et styresignal overses.

– Vi har blandt andet set eksempler 
på, at man inddrager de aktives historik 
i travsporten fra før etableringen af  en 
virksomhed med dertil hørende strategi 
og forretningsplan. 

– Samtidig ser de generelt dårlige kon-
junkturer fra 2011-2015 heller ikke altid 
ud til, at være inddraget fra SKATs side. 
Det er vores opfattelse, at SKATs håndte-
ring i nogle sager ikke har været dialogsø-
gende, men derimod unødig hård, vurde-
rer Klaus Storm.

– Det er som om, at nogle af  SKATs 
enheder ikke helt har forstået tidshorison-
ten i opbygningen af  rentable stutterier og 
væddeløbsstalde, hvilket jo ellers var selve 
formålet med styresignalet og baggrunden 
for dets tidshorisont på 5-7 år.

– På baggrund af  nogle af  de oplevelser 
vi har haft med SKAT, har vi fra forbun-

JURA · SKAT TEFORHOLD

Det er som om, at nogle af
SKATs enheder ikke helt har
forstået tidshorisonten i 
opbygningen af rentable
stutterier og væddeløbsstalde
(Klaus Storm, DTC)

 Bikini - Peter Ingves 
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Gode råd fra Kold
Ifølge Jørgen Kold trækker det i positiv retning, at:
1	 Have en løbende justeret forretningsstrategi med rentabel drift for øje. Alt-

så overskud efter etableringsfasen.
2.	 Sprede risikoen på flere individer.
3.	 Benytte professionel håndtering af hestene.
4.	 Forretningsstrategien eksekveres. Der skal tages erhvervsmæssige fornuf-

tige beslutninger omkring hestematerialet, herunder konsekvent og hurtig 
udskiftning af heste, der ikke synes at kunne blive rentable. Så snart man 
kan blive i tvivl om, hvorvidt den enkelte hest kan bidrage positivt til forret-
ningen på længere sigt, skal den trækkes ud af virksomheden.

Hvis det indses, at driften uanset strategiskift ikke kan blive rentabel indenfor 
styresignalets 5-7 år, bør ophør af virksomhed finde sted.

SKATs sagsfremstilling opleves
til tider som ensidig og med et ensidigt sigte
(Jørgen Kold, SEGES Heste)

 Nancy America - Flemming Jensen 

31 · VÆDDELØBSBLADET · AUGUST 2018



SVENSK HOPPE DERBY · CANDY LA MARC

Candy La Marc...
MEGASTJERNEN

FRA MEJSLING!
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Vi kender alle H.C. Andersens eventyr om den grimme ælling, som voksede op og blev en 
stor, flot hvid svane. Men denne artikel kunne faktisk lige så godt handle om humlebien, som 
fysiologisk set ikke burde kunne flyve – men den gør det bare alligevel

Tekst og foto: Jesper Elbæk

For den kan jo ikke læse. Humlebien. Og 
det kan Billund-amatøren Lars Marcus-
sens 4-årige stjernetraver Candy La Marc 
heller ikke. I hvert fald ikke travpro-
grammer, for sidste år bankede Scarlet 
Knight-hoppen langt mere meriterede 
svenske hopper, da hun sejrede i Svensk 
Trav Oaks – pendanten til Dansk Hoppe 
Kriterium – og senere på sæsonen også 
nappede sejren i finalen i Breeders Crown 
for 3-årige hopper.

– Vi fik så mange ærespræmier, at de 
fyldte en hel palle, griner Lars Marcus-
sen, da vi har sat os ved det store spise-
bord til rundstykker med tandsmør. Lars 
Marcussen har indvilget i et besøg fra 
Væddeløbsbladet, selv om han netop var 
hjemkommet fra en meget lang køretur til 
midten af  Sverige, og også har virksom-

heden Mejsling Smedie at passe. Virksom-
heden laver blandt andet hovedparten af  
det materiale, der bruges til de velkendte 
Horse-Trainer produkter.

– Jamen, det er jo stadig sådan, at jeg 
få gåsehud, når jeg tænker tilbage på især 
Svensk Trav Oaks. Efter den lidt overra-
skende sejr i den indledende afdeling, så 
havde hun jo kvalificeret sig til finalen. 
Men hun var ikke i orden i de arbejder jeg 
kørte, og dyrlægernes dom hed nyreslag. 
Vi heksede og regerede, skiftede foder, 
ændrede træningen osv., og jeg prøvede 
faktisk at få hende slettet fra finalen un-
dervejs også. 

– Heldigvis lykkedes det ikke, og pludse-
lig en dag, da jeg trænede med hende, så 
kunne jeg mærke, at ”nu er hun der igen!”. 
Flemming Reinholdt og Peter Fog tog fle-
re blodprøver, og var enige. Hun var klar 
til finalen, og vandt jo efter superkørsel af  
Erik Adielsson, lyder det fra Lars Marcus-

sen, og på dette tidspunkt tog vi lige en 
timeout med ”bagerens dårlige øje”, for 
de små hår på armene havde rejst sig, og 
øjnene var lidt blanke hos både skribent 
og interviewoffer.

Det var meget tæt på at være gået galt, 
og uden start og sejr i Oaks-finalen, så var 
det næppe heller blevet til start i Breeders 
Crown? Og – ikke mindst – så havde vi 
ikke fået det fantastiske sejrsinterview ef-
ter finalen i Oaks. 

Sejrsinterviewet gik viralt i både Dan-
mark og Sverige, efter Pernille Kjeldsen 
fra Skive sendte klippet ind til Natholdet, 
hvor Anders Breinholt og Anders Lund 
Madsen heller ikke gjorde meget for at 
skåne Lars Marcussen. Men glad var 
han, og der kom faktisk en masse godt ud 
af  dette klip, hvor Marcussen jo – med al 
respekt – bliver gjort tykt til grin.
– Ja, jeg var jo helt væk lige efter sejren, 
og fattede ikke et ord af, hvad reporte-

Lars Marcussen var helt rundt på gulvet efter sejren i 
Svensk Trav-Oaks, og klippet med det kiksede interview 
gik megaviralt i både Danmark og Sverige.

Du kan ikke købe den, nej!
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ren sagde. Han kunne lige så godt have 
talt swahili, lyder det med et grin fra Lars 
Marcussen.

– Men det gode er jo, at alle nu vidste, 
hvem jeg var – og det har faktisk åbnet 
nogle døre og givet nogle muligheder ef-
terfølgende. Og Candy La Marc? Du kan 
ikke købe den, nej!

Lange gåture 
Candy La Marc er ikke noget helt nem 
dame at træne. Hun går naturligvis sine 
intervaller hjemme på gården i Mejsling, 
bliver fodret til den helt store guldmedalje, 
har sin egen kæmpestore fold – og så bli-
ver hun skridtet i 45 minutter hver mor-
gen. Det står Lars Marcussen for.

– Ja, vi går en meget lang tur hver mor-
gen, både for at motionere Candy, men så 
kan jeg også lige få fjernet nogle sten fra 
træningsbanen, lyder det fra Lars Marcus-
sen, mens vi går rundt på den 5-600 meter 
lange træningsbane, som i øvrigt skal udvi-
des, hvis det lykkes Marcussen at erhverve 
sig noget mere jord på naboejendommen.

Jeg tror på det med stenene, for mens 
vi går der på træningsbanen, så bliver der 
fjernet minimum en snes sten på størrelse 
med en pakke tændstikker. Ganske ofte 
fulgt op med et par knap så pæne gloser, 
som ikke skal gengives her. Men vi kom-
mer rundt, og havner ved Candy La Mar-
cs fold. Det er varmt som i en pizzaovn 
denne formiddag, og stjernen skal snart 
ind. Både for at få middagsmad, men også 
for at blive skånet for de allervarmeste ti-
mer midt på dagen.

– Kandis, kandis, kom her!, råber Lars 
Marcussen ind mod folden. Kandis – 
måske er det Candis? – er Marcussens 
kælenavn til Candy La Marc, og top-

traveren med mere end 2,5 mio. s.kr. på 
præmiekontoen kommer da også velvilligt 
daskende over til os. Går direkte hen til 
Lars, som da også hurtigt finder en stor 
tot grønt græs til sin stjerne.   

Det er tydeligt, at Candy La Marc og 
Lars Marcussen er et godt sammentømret 
team, men der er også knaster i paradis.

– Hun er bestemt ikke helt nem at træ-
ne, og hun har da også prøvet at vippe mig 
ud af  vognen nogle gange, lyder det fra 
Lars Marcussen. 

Men meget kan tilgives, når Candy La 
Marc har gjort det så fremragende. Hun 
starter med C, er 4 år, men der står (S) 
efter hendes navn i programmet. S for 
Sverige. Og Lars Marcussens opdræt var 
som åring tilmeldt den svenske Kriterie-
auktion.

Der var dog ikke den store interesse for 
Candy La Marc, selv om papirerne med 
Stefan ”Tarzan” Melanders Hambleto-
nian-vinder Scarlet Knight og Andover 
Hall-datteren Oiseau (US) som mor be-
stemt ingenting fejler. Oiseau er i øvrigt 
nu solgt til en anden Billund-amatør, Paw 
Nedergaard.

Rækker hun mod de danske?
Så det endte med, at Lars Marcussen køb-
te Candy La Marc tilbage, og tog hende 
med hjem til Mejsling. Resten af  historien 
kender vi. Men med en danskopdrættet, 
danskejet og dansktrænet 4-års hoppe – 
som er svensk – så er Væddeløbsbladets 
udsendte simpelthen nødt til at stille dét 
spørgsmål, som alle travfans tænker på i 
denne tid, hvor stort set alting handler om 
Dansk Trav Derby og Dansk Hoppe Der-
by. Jeg stiller bevidst spørgsmålet lidt de-
fensivt, for vil nødig lægge ordene i mun-

Jeg mener bestemt,
at Candy La Marc også
ville tilhøre toppen
af årgangen i Danmark
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den på Lars Marcussen. Så mens vi giver 
Candy La Marc lidt middagsmad, så får 
jeg listet spørgsmålet ud: ”Du Lars, hvor-
dan tror du Candy rækker mod de bedste 
danske hopper?”.

– Altså, uden at have lyst til at få ørerne 
i maskinen hos trænerne, opdrættere og 
ejere af  de bedste danske hopper i C-år-
gangen, så mener jeg bestemt, at Candy 
La Marc også ville tilhøre toppen af  år-
gangen i Danmark. Det er trods alt ikke 
så mange, der løber en 1.12-tid fuld vej 
som 3-års, lyder det beskedent fra Lars 
Marcussen, som selvfølgelig håber på suc-

ces i Svensk Hoppe Derby, som køres den 
første søndag i september.

– Vi gav Candy en god lang pause. Hun 
blev jo opereret for en vandrende mus i fe-
bruar, og i marts var hun så i vogn for før-
ste gang. Hun skal manageres mod Bree-
ders Crown for 4-årige hopper og derefter 
det svenske Hoppe Derby, afslutter Lars 
Marcussen inden arbejdet i smedeforret-
ningen venter.

Det ser ud til, at Candy La Marc er klar. 
I midten af  juni kørte den mangedobbel-
te landschampion Birger Jørgensen hen-
de i et arbejde på Jydsk Væddeløbsbane, 

en uge senere løb Candy La Marc så en 
1.14-tid i et rutineløb i Aalborg og 13. juli 
vandt ”Megastjernen fra Mejsling” så sæ-
sondebuten på Lunden i 1.14,0a/2000m 
– totalt ukørt!

Og svaret på, om Candy La Marc kan 
matche de bedste danske C-hopper? Ja, 
det får vi lørdag 15. september, for Lars 
Marcussens tophest er meldt i Aalborg 
Hoppechampionat. Med mindre man 
vælger at gå ud mod hingstene altså… 
Sidste hoppe, der vandt Aalborg Store 
Pris var vel Echuca Cæsar? Med Birger 
Jørgensen i sulkyen.�
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DERBY · LÆSERNES BEDSTE MINDER

Derby er magisk. Den sidste weekend i august kan familien godt 
glemme alt om, at travfolk deltager i Moster Odas 65-års fødsels-
dag, hvor de hvide boller med tandsmør og kiksekagen ellers er 
god lokkemad. For Lunden kalder, og man skal selvfølgelig opleve 
kampen om det blå bånd på nærmeste hold.

Væddeløbsbladet har bedt læserne om at komme deres bedste 
Derbyminder, og på de følgende sider kommer der et udpluk af  de 
indsendte minder. For mit eget vedkommende er der stadig ikke 

noget, der overgår Chopin Toftebjergs sejr i 1999. Jeg holdt med 
hesten, lige siden den galopperede sejren væk kort før mål i Dansk 
Trav Kriterium – og historien om den uheldige helt, som sidenhen 
kom med i Derbyet på afbud, og vandt til 12 glade gange pengene, 
dén er svært at toppe. 

Eller er den? Læs med herunder, hvor vi kommer godt rundt 
om det hele. Flystyrt, Derbyvaser, ægte kærlighed, trænerstart, 
skønsang i bussen og meget, meget mere. God fornøjelse!

Læsernes bedste
DERBYMINDER

Tekst: Jesper Elbæk · Foto: Burt Seeger
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Laurids Jensen, Bøvlingbjerg

Mit bedste Derbyminde er 2003 med Good Guy DK. Det var 
simpelthen en uforglemmelig weekend. Vi havde lige været til DM 
i Ponytrav ugen før på Bornholm, og det var dét år, hvor Equator 
Damhus vandt i fire forskellige lande. Vi havde lige været i Paris at 
vinde med Equator Damhus, og han skulle starte i et stayerløb om 
søndagen. Alle ville have, at han skulle vinde, og det gjorde han 
også. 

Jeg sad på sulkyens kant, mens vi kørte ned langs publikum. Det 
år var der rigtig mange mennesker til trav, og folk begyndte at råbe 
”Laurids, Laurids, Laurids!”. Det giver mig kuldegysninger den dag i 
dag, når tænker på det. I år er det præcis 15 år siden.

Det var den største oplevelse i de snart 40 år, jeg har gået til trav. 
Selv om der ”kun” var 30.000 kr. i førstepræmie han vandt jo i un-
derkanten af en million kroner det år, og blev kåret som årets hest.

PS: Og…så var det også den weekend, jeg mødte min nuværende 
kone Lone! Bedre ærespræmie kan man jo ikke få.

Tina Seligmann Pedersen, Græsted

Mit bedste Derbyminde er vinderen af Derby Consolation 1997, 
Anvil Vategård. En uges tid inden Derbyet var min mand vågnet om 
natten, og havde drømt, at Derbyvinderen hed Anvil Vategård. Det 
ville godt nok blive lidt svært, idet han slet ikke var til start i Derbyet.
Stor var derfor glæden, da han kom til start i Consolation – og 
endnu større, da han vandt til odds 333! 

Et andet stort Derbyminde er Macon, som jeg havde kørt med 
som treårs hos Stald Kima. En dag, da jeg selede af, sagde Karl 
Laursen til mig: ”Er du klar over, at det er Derbyvinderen næste år, 
du lige har kørt?”. 

Men i år kommer jeg ikke til Derby, da min mor bliver 80 år den dag. 
Og dét kan altså slå et Derby af pinden (redaktionen ikke enig, red.).

Doris Jørgensen,
Kgs. Lyngby

Mit bedste Derbyminde er helt tilbage 
fra 1975. Jeg var ikke så gammel, men min 
28-årige fætter Mogens Larsen vandt med 
Spathrine C efter et løb i ryg på førende 
Silius, og efter at have fået angrebsplads i 
sidste øjeblik. Stuart Reerstrup var tredje og 
tiden blev ny Derbyrekord 1.20,7.

Mogens havde været ude for en vådeskuds-
ulykke nogle år før, og havde mistet næsten 
hele synet på højre øje. 

Løbet lige inden Derbyet endte i et mas-
sestyrt med løse heste. Ingen kuske kom 
noget alvorligt til, men en hest brækkede 
kæben. Der havde også været styrt i et løb 
tidligere på dagen, så det var en meget dra-
matisk og følelsesladet dag. Jeg kan huske, 
at jeg og min søster tog hinanden i hånden 
efter Derbyet, og løb over til stalden. Siden 
den dag har Spathrine C ’s startnummer 7 
været mit lykketal.

Mit næstbedste Derbyminde må være 
Rudolf Le Ann i 1993. Han var jo storfavorit, 
men jeg tror, alle tænkte på det tragiske 
flystyrt året forinden, og på dem, der ikke var 
mere – og på dem, vi heldigvis stadig havde 
hos os. En Derbydag, hvor der var let til tårer. 
Også da jeg selv vandt sidste løb, amatørlø-
bet, med Pro Vic.



En Derbyvase må man jo vinde én 
gang i livet! Jeg har prøvet i mere end 
20 år. Forskellige heste har gennem 
årene været klar til start i Derbyweeken-
den, og to gange har vi været slået med 
målfoto fra en vase. 

Sidste år havde vi to chancer, og Belle 
Ami Butcher var på forhånd helt ude af 
mine beregninger, da hun aldrig havde 
vundet løb, og desuden mødte god 
modstand. Jeg og en tidligere stald-
pige, Astrid, kom lidt sent af sted mod 
Lunden, og havde svært ved at finde 
parkering. Så det var tæt på start, da vi 
gik ind gennem porten til Lunden. ”Bare 
tag det roligt”, sagde jeg til Astrid. ”Det 

gør ikke noget, hvis vi misser løbet, for 
hun har ikke en chance!”. Løbet var i 
gang, da vi kom ned til stalden, og fra 
hegnet på staldsiden råbte min datter 
Annette råbte ad os, fordi vi kom for 
sent, og sagde, at Belle Ami ALDRIG 
havde varmet så godt op som den dag.

Jeg var helt rolig indtil de sidste 3-400 
meter, hvor Belle Ami lå med frem-
me, og jeg jublede ved tanken om en 
3-4. plads. Men Ken fandt et lille hul 
til angreb, trak hende ud, og hun gik 
minsandten forbi til sikker sejr foran 
Brage Hindø med René Kjær og den 
store favorit Blade Runner med Steen 
Juul. Hold nu fast det var stort! Odds 

var 636 kroner for en flad 10’er, og 
ingen af os havde spillet. 
Men hvad gør dét, når man vinder en 
Derbyvase, kommer i vindercirklen 
foran alle de glade mennesker, og 
kommer ud at køre i hestevogn? Jeg 
havde i øvrigt selv sponseret ”en tusse” 
til Derbyvasen, da Lunden manglede 
penge til vaser i alle weekendens løb. 
Ja-ja, hvad gør man ikke for at vinde en 
DERBYVASE!

PS: Belle Ami Butcher har siden kun 
vundet en enkelt gang, og egentligt ikke 
gjort mange glade – men jeg tilgiver 
hende alt, bare fordi hun har vundet den 
vase til mig!

DERBY · LÆSERNES BEDSTE MINDER

Susan Christensen, Taulov

Henning Hansen, Aalborg

Mit bedste Derbyminde er helt klart 1993. 
Husker at jeg tæt på målstregen blandt andet var 
ledsaget af mine to døtre (dengang 5 og 10 år), 
der iklædt fantrøjer heppede flotte Rudolf Le Ann 
frem til sejr med ”det halve opløb”. Og husker de 
ekstra stærke følelser, der var på spil i kølvandet af 
flytragedien året forinden. Rørende, uforglemmeligt 
– og magisk!
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Niels Kirkegaard, Nibe

Jeg var med bussen til Lunden i 1982, 
hvor Epeiros og Ejnar Vogt begge galop-
perede, næsten i samme sekund. Men 
Ejnar Vogt vandt som bekendt, efter en 
helt fænomenal ophentning. 

På vej hjem i bussen var der nogle lystige 
mennesker, som sang næsten hele vejen 
hjem til Nordjylland: ”For det bli’r aldrig det 
samme som Ejnar!”. Har ofte spekuleret 
på, hvad de ville have sunget, hvis Epieros 
havde vundet…

Kommentar fra redaktionen: Sangen om 
Ejnar er skrevet i 1956 af Robert Arnold, 
og musikken er af Kai Ewans. Sangen blev 
ofte fremført af Lily Broberg, og her kom-
mer hele omkvædet – så kan Niels Kirke-
gaard og buskammeraterne få genoplevet 
deres Derbyminde. Og vil du, kære læser, 
også høre sangen, så skriv ”Lily Broberg – 
Ejnar” i søgefeltet på YouTube.com.

Marie Søndergaard, Gandrup

Mit bedste Derbyminde er selvfølgelig 2016. Vores egen 
Albatros kom – som sidste hest – med i Derbyet. Mindst 
spillet hest i feltet til næsten 100 gange pengene i vinderspillet 
- og 8,41 gange pengene i pladsspillet, skulle det vise sig. For 
Albatros blev nummer tre fra et ellers umuligt startspor 12. 

Det var den vildeste dag, hvor tredjepladsen føltes som en 
sejr! Dét resultat blev vel også startskuddet til Marcs profes-
sionelle karriere, så det minde er helt specielt for os.

Kommentar fra redaktionen: På billedet ses Albatros og Marc 
Bæk Nielsen delvist gem bag Aron The Baron (4) med en 
grinende Birger Jørgensen, som blev nummer to i Derbyet til 
Axel (5) med en storjublende René Kjær i sulkyen.

”For det bli’r aldrig det samme som Ejnar,
han var solen, der kyssed’ min vej.
Om det stormer og hagler og regner,
ja, så er Ejnar den eneste for mig.
Og mod ham alle andre mænd de blegner,
selvom de kan være pæne - hver for sig.
Om det stormer og hagler og regner,
ja, så er Ejnar den eneste for mig.”
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BAROMETER · DANSK HOPPE DERBY

– sprænger skalaen hos hopperne

COMMIT BOOM BAY

Den tidligere Team Lunden-hest 
Commit Boom Bay har vist sig at være 
klart den bedste danskfødte hoppe i 
C-årgangen.  Foto: Lasse Jespersen
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Tekst: Jesper Elbæk

I år har vi en meget stor favorit til sejren 
i Dansk Hoppe Derby. Navnet er Com-
mit Boom Bay, som er trænet af  Lundens 
Nicolaj Andersen, som tidligere har vun-
det Hoppe Derby med Turner Shadow i 
1995 og Sunbeam i 2013. Derudover har 
”Derby-Nicolaj” selvfølgelig også vun-
det Dansk Trav Derby to gange – i 1999 
og 2000 med hhv. Chopin Toftebjerg og 
Dragon Flamingo – og det var efter de to 
sejre omkring årtusindeskiftet, at Ander-
sen fik sit kælenavn.

Nu er det ved at være tid igen, og Ni-
colaj Andersen læner sig nok op ad stati-
stikken. For de seneste 17 år har favoritten 
altså vundet de 11. Meget kommer selvføl-
gelig an på, om Commit Boom Bay vin-
der sin Derbyprøve, men sker dét, så lig-
ner meget ”spids og slut” for tophoppen, 
som er opdrættet af  Torben Hovgaard fra 
Skive-egnen, og som i starten af  karrieren 
blev kørt af  Jeppe Rask.

Team Lunden overtog
Skive-træner Jeppe Rask gjorde det fint 
med Commit Boom Bay, og kun en uhel-
dig galop på opløbshjørnet i Dansk Op-
drætningsløb 2016 gjorde, at Rask ikke 
kunne skrive en af  de yngste klassiske vin-
dere i dansk travhistorie på visitkortet. I 
stedet kom Come On Hugo frem, og skaf-
fede Skive-kollegaen en stor sejr.

Anpartsprojektet Team Lunden købte 
herefter Commit Boom Bay, og satte hop-
pen i træning hos Nicolaj Andersen. Det 
har man næppe fortrudt, for som 3-års 
vandt Commit både Jydsk 3-årings Grand 
Prix og Grand Circle 3-års Hoppecham-

Danmarks i særklasse bedste 4-årige danskfødte hoppe er Commit Boom Bay,
som er i træning hos Nicolaj Andersen. Den tidligere Team Lunden-hest er storfavorit
til sejren i Dansk Hoppe Derby.

pionat – i Dansk Hoppe Kriterium kikse-
de ENS Snapshot-datteren med galop. I 
føring. I første sving.

Da 3-årssæsonen lakkede mod enden, 
så skulle Commit Boom Bay udloddes 
til ejendom blandt de mange hundre-
de ejere, og vinderen blev unge Frederik 
Mammen. Herefter blev der skabt et nyt 
anpartsprojekt, denne gang med væsentlig 
færre ejere. Erhvervsmanden Bertel David 
Maigaard ejer 50% af  hesten, og tager 
det forholdsvist roligt, at Commit Boom 
Bay i manges øjne er storfavorit til sejren i 
Dansk Hoppe Derby.

– Jamen, vi er selvfølgelig varsomme 
med at udråbe os selv som storfavoritter, 
da der siden Grand Prixet er kommet et 
par ”nye” heste ind i form af  Covini, Cin-
dy Tiger m.fl. Men vi er selvfølgelig også 
godt klar over, at vi selv har en super hest, 
og at det bliver svært for de andre at slå 
den. Hun træner formidabelt, og vi valg-
te ikke at starte mellem Grand Prixet og 
Derbyprøven, da vi mener, at Commit er 
rigeligt klar til at gå ud at matche de an-
dre i årgangen. Så vi foretrak at fintune 
lidt andre ting end lige løbsform, lyder det 
fra Bertel David Maigaard, som har gjort 
comeback i sporten efter nogle års pause. 
Erhvervsmanden har gennem den seneste 
tid investeret i en del heste – og er åben-
bart ikke færdig endnu.

– Som hesteejer har jeg på nuværen-
de tidspunkt Captain Photo, Dekanen 
K, Bellucci og en topafstammet svensk 
2-åring. Captain Photo er blevet opere-
ret omkring nytår, og skal selvfølgelig lige 
i gang igen, men det er en hest, som jeg 
har store forventninger til. Dekanen K 
var senest anden til Global Unreal på en 

1.14-tid, og jeg er slet ikke i tvivl om, at 
Dekanen K vil være med i årgangsløbene 
fremover, og vil folde sig helt ud i 2019. 
Bellucci har ikke tjent ret meget i for-
hold til hendes kapacitet, så hun skal nok 
prøves en del i Sverige. Ole Bender har 
gjort et stort stykke arbejde med hende, 
fortæller Bertel David Maigaard, som for 
mange år siden kørte som amatørkusk på 
Nykøbing Falster Travbane – i øvrigt mod 
navnkundige Jens Glud Hansen – og som 
nu igen vil til at køre travløb.

– Ja, planen er at jeg selv skal til at køre 
lidt igen. Så pt. bruger jeg tid på at fin-
de en hest til mig selv, og så er jeg ude at 
tjekke, om der er nogle hesteejere og træ-
nere, der kan bruge en kusk i de forskelli-
ge amatørløb. Hvis alt går vel, så har jeg 
gjort comeback i Odense, når dette ma-
gasin er på gaden, afslutter Bertel David 
Maigaard.

Cinderella er noget af  et eventyr
Gordon Dahl-trænede Cinderella har ikke 
vundet så mange løb endnu, men Donato 
Hanover-datteren udvikler sig med stor-
skridt, og var den eneste, som kunne føl-
ge nogenlunde med Commit Boom Bay i 
Jydsk 4-årings Hoppe Grand Prix.

Det blev til en andenplads, og dermed 
savner ejeren Enghavegård Aalborg ApS 
– personificeret ved erhvervsmanden 
Keld Gregersen – stadig en laurbærkrans 
at hænge op i stalden umiddelbart syd for 
Limfjorden. I øvrigt et fantastisk sted, hvor 
Gordon Dahl, Paul-Erik Jensen, Hussein 
Kassir & Co. har helt optimale forhold at 
træne travheste. 

Cinderella har ikke den fornødne speed 
fra start, og dermed bliver det alt andet 

Vi er godt klar over,
at vi har en super hest,
og at det bliver svært for
de andre at slå den
- Bertel Maigaard, medejer
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1 COMMIT BOOM BAY 
Afstamning: ENS Snapshot – Oddsindskudspubben  
Statistik 2018: 3 starter: 2-0-0    
Indkørte præmier 2018: 204.750 kr.
Total præmiesum: 624.259 kr.
Hurtigste tid/vindertid: 1.13,8/1.15,4 
Største præmie: Jydsk 4-årings Hoppe Grand Prix 
(190.000 kr.)
Vigtigste egenskaber: Starthurtighed, speed
Træner: Nicolaj Andersen, Lunden
Ejer: Team Commit Boom Bay
Opdrætter: Torben Hovgaard
Kuske: Henrik Lønborg, Nicolaj Andersen 

2 CINDERELLA 
Afstamning: Donato Hanover – Delila Sund
Statistik 2018: 2 starter: 0-2-0     
Indkørte præmier 2018: 81.250 kr.
Total præmiesum: 254.000 kr.
Hurtigste tid/vindertid: 1.14,0/1.14,3 
Største præmie: Andenplads Jydsk 4-årings Hoppe 
Grand Prix (75.000 kr.)
Vigtigste egenskaber: Slutspeeden
Træner: Gordon Dahl, Aalborg
Ejer: Stutteri Disney
Opdrætter: Enghavegård Aalborg ApS
Kusk: Steen Juul 

3 COVINI 
Afstamning: Dream Vacation – Lexus 
Statistik 2018: 6 starter: 5-0-0    
Indkørte præmier 2018: 76.927 kr.
Total præmiesum: 109.427 kr.
Hurtigste tid/vindertid: 1.12,8/1.12,8 
Største præmie: Liga 5 Billund Trav (22.500 kr.)
Vigtigste egenskaber: Styrke, allround 
Træner: Jan Kramer (a), Nykøbing Falster Travbane
Ejer: Jan Kramer
Opdrætter: Jan Kramer
Kuske: Nicolaj Andersen, Ken Ecce

3 C D 
Afstamning: Great Challenger – Quite A Beauty
Statistik 2018: 5 starter: 1-1-1    
Indkørte præmier 2018: 77.500 kr.
Total præmiesum: 716.150 kr.
Hurtigste tid/vindertid: 1.13,4/1.13,6 
Største præmie: Dansk Hoppe Kriterium (175.000 kr.)
Vigtigste egenskaber: Styrke, stabilitet
Træner: Kaj Jensen, Aarhus
Ejer: Stald Challenger 2016
Opdrætter: Jensen & Andreassen
Kusk: Birger Jørgensen

1: Sejren i Jydsk 4-årings Hoppe Grand Prix blev meget sikker, og Commit Boom 
Bay førte fra start til mål for gæstekusk Henrik Lønborg. Foto: Lasse Jespersen

#1

#2

2: Aalborg-træner Gordon Dahl står bag Cinderella, som altid afslutter glimren-
de. Der mangler bare en smule starthurtighed for at hoppen er komplet.
Foto: Jesper Elbæk

BAROMETER · DANSK HOPPE DERBY
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lige noget sværere at vinde løb. Hun af-
slutter dog altid fremragende, men er det 
nok til at vinde Dansk Hoppe Derby, hvis 
Commit Boom Bay sidder i spids og har 
fået lov til at bestemme tempoet? Næppe.

Dødt løb på tredjepladsen
Det var enormt svært at placere en hest 
på præmiepodiets tredje trin. Målfotoud-
styret er efterhånden slidt, så vi kan ikke 

skille Covini og C D ad på mållinjen, og 
dømmer derfor dødt løb… 

Covini træner af  Jan Kramer fra Ny-
købing Falster Travbane, og er en hoppe, 
som i skrivende stund står med 10 sejre i 
13 karrierestarter. I starten af  karrieren 
kørte Jan Kramer selv sin Dream Vaca-
tion-hoppe, som er faldet efter Kramers 
Hoppe Derbyvinder Lexus, men senere 
blev Lunden-træner Nicolaj Andersen fast 

kusk på Covini. I hvert fald indtil Commit 
Boom Bay blev bedre og bedre, og så blev 
Andersen og Kramer enige om, at Kra-
mer nok skulle til at kigge sig om efter en 
ny kusk til Covini.

Det blev til en anden Lunden-træner, 
Ken Ecce, som jo har gjort det fremragen-
de som gæstekusk bag andre heste, blandt 
andet Bali, som Ecce vandt Grand Circ-
le 4-års Championat med. Og så er Ken 
Ecce jo i øvrigt forsvarende dansk mester 
blandt de professionelle kuske.

Den anden hest på tredjepladsen er C D 
fra Aarhus-træner Kaj Jensens trænings-
kvarter. C D har vist et enormt talent, 
faktisk lige siden fremvisningen på Stutteri 
Hovhedegaard i forbindelse med åbent 
hus-arrangementet for tre år siden. Kaj 
Jensen er uofficiel dansk mester i anparts-
stalde, og C D er da også en anpartshest, 
som en del af  Stald Challenger 2016.

C D vandt Jydsk 2-årings Grand Prix, 
var anden i Dansk Opdrætningsløb, var 
anden i Jydsk 3-årings Grand Prix, vandt 
Dansk Trav Kriterium og Dansk Avlsløb 
for Hopper og var senest tredje i Jydsk 
4-årings Hoppe Grand Prix. En hæders-
hoppe kort sagt. En lille hoppe, men det 
er jo ikke altid, at størrelsen betyder noget.

Boblerne blandt hopperne ligner ved 
redaktionens deadline Carna Sensei, Cin-
dy Tiger, Cleo Gammelsbæk, Caroline K, 
Celine D og ikke mindst Cash Flow.�

3: Jan Kramer fra Nykøbing Falster har en sejrsmaskine i Covini. Har ikke mødt årgangstop-
pen endnu, så må nøjes med at være end outsider. Foto: Martin Timm Holmstav

#3

#3

3: Aarhus-træner Kaj Jensen er god til anpartsstalde. C D med mere end 700.000 kr. på 
præmiekontoen er en del af Stald Challenger 2016. Foto: Jesper Elbæk

Derbybarometret 
er udarbejdet med 
deadline 17. juli 
2018. Listen er for-
beholdt danskfødte 
4-årige hopper.
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Kresten Andreasen og Kasper 
K. efter Ragna Opals sejr i 
Dansk Hoppe Derby. Selv om 
Kresten Andreasen ikke har væ-
ret i travsporten specielt længe, 
så har han allerede lavet en 
Hoppe Derbyvinder, idet Ragna 
Opal vandt dette klassiske løb i 
2012 med Kasper K. Andersen 
(t.h.) i sulkyen.
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Tekst: Søren Aaen

Foto: Burt Seeger

Derbyauktionen afvikles igen i år på det 
idyllisk beliggende York Stutteri ved Hørs-
holm nord for København. Der kommer 
54 åringer under hammeren, og inden 
åringerne kan komme med i auktionska-
taloget, så skal der indsendes røntgenbille-
der til endelig godkendelse. 

Igen i år er der tilmeldt ikke-danskregi-
strerede heste, og det skal blive ganske in-

teressant at følge, hvorledes dette initiativ 
bliver modtaget af  kunderne. 

To opdrættere, som har stor fokus på 
danskfødte afkom, er de to nordjyder Kre-
sten Andreasen og Niels Jørgen Jensen, 
som hver især har tilmeldt henholdsvis to 
og seks åringer til årets Derbyauktion. 

Succes trods sen debut
Kresten Andreasen kom relativt sent ind 
i travsporten, og kunne sidste år fejre 10 
års jubilæum siden den første følhoppe 

blev indkøbt på en svensk internetaukti-
on. Kresten Andreasen havde i de første 
sæsoner som opdrætter stor succes med 
selv at føre sine afkom frem, i særdelshed 
vinderen af  Dansk Hoppe Derby Ragna 
Opal samt Ray Damgård, som bl.a. vandt 
en Derbyprøve. 

Men nu har den besindige nordjyde 
sadlet om og griber nu opdrættergerning 
anderledes an. 

– Jeg satser på at være opdrætter med 
salg for øje i fremtiden. Jeg er kommet så 

En opdrætters
bekendelser
Derbyweekend er traditionen tro også lig med Dansk Travsports Centralforbunds årlige 
åringsauktion, igen i år navngivet Agria Copenhagen Sale. Der findes utalige måder at klar-
gøre og forberede plagene, inden de kommer i ringen, og arbejdet for opdrætteren starter 
flere år inden auktionen, når valget af hingst skal træffes

Donna Di Damgård er også et Kresten 
Andreasen-opdræt. Donnas mor er Ragna 
Opal, som jo vandt Dansk Hoppe Derby for 
Andreasen for seks år siden.

Jeg synes det er utrolig 
vigtigt, hvor hestene går 

hen efter auktionen. Det er 
vigtigt for mig, at hestene 
bliver solgt til folk, som vil 

give dem chancen
(Kresten Andreasen)

45 · VÆDDELØBSBLADET · AUGUST 2018



sent ind i sporten, at jeg ikke har den for-
nødne viden til selv at træne hestene frem, 
og er derfor helt afhængig af  at købe mig 
til stort set alle ydelser, forklarer Kresten 
Andersen.

– Der er selvfølgelig nogle principper, 
jeg forsøger at følge. Jeg ønsker ikke en alt 
for høj indavlsprocent, og de sidste par år 
har jeg forsøgt at få fat i Muscle Hill og 
Ready Cash-blod. Det er jo dét, der hitter 
i øjeblikket. 

– Det er jo hele tiden en balancegang 
mellem at bruge hingste, som har køber-
nes interesse, og så lysten til at prøve noget 
nyt. I år har jeg f.eks. to føl efter Creatine, 

Ray Damgård er endnu et godt opdræt fra Kresten Andreasens hænder. Her ses Hr Siem-Narica-sønnen ved en sejr i en Derbyprøve i 2012.

og har bedækket en hoppe ved den nye 
hingst her i Danmark, Dominion Beach, 
fortsætter Kresten Andreasen. 

Learning by doing
– Som tidligere nævnt er jeg ikke så erfa-
ren i den her branche, så jeg prøver mig 
frem en del. Man har jo altid en ambition 
om at lave venlige, omgængelige og tillids-
fulde afkom, så de er naturligvis så meget 
i hænder så meget, som det nu lader sig 
gøre. 

– Dog skal man også huske, at en del 
af  hestens sind og væremåde er genetisk 
bestemt fra forældrene. Diana Pride G L, 
som var en af  de første hopper jeg køb-
te, lavede meget specielle føl, og hun var 
også selv lidt mærkelig, men hun var god 
til at styre flokken på folden. Den rolle har 
Ragna Opal nu overtaget, men det fun-
gerer ikke lige så godt, hun er en noget 
bestemt dame, lyder det fra Kresten An-
dreasen. 

– Jeg synes der har været fin interes-
se for Fortune Di Damgård og Fontana 
Damgård her henover sommeren, og der 
har været flere både danskere og svenskere 
forbi for at kigge på dem. Nu skal de lige 
godkendes på røntgen, og så ser jeg frem 
til en spændende dag på Stutteri York til 
auktionen. Jeg er selv med plagene hele 
dagen, og det er klart at det giver lidt 
spænding og adrenalin, når de går i rin-
gen, fortæller Kresten Andresen. 

– Hvad bliver prisen? Og hvor ryger he-
stene hen? Jeg synes det er utrolig vigtigt, 
hvor hestene går hen efter auktionen. Det 
er vigtigt for mig, at hestene bliver solgt til 

folk, som vil give dem chancen, så de kan 
blive så gode, som deres talent rækker til, 
slutter Kresten Andreasen.

Shadow ud af  skyggen
Niels Jørgen Jensen har haft fuld fart på 
opdrættervirksomheden gennem en år-
række, og er storleverandør til dansk trav-
sport med sit Stutteri Shadow, som også 
fungerer som hingstestation. I år har stut-
teriet således tilmeldt seks F-heste til Der-
byauktionen. 

– Vi sælger jo en del opdræt henover 
sommeren. Dem som er tilbage, bliver så 
meldt til auktion, typisk i København og 
Aalborg, men i år er der faktisk også en, 
som skal til Norge, indleder Niels Jørgen 
Jensen. 

– Vi har jo en del følhopper på stutteri-
et, men jeg forsøger løbende at opdatere 
vores materiale, så vi holder kvaliteten, og 
har interessante blodlinjer at arbejde med. 
Samtidig studerer vi hoppernes blodlinjer, 
og udarbejder en liste med hingste, som 
kan passe til den enkelte hoppe. 

– Det nytter i mine øjne ikke at fægte 
i blinde, for der skal være sammenhæng 
mellem blodlinjerne på hoppe og hingst 
for at få det bedste resultat. Jeg følger ikke 
bare trenden fra de seneste auktioner, el-
ler bruger de dyreste hingste ukritisk, det 
er ingen garanti for succes, forklarer Niels 
Jørgen Jensen. 

– Genbrug skal man heller ikke være så 
bange for. Hvis matchet er godt, og der 
kommer gode afkom, så bruger jeg gerne 
den samme hingst på en hoppe flere gan-
ge. Se for eksempel No Comment, som nu 

AVL · OPDRÆT TERFOKUS

Jeg lægger ikke så stor 
vægt på, hvor opdrættene 
går hen. Vi skal sørge for 
at levere gode ungheste 

af en vis kvalitet, og siden 
er det jo ude af vores 

hænder
(Niels Jørgen Jensen)
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har fået tre føl efter Andover Hall. Det er 
et godt match, og der kommer gode føl 
ud af  det (No Comment er mor til Cool 
Shadow og Dusty Shadow, red.). 

– Fra omkring 1. juli begynder vi at tage 
plagene ind om natten, og giver dem fo-
der i boksen. Samtidig lærer de så småt at 
blive bundet op, og vi starter med at gøre 
dem fortrolige med at blive børstet og ord-
net. Det intensiveres i ugerne frem mod 
auktionerne, og den fremgangsmåde ple-
jer at resultere i ret fornuftige og omgæn-
gelige plage, smiler Niels Jørgen Jensen. 

Når slaget skal slås
Selve auktionsdagen er jo en form for ek-
samen for de fleste opdrættere, og det er 
naturligvis en dag alle ser frem til med en 
vis spænding.

– Jeg er altid på plads ved plagene om 
formiddagen, hvis der kommer kunder, 
som gerne vil have dem vist frem. Så tager 
jeg som regel ind på Lunden, og følger lø-
bene i et par timer, men sørger altid for at 
være tilbage i god tid for at gøre klar til det 
store rykind, når sidste løb er kørt om lør-
dagen, og folk kommer for at se plagene, 
forklarer Niels Jørgen Jensen. 

– Men auktionsdagen er jo en spe-
ciel dag, og der er da lidt spænding og 
adrenalin i kroppen, når ens plage kom-
mer i ringen. Det er jo interessant at se, 
hvad de kan koste, og hvilke hesteejere og 
trænere, som får dem med hjem. 

– En del opdrættere er ret fokuserede på, 
hvor deres afkom går hen, men det lægger 
jeg ikke så stor vægt på. Vi skal sørge for at 
levere gode ungheste af  en vis kvalitet, og 
siden er det jo ude af  vores hænder, slutter 
Niels Jørgen Jensen.�  

En af de allerbedste heste i D-årgangen er Damien Shadow. Efter redaktionens deadline er 
Stutteri Shadows opdræt favorit til sejren i Jydsk 3-årings Grand Prix.

Cool Shadow er et stort talent, som 
kommer til at tilhøre favoritgruppen i Dansk 
Trav Derby 26. august. Aalborg-træner 
Jeppe Juel træner og kører. Foto: Jesper Elbæk

Ved Derbyauktionen 2016 blev Stutteri 
Shadow-opdrættet Daniella Shadow kåret 
som auktionens flotteste. Hoppen er i 
træning hos Skive-træner Bent Svendsen, 
og blev for nylig godkendt i prøveløb.
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Tekst: Henrik Dyhrberg 

Foto: Jesper Elbæk

 
Commit Boom Bay er faldet efter Ens 
Snapshot af  Oddsinskudspubben, og er 
opdrættet af  Torben Hovgaard. Hun ind-
ledte sin karriere som 2-års med at blive 
anden i Jydsk 2-årings Grand Prix og sejr 
i banerekordtid i Skive, og hun var kun en 
opløbsgalop fra at vinde Dansk Opdræt-
ningsløb.

I starten af  3-årssæsonen blev hun 
solgt til Team Lunden-konceptet, og gik 
i træning hos Nicolaj Andersen. I dennes 
hænder vandt hun Jydsk 3-årings Hoppe 
Grand Prix og Grand Circle 3-års Hop-
pechampionat.

Commit Boom Bay blev som alle Team 
Lunden-hestene solgt efter 3-årssæsonen, 
og den nye ejerkreds valgte at fortsætte 
med Nicolaj Andersen som træner, og 
med sejren i Aarhus er de gode takter jo 
bare fortsat for den fine hoppe.

 
Kuskevikar på Commit i Aarhus
Nicolaj Andersen valgte ikke at køre Com-
mit Boom Bay i Aarhus og overlod i stedet 
linerne til Henrik Lønborg. Men tilbage 
”den rigtige vej rundt”, er Nicolaj tilbage i 
sulkyen, og næste store mål er Hoppe Der-
byet, som Commit Boom Bay er begyndt 
at træne op til med et nyt oplæg.

– Jeg syntes hun var lidt tung i kroppen 
ved starterne i Aarhus, så jeg er begyndt at 

Commit Boom Bay

træne hende i lettere og hurtigere interval-
ler for at få mere fart i hende. Det skyld-
tes sikkert, at hun har gået utroligt mange 
”tunge” kilometer i vintertræningen, og 
bygget en masse muskler på kroppen.

– Hun virker mere helstøbt, og tåler 
træningen meget bedre i år. Sidste år hav-
de hun til tider problemer, som gjorde, at 
vi måtte tage en pause, men i år har der 
ingen anmærkninger været overhovedet, 
forklarer en tilpas træner, som godt kan 
nikke genkendende til, at Commit Boom 
Bay både sidste år og i år har fungeret 
rigtigt godt i Aarhus.

– Hun har jo vundet store sejre i Aar-
hus, og havde klar fordel af  højrevejen 
rundt sidste år – men i år tror jeg hun er 
lige god begge veje rundt. Nu matcher vi 

hende mod Hoppe Derbyet, og som jeg 
ser det, er hun en af  de bedste hopper 
i årgangen. Men som vi så sidste år, kan 
der lige pludselig dukke en kanon op, 
som Bikini i fjor, så jeg tager ikke noget 
for givet, før løbet er kørt.

Nicolaj Andersen har prøvet at vinde 
Derby før, og han ved således, hvad der 
skal til, så man kan egentlig godt undre 
sig lidt over, at han kun har 11 heste i 
træning.

– Det er vel for mig som for andre 
trænere, at der generelt mangler heste i 
staldene. Selv hos Steen Juul er der tom-
me bokse, men positivt er dog, at jeg har 
hesteejere som stadig gerne vil investere, 
og vi leder lige nu efter gode ungheste, 
slutter Nicolaj Andersen..�

Efter sejre i både prøven og finalen i Jydsk 4-årings Hoppe Grand Prix
blev Commit Boom Bay kåret som månedens hest

Det er sådan, at der
generelt mangler heste i 
staldene. Selv hos Steen 
Juul er der tomme bokse
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Juul og hans mening om Bandit Brick og 
manageringen. 

– Det var jo sådan, at jeg i 2016 og 2017 
havde bedt Steen Juul om at holde Bandit 
Brick hjemme i Danmark for at satse på 
sejrsrekorden, men i år klapper jeg hælene 
sammen, og lader helt og holdent træne-
ren bestemme, hvor han skal starte, for-
tæller Kaj Jørgensen, som ikke har opgivet 
håbet om at få en ny god hest i klasse med 
Bandit Brick.

– Folk siger til mig, at jeg aldrig får en 
hest som Bandit Brick igen, men den ven-
der jeg om og spørger: ”Hvorfor ikke?”. 
Jeg har en toåring i træning hos Ole Ben-
der, som er faldet efter Muscle Hill af  
Varenne-hoppen Tiffany Sisa. Hun går 
senere i træning hos Steen Juul, og hende 
tillader jeg mig at have store forventninger 
til, slutter Kaj Jørgensen.�

dyrlægeregning på Attila, siden hun kom i 
træning hos Gitte Madsen. Jeg glæder mig 
også over at kunne give lidt tilbage til op-
drætteren Ole Berg Thomsen, som er en 
meget elskværdig mand, som har lært mig 
meget om travsporten.

Nu er der frit spil for Steen Juul
Bandit Brick er jo en helt fantastisk hest, 
som har givet Kaj Jørgensen store glæder, 
og hvad angår sejrene på Lunden, så var 
der en helt klar idé med at starte hesten i 
lidt blidere selskab.

- Bandit Brick var ikke sig selv på Solval-
la, hvor han stressede meget og var urolig 
i boksen. Normalt er han meget rolig og 
en rigtig ”kælegris”, og Steen Juul var ikke 
tilfreds med ham, så han besluttede at give 
ham et par starter i billigere konkurrence 
på Lunden, og jeg har 120% tillid til Steen 

Tekst: Henrik Dyhrberg

Foto: Ole Hindby

Attila vandt en indledende afdeling samt 
finalen i det nyindstiftede Preben Munchs 
Mindeløb i Aarhus med hele 100.000 kr. 
til vinderen, og Bandit Brick vandt to løb 
på Lunden. 

Kaj Jørgensen er en meget passioneret 
hesteejer, som følger sine heste nøje, og 
som går meget op i, at de skal have det 
godt.

– Det hele skal ikke gå op i kroner og 
ører, og det er vigtigt for mig, at hestene 
bliver behandlet ordentligt. Men det er 
klart, at med en folkepension og ni heste 
i træning, skal der også indtægter til, og 
hvad angår Attila, så overvejede jeg at 
sælge hende for 4-5 måneder siden, men 
ombestemte mig, og gav hende en sidste 
chance hos Gitte Madsen. Og jeg må sige, 
at jeg er meget overrasket over hendes ud-
vikling, indleder Kaj Jørgensen, som fik 
håbet op om en god præstation i Aarhus 
efter en sejr på Fyn.

– Attila var jo helt forrygende i et 
3000-meterløb på Fyn, hvor hun blæste 
forbi alle, og dér viste hun, at hun er stærk. 
Det kom hende til gode i Aarhus, hvor 
René Kjær kørte et genialt løb med hen-
de. René er virkelig skrap til at køre Attila, 
da hun engang imellem skal støttes lidt, 
og så har jeg imponerende nok ikke set en 

Kaj Jørgensen – Stald Pimax
Med heste som Bandit Brick og Attila i stalden, er der al grund til at smile for Kaj Jørgensen, 
som kunne se sine to heste vinde flotte løb i juni 

Folk siger til mig,
at jeg aldrig får en hest 
som Bandit Brick igen, 

men den vender jeg om 
og spørger: Hvorfor ikke?
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Tekst: Henrik Dyhrberg

Foto: Jesper Elbæk

 
Det er ofte tilfældighedernes spil, der lig-
ger bag, når man graver lidt i historien 
bag en succes – og sådan er det også med 
Lars B. Larsen og hans fine følhoppe Joy 
Star, som han fik foræret kvit og frit!

– Joy Star var ejet af  min fætter Jesper 
Larsen, som er bror til Michael Larsen, 

der er træner i Tyskland. Han havde for-
søgt at sætte hende op, efter at hun havde 
været i træning hos Birger Jørgensen, men 
så brækkede hun ned, og da han ikke ville 
have følhopper, så spurgte han mig, om 
jeg ville have hende, indleder Lars B. Lar-
sen med at fortælle.

Joy Star har vist sig at være en meget 
fin følhoppe, da hun ud over Beyblade og 
Cerveza, også er mor til Razor Blade, som 

dog nu er blevet aflivet, da han ifølge Lars 
B Larsen blev underlig og farlig for sine 
omgivelser.

Cerveza vandt i juni en indledende afde-
ling af  Jydsk 4 års Grand Prix, men kiksede 
i finalen, hvilket der var en forklaring på.

– Kenneth Andersen mente, at han blev 
for hidsig og pullede sine kræfter væk, så 
det var dejligt at se, at han senest i Billund 
i et åbent hovedlag var fin hele vejen, og 
svarede godt op for angreb. Vi træner selv 
Cerveza hjemme på vores gård, hvor der 
er en 750 meters rundbane og skovvej at 
køre på, og så kører Kenneth hurtigar-
bejderne med ham. Han står altid til fuld 
rådighed, når vi ringer, fortæller Lars B. 
Larsen, som nu ser frem til Derbyprøver 
og de efterfølgende årgangsløb for Cerve-
zas vedkommende.

 
Beyblade har fundet et gear mere
Beyblade er i træning hos Flemming Jen-
sen, og vandt to sejre i juni – begge på 
1.12-tider – og han er virkelig kommet 
stærkt i gang i 2018 efter en lang pause. 
Beyblade var oprindeligt tilmeldt Aal-
borg-auktionen, men blev slettet.

– Røntgen viste, at han havde en mus, 
og så tænkte jeg, at det ville gå ud over 
prisen. Så jeg slettede ham, og satte ham 
i træning hos Pauli Andersen, og så blev 
han faktisk solgt efter to dage for en god 
pris, hvilket sikkert skyldtes, at han så 
brandgodt ud, samtidigt med at Razor 
Blade vandt mange løb.

Lars B. Larsen har stadig Joy Star gåen-
de, og hun har netop leveret et hoppeføl 
efter Ens Snapshot, hvilket glæder op-
drætteren.

– Jeg havde bestilt et hoppeføl af  Gun-
ner Christiansen, og fik det! Det var dej-
ligt, da det var det første hoppeføl efter 
Joy Star, og jeg vil nu beholde dette føl til 
avl. Vi har også en F´er efter hende med 
From Above U S som far, og så skal hun 
igen føres til Ens Snapshot, slutter Lars B. 
Larsen.  �  

Lars B. Larsen
Cerveza og Beyblade har samme mor i Joy Star, og havde begge stort held med deres 
præstationer i juni til stor glæde for opdrætteren Lars B. Larsen

Jeg satte Beyblade i træning hos
Pauli Andersen, og han blev faktisk solgt

to dage efter for en god pris
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Udgivet af: Dansk Travsports Centralforbund
Hestesportens Hus · Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund · Telefon 8881 1200

Telefontid: Mandag til fredag kl. 08.30 til 14.00

STARTMELDINGSDATOER:
Tirsdag 28. august:	 Aalborg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. september
Onsdag 29. august:	 Bornholm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. september
Torsdag 30. august:	 Billund.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6. september
Mandag 3. september:	 Charlottenlund.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7. september
Tirsdag 4. september:	 Odense. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8. september
		  Skive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9. september
Onsdag 5. september:	 Bornholm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11. september
Torsdag 6. september:	 Nykøbing.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13. september
Mandag 10. september:	 Charlottenlund.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14. september
Tirsdag 11. september:	 Aalborg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15. september
		  Aalborg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16. september
		  Odense. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17. september
Onsdag 12. september:	 Bornholm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18. september
Mandag 17. september:	 Aarhus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21. september
Tirsdag 18. september:	 Charlottenlund.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23. september
		  Skive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24. september
		  Aalborg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25. september
Torsdag 20. september:	 Nykøbing.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27. september
Mandag 24. september:	 Billund.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28. september
		  Bornholm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29. september
Tirsdag 25. september:	 Aarhus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30. september

 Dontpaytheferryman - Birger Jørgensen 

LØBSDAGE I SEPTEMBER:
Mandag	 3	 Aalborg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Tirsdag	  4	 Bornholm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.15
Torsdag	  6	 Billund.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Fredag 	 7	 Charlottenlund.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Lørdag	  8	 Odense.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 12.45
Søndag 	 9.	 Skive.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.00
Tirsdag 	 11.	 Bornholm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl.18.15
Torsdag 	 13.	 Nykøbing.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Fredag	  14.	 Charlottenlund.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Lørdag 	 15.	 Aalborg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 12.00
Søndag 	 16.	 Aalborg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 13.15
Mandag 	 17.	 Odense.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Tirsdag 	 18.	 Bornholm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Fredag 	 21.	 Aarhus.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Søndag 	 23.	 Charlottenlund.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 13.15
Mandag 	 24.	 Skive.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Tirsdag 	 25.	 Aalborg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.15
Torsdag 	 27.	 Nykøbing.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Fredag 	 28.	 Billund.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Lørdag 	 29.	 Bornholm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 12.55
Søndag 	 30.	 Aarhus.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 13.15
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TRAVKALENDER

Fredag 7. september kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 3. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1
2-14-årige højst 4.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 2
3-14-årige højst 20.500 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 8.501 kr. Grundlag 4.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 3 - Lundens 3-års serie - Efterår
3-årige. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 15.001 kr., 40 m ved 50.001 kr.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250-
750 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.
Se reglerne for løbsserien.
 
Løb 4
3-14-årige højst 36.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 5 - Amatørløb
3-14-årige højst 375.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 60.001 kr., 40 m ved 150.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 6 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 72.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 7 - Flerklasseløb
3-14-årige. 2500 m. Tillæg 20 m ved 95.001 kr., 
40 m ved 225.001 kr., 60 m ved 550.001 kr.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500 (5 
præmier) Indskud: 300 kr.
 

Løb 8 - Fordel Hopper
3-14-årige højst 120.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for hopper med højst 
168.000 kr.
 
Løb 9 - Elitehandicap 1.18
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 10 - Amatørhandicap - spor efter point 
(max 70 pointtal) - 15 startende!
4-14-årige. 2000 m. Autostart. 15 startende.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400
(5 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter.
Hestene tildeles spor efter deres pointtal (laveste 
pointtal får spor 1 osv).
Heste med over 70 pointtal kan ikke deltage.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
 

Fredag 14. september kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 10. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1
2-14-årige højst 14.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 1 kr., 40 m ved 5.001 kr.
12 startende.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 2 - Lundens 4-års serie - Efterår
4-årige højst 50.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 8.001 kr., 40 m ved 20.001 kr.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250-
750 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.
Se reglerne for løbsserien.
 
Løb 3 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 58.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 23.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 4 - Flerklasseløb
3-14-årige højst 210.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 42.001 kr., 40 m ved 84.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 5 - Amatørløb
3-14-årige højst 105.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 

Løb 6 - Fordel Hopper
3-14-årige højst 165.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for hopper med højst 
215.000 kr.
 
Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 350.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 8 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 700.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500
(5 præmier) Indskud: 300 kr.
 
Løb 9 - Monteløb - Specialløb
4-14-årige. 2000 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
Tillæg ved vundne 5.000 kr. - 12.000 kr. - 26.000 
kr. og 60.000 kr. i de sidste 10 starter.
Ærespræmie til vindende hests ejer og rytter.
 
Løb 10 - Amatørhandicap - spor efter point 
(max 150 pointtal) - 15 startende!
4-14-årige. 2000 m. Autostart. 15 startende.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400
(5 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter. 
Hestene tildeles spor efter deres pointtal (laveste 
pointtal får spor 1 osv). Anmeldes der mere end 
15 heste er der fortrinsret til heste mellem 71-
150 pointtal.
Heste med over 150 pointtal kan ikke deltage.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
 
Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.
 

 Søndag 23. september kl. 13.15

Startmelding:
Tirsdag 18. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1 - Kriteriumsprøve
3-årige danskfødte. 2000 m. Autostart.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-2.000
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.
Se de vigtige datoer op til Dansk Trav Kriterium 
2018.
 
Løb 2 – Hoppe Kriteriumsprøve
3-årige danskfødte hopper. 2000 m. Autostart.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-2.000
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.
Se de vigtige datoer op til Dansk Trav Kriterium 
2018.
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TRAVKALENDER

Fredag 21. september kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 17. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1 - ATAKs Fødselsdagsløb, finale
3-14-årige. 2300 m. Tillæg 20 m ved 15.001 kr., 
40 m ved 40.001 kr., 60 m ved 100.001 kr., 80 m 
ved 350.001 kr.
Forventet præmier: 30.000-15.000-7.500-
4.500-3.000 (5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk. Dækken 
og laurbærkrans. For de heste der har kvalificeret 
sig til start. Der skal startmeldes til dette løb.
 
Løb 2 - ATAKs Fødselsdagsløb, trøstfinale
3-14-årige. 1800 m. Tillæg 20 m ved 15.001 kr., 
40 m ved 40.001 kr., 60 m ved 100.001 kr., 80 m 
ved 350.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 (5 
præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk. For de 
heste der har kvalificeret sig til start. Der skal 
startmeldes til dette løb.
 
Løb 3
2-14-årige højst 24.000 kr. 1800 m.
Tillæg 20 m ved 2.001 kr., 40 m ved 7.501 kr.
12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 4 - Amerikanerløb
2-14-årige højst 16.000 kr.
1800 m. Autostart. Grundlag 7.501 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 5 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 50.000 kr.
1800 m. Autostart. Grundlag 24.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 6 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 90.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 

Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 170.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2300 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 9 - Monteuddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 1800 m. Monté. Voltestart.
10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 (5 præmier) 
Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.
 
Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end 
idealtiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 
500.
 

Søndag 30. september kl. 13.15

Startmelding:
Tirsdag 25. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1
2-14-årige højst 4.500 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 2
2-14-årige højst 30.000 kr. 1800 m.
Tillæg 20 m ved 11.001 kr. Grundlag 4.501 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 3 - DTC præsenterer
Sigter Mod Stjernerne
3-14-årige højst 250.000 kr. 2300 m. Tillæg 20 
m ved 18.001 kr., 40 m ved 45.001 kr., 60 m ved 
115.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og træner. Gave-
kort til vindende kusk. Se reglerne for løbsserien.
 
Løb 4 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 4
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 100.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 

Løb 3
2-14-årige højst 10.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 3.001 kr. 12 startende.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 4 - Amatørløb
3-14-årige højst 75.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 15.001 kr., 40 m ved 30.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 5 - DTC præsenterer
Sigter mod Stjernerne
3-14-årige højst 280.000 kr. 2000 m. Tillæg 
20 m ved 26.001 kr., 40 m ved 60.001 kr., 60 m 
ved 140.001 kr. Præmier: 10.000-5.000-2.500-
1.500-1.000600 (6 præmier) Intet indskud. 
Ærespræmie til vindende hests ejer. Gavekort til 
vindende kusk. Se reglerne for løbsserien.

Løb 6 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 5
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 50.000 kr. 1600 m. Autostart. 
10 startende. Præmier: 15.000-7.500-3.750-
2.250-1.500900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
 
Løb 7 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 4
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 100.000 kr.
2500 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
 
Løb 8 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 200.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
 
Løb 9 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 2
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 500.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
 
Løb 10 - Reserveløb - Handicap
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400
(5 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter.
Hestene sættes op i løbet af formberegneren 
ft. deres pointtal. OBS: Dette løb gennemføres 
kun, hvis der bliver 4 eller færre Kriteriumsprøver 
(totalt).
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
 

Følg os på Facebook,
Instagram og
www.danskhv.dk
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Løb 5 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 200.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 6 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 2
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 500.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 7 - Hurtigløb - Amerikanerløb
3-14-årige. 1800 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 8 - Dansk Mesterskab
for 5-årige hingste/vallakker
5-årige danskfødte hingste og vallakker.
1800 m. Autostart.
Præmier: 50.000-20.000-12.000-8.000-5.000-
3.000-2.000 (7 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter.
 
Løb 9 - Jydsk 2-årings Grand Prix 2018
2-årige danskfødte. 1800 m. Autostart.
Forventet præmiesum 160.000 kr. Indskud 2.500 
kr. Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Dækken og laurbær-
krans. Er anmeldt. Se de vigtige datoer op til 
Jydsk 2-årings Grand Prix 2018.
 
Løb 10 - Jydsk 2-årings Grand Prix Consola-
tion
2-årige danskfødte. 1800 m. Autostart.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, stald-
mand og opdrætter. Dækken og laurbærkrans. 
Er anmeldt. Se de vigtige datoer op til Jydsk 
2-årings Grand Prix 2018.
 
Løb 11 - JVBs Monteserie 2018
4-14-årige. 2300 m. Monté. Tillæg 20 m ved 
50.001 kr., 40 m ved 120.001 kr., 60 m ved 
275.001 kr., 80 m ved 750.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.

Torsdag 6. september kl. 17.00

Startmelding:
Torsdag 30. august kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1 - DTC’s 3 års Serie
3-årige højst 20.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 1 kr., 40 m ved 6.001 kr.
12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.
 
Løb 2
2-14-årige højst 8.001 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 2.501 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 3
2-14-årige højst 43.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 14.501 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 4 - Hoppeløb
3-14-årige hopper højst 180.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 22.001 kr., 40 m ved 61.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 5
3-14-årige højst 85.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 6
3-14-årige højst 165.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 

Løb 7 - Billund Kommunes Vandrepokal
3-14-årige. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 375.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Vandrepokal og ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 8 - Monteløb
4-14-årige. 2000 m. Monté. Tillæg 20 m ved 
35.001 kr., 40 m ved 85.001 kr., 60 m ved 
220.001 kr., 80 m ved 555.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 (6 
præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
 
Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.
 

Fredag 28. september kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 24. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1
2-14-årige højst 6.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 1.551 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 2 - Amerikanerløb
m. justering af startspor
3-14-årige højst 18.000 kr. 1600 m. Autostart. 
10 startende. Grundlag 6.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Hestene sættes ind i løbet efter deres startpræ-
miesum i rækkefølgen: 1-2-3-4-7-8-5-6-9-10.
 
Løb 3 - Amerikanerløb
m. justering af startspor
3-14-årige højst 35.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Hestene sættes ind i løbet efter deres startpræ-
miesum i rækkefølgen: 1-2-3-4-7-8-5-6-9-10.
 
Løb 4 - 4 års Hoppeløb - Travdronningen
4-årige hopper. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 40.001 kr., 40 m ved 125.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 

Følg os på Facebook,
Instagram og
www.danskhv.dk
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Løb 5 - Aveves Amatøserie 2018 (finale 18/11)
3-14-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 58.001 kr., 
40 m ved 150.001 kr., 60 m ved 405.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600-400
(6 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbsserien på www.billund-trav-
klub.dk
 
Løb 6 - Amerikanerløb
m. justering af startspor
3-14-årige højst 70.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Hestene sættes ind i løbet efter deres startpræ-
miesum i rækkefølgen: 1-2-3-4-7-8-5-6-9-10.
 
Løb 7 - Amerikanerløb
m. justering af startspor
3-14-årige højst 135.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
Hestene sættes ind i løbet efter deres startpræ-
miesum i rækkefølgen: 1-2-3-4-7-8-5-6-9-10.
 
Løb 8 - Amerikanerløb
m. justering af startspor
3-14-årige højst 225.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
Hestene sættes ind i løbet efter deres startpræ-
miesum i rækkefølgen: 1-2-3-4-7-8-5-6-9-10.
 
Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 (6 
præmier) Intet indskud.
 

Løb 10 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2000 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Lørdag 8. september kl. 12.45

OBS! Bemærk at galopløbene er i fokus denne 
dag. Hvilket betyder at travløbene afvikles 
efter galopløbene. Prøveløbet afvikles før 
galopløbene.

Startmelding:
Tirsdag 4. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1 - Amatørløb
3-14-årige. 2140 m. Tillæg 20 m ved 25.001 kr., 
40 m ved 75.001 kr., 60 m ved 225.001 kr., 80 m 
ved 800.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500-300 (6 
præmier) Intet indskud.

 
Løb 2 - Monteformløb
4-14-årige. 2160 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500
(5 præmier) Intet indskud.
OBS! Bemærk grunddistancen. Ryttere, der har 
taget licens i 2018 eller ryttere med højst 1 sejr 
i 2017 + 2018 og ikke mere end 3 karrieresejre 
totalt tildeles 20 meter lettelse. En rytter kan højst 
opnå 20 meter lettelse.
 
Løb 3 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 (6 
præmier) Intet indskud.
 
Løb 4 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.
 
 

Mandag 17. september kl. 17.00

Startmelding:
Tirsdag 11. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1 - Begravelsesforretningen
Fyen’s Ærespræmie - 2 års Løb
2-årige højst 10.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 

REGLER FOR UDDANNELSESLØB:
Alle amatørkuske, der har gjort under 50 karrierestarter kan deltage i Uddannelsesløbene. Derudover kan amatørkuske, 
uanset antallet af karrierestarter, der ikke har sejret inden for de seneste 12 måneder fra startmeldingsdagen at regne, 
deltage (dog kun hvis kusken har mindre end 15 sejre totalt fra 1993 at regne). Kuske der tidligere har haft A-trænerlicens 
kan ikke deltage i uddannelsesløbene selvom de opfylder ovenstående krav.

Der kan max. deltage 10 heste i løbene og kuskene med færrest karrierestarter har fortrinsret til start, såfremt de start-
meldes med tilhørende hest. Der opkræves ikke indskud og baneafgift i Uddannelsesløbene.

REGLER FOR UDDANNELSESMONTELØB:
Alle monteryttere, der har gjort under 50 karrierestarter kan deltage i Uddannelsesmonteløbene. Derudover kan mon-
teryttere, uanset antallet af karrierestarter, der ikke har sejret inden for de seneste 12 måneder fra startmeldingsdagen 
at regne, deltage (dog kun hvis rytteren har mindre end 6 sejre totalt fra 1993 at regne). Ryttere med montelicens der 
endvidere har eller har haft enten jockey-, træner- eller lærlingelicens indenfor galopsporten kan ikke deltage i uddannel-
sesmonteløb. Endvidere kan monteryttere, der har eller har haft amatørrytterlicens indenfor galop ikke deltage i uddan-
nelsesmonteløb, hvis de har gjort 25 starter eller mere i galopløb.

Der kan max. deltage 10 heste i løbene og rytterne med færrest karrierestarter har fortrinsret til start, såfremt de start-
meldes med tilhørende hest. Der opkræves ikke indskud og baneafgift i Uddannelsesmonteløbene.
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Løb 2
2-14-årige højst 4.800 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 3 - Amatørløb
3-14-årige. 2140 m. Tillæg 20 m ved 50.001 kr., 
40 m ved 135.001 kr., 60 m ved 395.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600-400
(6 præmier) Intet indskud.
 
Løb 4-7 - Amerikanerløb
2-14-årige højst 120.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 8 - Karl K. Pedersens Mindeløb
- Amerikanerløb
3-14-årige højst 260.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
 
Løb 9 - Frisbjerggaards Foderserie 2018
- Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Fodersæk til de 4 bedst placerede heste.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.
 
Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 1640 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Søndag 9. september kl. 18.00

Startmelding:
Tirsdag 4. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1 - N. C. Nielsens Ærespræmie - 2 års Løb
2-årige. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 15.001 kr.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 2 - 3 års Hoppeløb
3-årige hopper. 1600 m. Autostart.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250-0 
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 

Løb 3
2-14-årige højst 25.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 3.001 kr., 40 m ved 9.001 kr.
12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 4 - Stykgodscentret Skives Ærespræmie - 
Travligaen, liga 5 (finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 50.000 kr.
1600 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 5 - Skive Travs 70 års Jubilæumsløb
3-14-årige. 2950 m. Tillæg 20 m ved 95.001 kr., 
40 m ved 235.001 kr., 60 m ved 605.001 kr.
Præmier: 37.500-18.750-9.500-5.500-3.750-
2.500 (6 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 6 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 4
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 100.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 7 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 200.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 8 - Stald Kimas Vandrepokal - Travligaen, 
liga 2 (finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 500.000 kr.
1600 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Vandrepokal til vinderens ejer. Ærespræmie til 
vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
 

Mandag 24. september kl. 17.00

Startmelding:
Tirsdag 18. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1
2-14-årige højst 6.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 1.151 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 

 Donna Di Damgård - Ken Ecce 
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Løb 2 - DTC’s 3 års Serie
3-årige højst 15.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 4.501 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
Se reglerne for løbsserien.
 
Løb 3
2-14-årige højst 13.000 kr.
2060 m. Autostart. Grundlag 6.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 4
3-14-årige højst 180.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 22.001 kr., 40 m ved 66.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 5
3-14-årige højst 123.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 41.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 6 - Skive Amatørserie 2018
3-14-årige højst 50.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-400
(6 præmier) Intet indskud.
Vingave til vindende kusk. Dækken. Ærespræmie 
til vinderens staldmand.
 
Løb 7
3-14-årige højst 305.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 (5 
præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 8 - Monteformløb
4-14-årige. 2020 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500
(5 præmier) Intet indskud.
OBS! Bemærk grunddistancen. Heste uden sejr 
i 2017 + 2018 i minimum 5 starter tildeles 20 
meter lettelse, såfremt den rides af rytter med 
højst 2 karrieresejre. Ærespræmie til vinderens 
ejer og staldmand.
 
Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2550 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
 
Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Mandag 3. september kl. 17.00
 

Startmelding:
Tirsdag 28. august kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - 2 års Løb
2-årige højst 5.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 2
2-14-årige højst 6.500 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 1.751 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 3 - Amerikanerløb
2-14-årige højst 19.000 kr.
1640 m. Autostart. Grundlag 6.501 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 4 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 38.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 5 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 75.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 6 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 145.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 285.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 (6 
præmier) Intet indskud.
 

Løb 9 - Monteuddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.
 
Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Lørdag 15. september kl. 12.00
 

Startmelding:
Tirsdag 11. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1 - Equsana Auktionsløb for Hopper 2018
2-årige hopper. 2140 m. Autostart.
Præmier: 50.000-25.000-17.000-10.000-
8.000-5.000-3.000-2.000 (8 præmier) Indskud: 
1.500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og opdrætter. 
Dækken. Såfremt der er 5 eller flere tvangsslet-
tede heste i prop. 1+2 vil der blive afviklet et 
Consolationsløb (20.000 kr. i præmiesum) for 
disse heste. Er anmeldt. 
 
Løb 2 - Equsana Auktionsløb for hingste
og vallakker 2018
2-årige hingste og vallakker. 2140 m. Autostart.
Præmier: 50.000-25.000-17.000-10.000-
8.000-5.000-3.000-2.000 (8 præmier) Indskud: 
1.500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og opdrætter. 
Dækken. Såfremt der er 5 eller flere tvangsslet-
tede heste i prop. 1+2 vil der blive afviklet et 
Consolationsløb (20.000 kr. i præmiesum) for 
disse heste. Er anmeldt. 
 
Løb 3 - DTC’s 3 års Serie
3-årige højst 2.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk. Se regler-
ne for løbsserien.
 
Løb 4
2-14-årige højst 12.000 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 4.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
 
Løb 5 - Hoppeløb
3-14-årige hopper højst 120.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500
(5 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
 
Løb 6 - Hoppeløb - Amerikanerløb
3-14-årige hopper. 1640 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-5.000-3.000-
2.000 (6 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
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Løb 7 - Aalborg Hoppechampionat 2018
4-årige hopper. 2140 m. Autostart.
Præmier: 75.000-37.500-18.750-11.250-7.500 
(5 præmier) Indskud: 1.500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Dækken. Er anmeldt.
 
Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 (6 
præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
 
OBS! Ingen prøve/rutineløb
i Store Pris Weekenden.
 

Søndag 16. september kl. 13.15

Startmelding:
Tirsdag 11. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1 - DTC’s 3 års Serie
3-årige højst 10.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk. Se regler-
ne for løbsserien.
 
Løb 2 - Amatørløb
3-14-årige højst 320.000 kr. 2140 m. Tillæg 20 
m ved 14.001 kr., 40 m ved 40.001 kr., 60 m ved 
110.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
 
Løb 3
3-14-årige højst 25.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
 
Løb 4 - DTC præsenterer
Sigter Mod Stjernerne
3-14-årige højst 550.000 kr. 2640 m. Tillæg 20 
m ved 35.001 kr., 40 m ved 85.001 kr., 60 m ved 
185.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og træner. Gave-
kort til vindende kusk. Se reglerne for løbsserien.
 
Løb 5 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 5
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 50.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-2.000-
1.200 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
 
Løb 6 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 4
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 100.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-2.000-
1.200 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
 

Løb 7 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige højst 200.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-2.000-
1.200 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
 
Løb 8
3-14-årige højst 345.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500
(5 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
 
Løb 9 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 1
(finale Charlottenlund 7/10)
3-14-årige. 1640 m. Autostart.
Præmier: 60.000-30.000-15.000-10.000-
5.000-3.000 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
 
Løb 10 - Aalborg Store Pris 2018
4-årige. 2140 m. Autostart.
Præmier: 125.000-50.000-30.000-25.000-
20.000 (5 præmier) Indskud: 3.000 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Dækken og laurbær-
krans. Er anmeldt.
 
Løb 11 - Aalborg Store Pris Consolation 2018
4-årige. 1640 m. Autostart.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500 (5 
præmier) Indskud: 750 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk. Dækken. 
Er anmeldt.
 
Løb 12 - Fast Riders Cup, indl. afd. - Monteløb
4-14-årige. Monté. 2140 m. Tillæg 20 m ved 
65.001 kr., 40 m ved 140.001 kr., 60 m ved 
330.001 kr.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500
(5 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk. Gavekort 
til vindende rytter. Se reglerne for løbsserien.
 

 Tirsdag 25. september kl. 18.15

OBS! Bemærk at galopløbene er i fokus denne 
dag. Hvilket betyder at travløbene afvikles 
efter galopløbene. Prøveløbet afvikles før 
galopløbene.
 
Startmelding:
Tirsdag 18. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1
2-14-årige højst 9.000 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 3.001 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 2 - Amatørløb
3-14-årige højst 450.000 kr. 2140 m. Tillæg 20 
m ved 22.001 kr., 40 m ved 66.001 kr., 60 m ved 
170.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
 

Løb 3 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
 
Løb 4 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Gedser Landevej 22
4800 Nykøbing Falster

Telefon: 8881 1208
Mail: dennis@nykftrav.dk 

www.nykftrav.dk

Torsdag 13. september kl. 17.00
 

Startmelding:
Torsdag 6. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1 - Amerikanerløb
2-14-årige højst 7.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 2 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 14.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 3 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 28.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 4
3-14-årige højst 55.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 5 - Trænerforeningens Vandrepokal
3-14-årige højst 82.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.
 
Løb 6 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 136.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
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Løb 7 - Øernes Revisions Ærespræmie
- Amerikanerløb
3-14-årige højst 220.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.
 
Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 2.500-1.250-650-350-250
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 9 - Specialløb
3-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 3.500-1.750-900-500-350
(5 præmier) Intet indskud.
For heste med højst 20.000 kr. indvundet i 2018 
i minimum 5 starter. Tillæg ved vundne 4.001 og 
10.001 kr. i 2018.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.
 

Torsdag 27. september kl. 17.00

Startmelding:
Torsdag 20. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.
 
Løb 1
2-14-årige højst 6.000 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 1.501 kr. 12 startende.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 2
3-14-årige højst 25.000 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 12.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 3 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 40.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 4 - Amatørløb
3-14-årige højst 275.000 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 55.001 kr., 40 m ved 110.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 5 - Fordel hopper
3-14-årige højst 70.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for hopper med højst 
105.000 kr.
 
Løb 6 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 150.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
 

Løb 7 - Septemberpokalen - Amerikanerløb
3-14-årige. 1640 m.
Tillæg 20 m ved 415.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.
 
Løb 8 - Monteformløb
4-14-årige. 2140 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 3.500-1.750-900-500-350
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 2.500-1.250-650-350-250
(5 præmier) Intet indskud.
 
Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Tirsdag 4. september kl. 18.15
 

Startmelding:
Onsdag 29. august kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Bornholms Tidendes Stjerneløb
2-14-årige. 2440 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand. Dækken. Indgår i Golden League-løbsse-
rien præsenteret af BornFiber, Bornholms Brand 
& Inhouse.

Løb 2 – Hoppemesterskabsrevanche
- Amerikanerløb
2-14-årige hopper. 2160 m. Autostart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3
2-14-årige højst 9.000 kr. 1820 m. 
Tillæg 20 m ved 4.001 kr.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
20 m lettelse til 2 årige heste i deres 5 første 
karrierestarter.

Løb 4
2-14-årige højst 34.000 kr. 2120 m. 
Tillæg 20 m ved 16.001 kr.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 5
2-14-årige højst 68.000 kr. 2120 m. 
Tillæg 20 m ved 47.501 kr.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 6
2-14-årige højst 130.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 7
2-14-årige højst 225.000 kr. 2160 m. Autostart.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 8 – Montemesterskabsrevanche
- Amerikanerløb
4-14-årige. 1860 m. Monté. Autostart. 
10 startende.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og rytter.
Indgår i Circle K Rytterserien.

Løb 9 - Formløb Klasse 3
4-14-årige. 1820 m. Voltestart.
Præmier: 1.100-700-600-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Tirsdag 11. september kl. 18.15

Startmelding:
Onsdag 5. september kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Septemberprisen Finale
3-14-årige højst 130.000 kr. 2120 m. 
Tillæg 20 m ved 50.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
For kvalificerede heste. Såfremt en kvalificeret 
hest ikke kan starte (dyrlægeerklæring) kan der 
suppleres med øvrige heste fra de indledende 
afdelinger. Hesten med flest point ved indledende 
afdeling har fortrin til start. Ærespræmie til 
vinderens ejer, kusk og staldmand.

Løb 2
2-14-årige højst 10.000 kr. 2120 m. 
Tillæg 20 m ved 1.001 kr., 40 m ved 4.501 kr.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
20 m lettelse til 2 årige heste i deres 5 første 
karrierestarter.
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Løb 3 - Amerikanerløb 
2-14-årige højst 25.000 kr.
1820 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Heste med lavest præmiesum har fortrin til start.

Løb 4-8 - Bornholmerløb
2-14-årige højst 300.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 9 - Formløb Klasse 3
4-14-årige. 2120 m. Voltestart.
Præmier: 1.100-700-600-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Tirsdag 18. september kl. 17.00

Startmelding:
Onsdag 12. september kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Hellisens 3-års Mesterskab 2018
3-årige. 1820 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Indskud: 200 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Dækken og krans.
Mulighed for efteranmeldelse frem til 19. august 
mod indskud på 750 kr. Se regler for løbet.
Pointberegning 10. september. Lodtrækning 11. 
september.

Løb 2-4 - Amerikanerløb
2-14-årige højst 60.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 5 - Oktoberprisen indledende afdeling
2-14-årige højst 110.000 kr. 2160 m. Autostart.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
De 5 bedstplacerede forpligter sig til start i fina-
len den 6. oktober fra distancen 2120 m.

Løb 6 - Oktoberprisen indledende afdeling
2-14-årige 110.000 - 250.000 kr.
2160 m. Autostart.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
De 5 bedstplacerede forpligter sig til start i fina-
len den 6. oktober fra distancen 2140 m.

Løb 7 - Ungdomsløb
2-14-årige. 2120 m. 
Tillæg 20 m ved 120.001 kr., 40 m ved 400.001 kr.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand.
Indgår i Staldbussens Ungdomsserie.

Løb 8 - Monteformløb
4-14-årige. 2120 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og rytter.
Indgår i Circle K Rytterserien.

Løb 9 - Formløb Klasse 3
4-14-årige. 2400 m. Voltestart.
Præmier: 1.200-800-700-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Lørdag 29. september kl. 12.55

Startmelding:
Mandag 24. september kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Golden League Finale præsenteret
af BornFiber, Bornholms Brand & Inhouse
3-14-årige. 2160 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500 (5 
præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand. Dækken og krans.
Såfremt hesten med flest point efter de indle-
dende afdelinger også vinder finalen, tildeles bo-
nuspræmie på 10.000 kr. som tillægges hestens 
præmiesum. Se regler for løbsserien.

Løb 2 - Unghesteserien 2018 finale
2-4-årige. 2120 m. Tillæg 20 m ved 8.001 kr., 40 
m ved 20.001 kr., 60 m ved 50.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-3.500-2.500-2.000-
1.250-750 (7 præmier) Indskud: 110 kr.
20 m. lettelse til 2 årige heste.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk, staldmand 
og opdrætter. Dækken. Se regler for løbsserien.
Såfremt hesten med flest point efter de indle-
dende afdelinger også vinder finalen, tildeles 
bonuspræmie på 5.000 kr., som tillægges 
hestens præmiesum.

Løb 3
2-14-årige højst 24.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 4
2-14-årige højst 43.000 kr. 2160 m. Autostart.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 5
2-14-årige højst 80.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 6
2-14-årige højst 150.000 kr.
2160 m. Autostart.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 7
2-14-årige højst 350.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 8 - Septemberstayeren
3-14-årige. 2980 m. Tillæg 20 m ved 30.001 kr., 
40 m ved 70.001 kr., 60 m ved 160.001 kr.., 80 m 
ved 450.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 9 - Formløb Klasse 3
4-14-årige. 1820 m. Voltestart.
Præmier: 1.100-700-600-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

 Destiny - Michael Lonborg 
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Der henvises til regler for udvælgelse af heste til større løb i Travkalender nr. 1. 2018

Datoerne der er aktuelle i forbindelse med
anmeldelser og startmeldinger til løbene ser således ud:

Tirsdag 11. september inden kl. 15.30: 	Tilmelding til samlet pointberegning som gælder for såvel Prøver-
ne som Kriterium, Hoppe Kriterium og Consolation.

Onsdag 12. september kl. 11.00:	 Pointberegningen foretages.
Tirsdag 18. september kl. 8.30-11.00:	 Der startmeldes til Prøverne.
Søndag 23. september:	 Prøverne afvikles. 10 heste kvalificerer sig direkte til start i hen-

holdsvis Kriterium og Hoppe Kriterium.
Mandag 24. september:	 Rækkefølgen for sporvalget til Kriterium og Hoppe Kriterium of-

fentliggøres.
Tirsdag 2. oktober kl. 8.30-11.00:	 Der startmeldes til Dansk Trav Kriterium, Dansk Hoppe Kriterium 

og Kriterium Consolation. Sporvalget til Kriterium og Hoppe Krite-
rium foretages efter gældende regler.

Alle tilmeldinger vedrørende Dansk Trav Kriterium skal ske til
Sport & Udvikling på tlf. + DK (45) 88811222 eller mail kp@danskhv.dk

D K BORK
DA VINCI PEAK
DADDY LOVES YOU
DAISY CASH
DAISY D
DAISY H J
DAISY HILL
DAKOTA FLEX
DALTON
DAMIEN SHADOW
DANCING ALONE
DANIELLE D D
DANNY E P
DANSKEN
DANZ OF HOPE
DARIO SOTTO
DARK DUST
DARK GOGO
DARK PASSION
DARLING BLÅBJERG
DARLING LASER
DARLING LOOK
DARTH VADER S M
DARWIN ICE
DATE NIGHT
DAUPHINE

DAYDREAM
DAYLIGHT V P
DAYTON DOWNS
DAYTONA
DAZZLE NOCK
DE LIGHT
DEAR JOHN
DEBBIEDOIT
DEE JAY DREAM
DEEP PURPLE
DEKANEN K
DELAWARE BOUNCE
DELICIOUS BABE
DELICIOUS LASER
DELICIOUS ONE
DELICIOUSSTONE
DELINA B
DELLIS
DEMPSEY CLOC
DENIMCOWBOY
DER FAUST
DESAVI D
DESERT FOX
DESIGN OSTED ANTIK
DESIRE ABOVE
DESIREE ROLD

DESTINY
DEXTER
DIABLO BORK
DIABLO SISA
DIAGO VANG
DIAMANT TINGHØJ
DIAMANT ØSTERVANG
DIAMANTEN
DIAMOND DUST E M
DIAMOND IS ROUGH
DIAMOND MERCI
DIAMOND SISA
DIAMONDWIND
DIANA ØSTERVANG
DICAPRIO
DICKSON
DICKSON SHADOW
DICTE SKOVSENDE
DIESEL
DIKKA JERSEY
DIN FRÆKKE G K
DINO
DIOR SISA
DIOR VINCENT
DISNEY
DISNEY H J

DIVA DE MEAUX
DIVA ICE
DIVA SISA
DIXEN CLOC
DJ K K
DJANGO CÆSAR
DO IT GARDENIA
DO IT MINGUS
DOITAGAINBUTCHER
DOLCE GABBANA
DOLLAR COINS
DOLLAR ESTEREL
DOLLAR LASER
DOLLAR PRINCESS
DOLLARS AND CENTS
DOMINIQUE A P
DOMINO VICTORY
DON JUAN
DON PEDRO
DON ROSSINI
DONATELLO GARBO
DONATO GILBAK
DONATO HYRDEHØJ
DONNA DI DAMGÅRD
DONNA LUPO
DON’T TOUCH

DONTPAYTHEFERRYMAN
DONTTAKEITEASY
DORIKAN LUND
DORTMUND
DORTRUD
DOUBLE GOGO
DOUBLE TROUBLE E P
DOUBLES DIVA
DOUSCKA SIMONI
DRAGONITE
DRAMBUIE
DREAM HASTRUP
DREAM KÅSGÅRD
DREAM LADY DREAM
DREAM WINNER
DRESSEDFORSUCCES
DROP IN G K
DRØNVIKTORMOLAR
DUBAI
DUBLIN LASER
DUCATI ØSTERVANG
DUMBO
DUNCAN T HALL
DUNKER DRENGEN
DURACELL E M
DUSTY SHADOW

Følgende heste opretholder engagement i løbet:

VIGTIGE DATOER op til
Dansk Trav Kriterium 2018
Dansk Trav Kriterium, Dansk Hoppe Kriterium og Kriterium Consolation køres på
Charlottenlund Travbane søndag 7. oktober. Kriterieprøverne køres søndag 23. september
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E M ELEVEN CUP
E TYPE CASH
EA
EAGLE
EAGLE DOLLARS
EARL GREY
EARLY MORNING
EARLY TINGHØJ
EARTHWINDNFIRE A P
EASIERSAIDTHANDONE
EASTANDWEST
EASTBOUNDANDDOWN
EASY PEAK
EBAY HOLMSMINDE
EBONY BLÅBJERG
ECCO C N
ECCO ELHOLM
ECCOLO
ECHEZEAUX
ECHO HILL
ECLIPSE D D
ECU EGEDAL
EDDIE
EDDIE BROGÅRD
EDDIE COOK
EDDIE MURPHY
EDDIE THE EAGLE
EDDIE TRØJBORG
EDELHERR FAUST
EDELWEISS
EDISON CHIP
EDWARD
EDZOLAMI
EENYMEENYMINYMOE
EFFEN
EFTERLEVANDE
EG HELLEBJERG
EGE
EGGNOG
EIGHT HOUR
EIGHTDAYSAWEEK
EIK AGAIN

Jydsk Væddeløbsbane · E Årgangens Klassiske Løb 2019
Jydsk 3-Årings Grand Prix · Jydsk 3-Årings Hoppe Grand Prix
Indskud: 25.9.2018: 700 kr.

EIK HINDØ
EISTEE BAKKELY
EIVO TORKDAHL
EJNAR GARDENIA
EJNAR VICI
EJSING
EL CLASICO
EL NINO SISA
EL NINO TRØJBORG
ELA GAMMELSBÆK
ELBA
ELDERBERRY
ELDON NEERGÅRD
ELDORADO
ELECTRIC SHADOW
ELEGANT C N
ELEKTRA BOUNCE
ELEKTRA DILLI
ELEKTRA HENLEY
ELENA AVALON
ELENI SOTTO
ELEONORA
ELINOR
ELITA
ELITE SHADOW
ELIZA SLEIPNER
ELLA LYNGHØJ
ELLEN
ELLERSLIE DOWNS
ELLIE SKOVLY
ELLIE’S COKTAIL
ELLIOT
ELLIOT NOVA
ELLY TORP
ELPRESLEY DAMGÅRD
ELSA S M
ELTON H
ELUSIVE VINCENT
ELVIRA
ELVIRA DAMGÅRD
ELVIRA GARDENIA
ELVIRA M

ELVIS BORK
ELVITA
EMERALD DOWNS
EMERSON
EMIL L
EMIL MOSEBO
EMIL V P
EMILIE FLAMINGO
EMILIE PILBRO
EMILY SHADOW
EMINENTSTONE
EMIR DIAMOND
EMIREN K
EMMA D
EMMA PIE
EMMETT DOWNS
EMOJI
EMPIRE
EMPIRE FLEX
EMPIRE G K
EMPIRE SISA
EMPOLI
EMTELLE LA MARC
ENCORE CLOC
ENCORE SIMONI
ENCRU CLOC
ENDLESS DREAMS
ENDNU EN KÅSGÅRD
ENDO HYDRUP
ENDOVER DUST
ENERGY MIX
ENFANT TERRIBLE
ENFORALLE P
ENJOY FINE
ENJOY LOLLIPOP
ENJOY ME
ENJOY THE GAME
ENOK
ENOUGH CASH
ENTRE HYRDEHØJ
E’NUNCIO
ENVY SECRET

ENYA
ENZIO
ENZO
ENZO BROGÅRD
ENZO DESIGN
ENZO VICTORY
EPIC
EPICWILDFIRE M T
EPIDOT T T
EPOQUE
EPOS ØSTERVANG
EPSILON TÅRS
ERIC THE EEL
ERICA
ERICANO
ERICTHEBUTCHER
ERIK
ERIK CLAUSEN
ERLING
EROS SISA
EROS ZOLA
ES TRENC
ESAJAS
ESAU
ESCAPE A P
ESCAPE G K
ESCOBAR
ESMARALDA H J
ESMERALDA
ESTELLE
ESTELLE TRØJBORG
ETERNAL FLAME
ETERNITY
ETERNITY LA MARC
ETHIOPIA
ETIENNE CROSS
ETNA TOFT
ETOILE HENLEY
ETOMORROWISTODAY
EUREKA DOWNS
EURO DREAM
EURO G K

EUROSTONE
EUSTON ROLD
EVA GARDENIA
EVEN MORE COKTAIL
EVEN STEVEN
EVERYBODYLOVESEDDY
EVERYBODYSAIDTHAT
EVERYBODYSNOTZ
EVITA
EVITA BIANCA
EVITA E M
EVITA SKOVSENDE
EVITA SØLVTOP
EVITA T T
EVOQUE
EXCELLENT PRINCE
EXCLUSIVE LASER
EXCUSE ME
EXOTIC DREAM
EXOTIC PHOTO
EXPELLIARMUS
EXPENSIVE
EXPENSIVE ATTITUDE
EXPENSIVE DREAM
EXPLOSIVE DUST
EXPLOSIVE LADY
EXPLOSIVE LINE
EXPLOSIVE PEAK
EXPO
EXPRESS A P
EXPRESS BAHN
EXPRESS BORK
EXPRESS SHADOW
EXPULSO TIME
EXQUISIT PROJECT
EXTRA T AAGE
EXTREME
EXTREMELYNOTZ
EYE IN THE SKY
EYECANDY
EYRE FLAME

D J O’KAY
D K BORK
DA VINCI PEAK
DADDY LOVES YOU
DAISY CASH
DAISY D
DAISY H J
DAISY HILL
DAKOTA FLEX
DALIA HINDØ
DALTON
DAMBLE FLAME
DAMIEN SHADOW
DAN MØLGÅRD
DANCING ALONE
DANCING DILLI

JYDSK VÆDDELØBSBANE · D ÅRGANGENS KLASSISKE LØB 2019
JYDSK 4-ÅRINGS GRAND PRIX · JYDSK 4-ÅRINGS HOPPE GRAND PRIX
Indskud: 25.9.2018: 700 kr.

DANIELLA
DANIELLA GARDENIA
DANIELLE D D
DANINA A P
DANNY E P
DANSKEN
DANTE BROGÅRD
DANZ OF HOPE
DARIO SOTTO
DARK ANGEL
DARK DUST
DARK GOGO
DARK PASSION
DARLING BLÅBJERG
DARLING DYNAMITE
DARLING LASER

DARTH VADER S M
DARWIN ICE
DATE NIGHT
DAUPHINE
DAVENPORT
DAYDREAM BELIEVER
DAYDREAMER
DAYDREAMER G K
DAYLIGHT V P
DAYTON DOWNS
DAYTONA
DE LIGHT
DEA GILBAK
DEAR JOHN
DEBBIEDOIT
DEE JAY DREAM

DEEP PURPLE
DEEPUNDERCOVER
DELAWARE BOUNCE
DELICIOUS LASER
DELICIOUS ONE
DELICIOUSSTONE
DELINA B
DELLIS
DELTA SPRING
DEMPSEY CLOC
DENIMCOWBOY
DER FAUST
DERVAR GRAND
DESAVI D
DESERT FOX
DESIRE ABOVE

DESIREE ROLD
DESTINY
DEXTER
DIABLO BORK
DIABLO SISA
DIAGO VANG
DIAMANT TINGHØJ
DIAMANT ØSTERVANG
DIAMOND B P
DIAMOND DUST E M
DIAMOND FLAME
DIAMOND HAIR
DIAMOND IS ROUGH
DIAMOND P
DIAMOND SISA
DIANA MILL
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DIANA ØSTERVANG
DIANELLA GILBAK
DIAZ FRISCO
DICAPRIO
DICKSON
DICKSON SHADOW
DICTE SKOVSENDE
DIEGO DI KASK
DIESEL
DIMITRICK TÅRS
DIN FRÆKKE G K
DIOLA
DIOR SISA
DIOR VINCENT
DIRTY DANCING
DISNEY
DISNEY H J
DIVA K

DIVA SISA
DIXEN CLOC
DIXI TOP
DIXIE DOWNS
DJ K K
DJANGO
DJANGO CROSS
DJANGO CÆSAR
DJOHNDJOHN
DO IT GARDENIA
DO IT MINGUS
DODO ULKÆR
DOITAGAINBUTCHER
DOLCE GABBANA
DOLLAR ESTEREL
DOLLAR LASER
DOLLARS AND CENTS
DOLLY P

DOMINIQUE A P
DOMINO VICTORY
DON COOK
DON JUAN
DON PEDRO
DON ROSSINI
DONATELLO GARBO
DONATO GILBAK
DONATO HYRDEHØJ
DONE DEAL G K
DONNA DI DAMGÅRD
DONNA LUPO
DONNA MARIA
DONNATELLA
DON’T TOUCH
DONTPAYTHEFERRYMAN
DONTTAKEITEASY
DORIKAN LUND

DORTHEA RUSH
DORTMUND
DORTRUD
DOTSY LADY
DOUBLE GOGO
DOUBLE TROUBLE E P
DOUBLES DIVA
DOUBLETROUBLE T T
DOUSCKA SIMONI
DOYOUTHINKIAMSEXY
DOYOUWISHDIAMOND
DRAGONITE
DRAMBUIE
DREAM
DREAM C N
DREAM GARDENIA
DREAM HASTRUP
DREAM KÅSGÅRD

DREAM WINNER
DREAMABOUT VINCENT
DREAMER T T
DREAMGIRL EXPRESS
DRESSEDFORSUCCES
DROP IN G K
DRØNVIKTORMOLAR
DUBAI
DUBLIN LASER
DUKA MOSEBY
DULAIKA GILBAK
DUMBO
DUNCAN T HALL
DUNELLA KÅSGÅRD
DUNKER DRENGEN
DUNST
DUSTY SHADOW
DUVALL

Der henvises til regler for udvælgelse af heste til større løb i Travkalender nr. 1. 2018

Datoerne der er aktuelle i forbindelse med
anmeldelser og startmeldinger til løbene ser således ud:
Torsdag 20. september inden kl. 15.30:	 Tilmelding til samlet pointberegning for Jydsk 2-årings Grand 

Prix og Jydsk 2-årings Grand Prix Consolation.
Fredag 21. september kl. 11.00:	 Pointberegningen foretages.
Tirsdag 25. september kl. 8.30-11.00:	 Der startmeldes til Jydsk 2-årings Grand Prix og Jydsk 2-årings 

Grand Prix Consolation.

Alle tilmeldinger vedrørende Jydsk 2-årings Grand Prix skal ske til
Sport & Udvikling på tlf. + DK (45) 88811222 eller mail kp@danskhv.dk

EARL GREY
EASTANDWEST
EASTBOUNDANDDOWN
EASY PEAK
EBONY BLÅBJERG
ECCO C N
ECHEZEAUX
ECHO HILL
ECLIPSE DESIGN
EDELWEISS
EENYMEENYMINYMOE
EIGHTDAYSAWEEK
EIK AGAIN
EISTEE BAKKELY
EIVO TORKDAHL

EJSING
EL NINO TRØJBORG
ELA GAMMELSBÆK
ELBA
ELDORADO
ELEKTRA BOUNCE
ELENI SOTTO
ELEONORA
ELIZA SLEIPNER
ELLA LYNGHØJ
ELLEN
ELLY TORP
ELTON H
ELUSIVE VINCENT
ELVIRA

ELVIRA DAMGÅRD
EMINENTSTONE
EMMA D
EMPIRE
EMPIRE FLEX
EMPIRE SISA
ENCORE SIMONI
ENDLESS DREAMS
ENFORALLE P
ENJOY LOLLIPOP
ENJOY THE GAME
ENTRE HYRDEHØJ
E’NUNCIO
ENYA
ENZIO

ENZO
EPIC
EPICWILDFIRE M T
EPIDOT T T
EPOQUE
ERICANO
ERLING
ESAJAS
ESCAPE A P
ESTELLE TRØJBORG
ETERNAL FLAME
ETNA TOFT
EURO DREAM
EUROSTONE
EVA GARDENIA

EVEN MORE COKTAIL
EVITA
EVITA BIANCA
EXCLUSIVE LASER
EXPENSIVE DREAM
EXPO
EXPRESS A P
EXPRESS BAHN
EXPRESS BORK
EXPRESS SHADOW
EXPRESSSTONE
EXTREME
EYECANDY
EYEOFTHETIGER D C
EYRE FLAME

Følgende heste opretholder engagement i løbet:

VIGTIGE DATOER op til
Jydsk 2-årings Grand Prix 2018
Jydsk 2-årings Grand Prix og Jydsk 2-årings Grand Prix Consolation
køres på Jydsk Væddeløbsbane søndag 30. september
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Amaze Bell	
Amazing Cross
Amber Attack
Amerian
Babe From Above
Bailey Trøjborg
Baloo Toft
Barkåks Goldmaker
Baron Westwood
Beauty Dream
Beauty Trøjborg
Bella
Benjamin Nordal
Best Choice G K
Best Of All
Bexi
Birte Mile
Black Magic
Bo W
Bombastica
Bongo Star
Brage Photo

Breaking Point
Brixton
Burberry
Cabo Suroeste
Cashmir
Catchy Spring
Chanel Cross
Check It Out
Cirkeline B S
Countdown
Czenia
Dino Silvåkra
Dolce Gabbana
Double Up
Dwight Shadow
En Vogue
Endora Face
Giggs Boko
Gigolo
Giorgio Boko
Gulliver S I R
High Above 

Hobard
My Moonlight
Neo
Orange Whip
Passion For Bambus
Picasso
Rain Bell
Recon
Rich Man
Sensei Bob
Sisse Elmegård
Smooth Ride
Super Mento
Sussie Hastrup
Thunder Bell	
U S Flying
Uno Gardenia
Valdemar Toft
Vicki Løgstrup
Ving Rhames
Wuzz

FØLGENDE HESTE STÅR FORTSAT ANMELDT TIL

ATAKs Fødselsdagsløb 2018

Amber Attack
C D
C M P On Track
C My Photo
C Nu Gilbak
Cadillac Shadow
Caja Vang
Candy La Marc
Cannon Flame
Captain Morgan
Captain Photo
Carlson
Carna Sensei
Caroline K
Cash Flow
Casino Gardenia
Cassiopeia B F
Catch Me A Winner
Cavaca
Caviar
Ce Hindø
Celina D
Celine Rush

Celtic
Cerveza
Chablis
Champions Peak
Charming Kiss
Check It Out
Cheri De Vie
Chief One
Chilli T
Chio Gilbak
Chivas Regal
Chloe
Chock Nock
Chocolate Dust
Cinderella
Classic Dream
Classic Sisa
Clay Neergård
Cleo Gammelsbæk
Close To Heaven
Coconotz
Cointreau
Color Blind

Come On Hugo
Come On Party
Commit Boom Bay
Confidence
Cool Shadow
Copain d’Amerique
Corvatinni Skov
Count On Me K G
Coutinho
Covini
Created Face
Cuba Libre Ice
Cult Egedal
Cutthecrap
Cutty Sark
Hiawatha River
Quality Fighter
Raket Brodde
Scarface
Solvalla As
Staro Let’s Dance
Tiger Hill Diamant
Valentina Wind

FØLGENDE HESTE STÅR FORTSAT ANMELDT TIL

Aalborg Store Pris 2018
Følg os på Facebook,
Instagram og
www.danskhv.dk

E A GILBAK 
EAGLE
EARLY HYDRUP
EASTANDWEST
EASTBOUNDAND-
DOWN 
ECHEZEAUX 
EENYMEENYMINY-
MOE 
EGGNOG
EIVO TORKDAHL 
EJNAR GARDENIA
EL NINO SISA 
EL NINO TRØJBORG 
EL TEMPO GIGANTE
ELA GAMMELSBÆK 
ELBA
ELDORADO 
ELEANOR BOUNCE
ELEKTRA BOUNCE
ELIZA SLEIPNER 
ELLA LYNGHØJ 
ELLEN
ELLERSLIE DOWNS 
ELLIOT NOVA 
ELMO ICE 
ELPRESLEY DAM-
GÅRD
ELTON H 
ELVIRA DAMGÅRD
ELVITA
EMIL V P
EMILY SHADOW 
EMINENTSTONE
EMIR DIAMOND
EMIREN K 
EMMA D 
EMMETT DOWNS
EMPIRE 
EMPIRE SISA 
EMPTY GLASS 
ENCORE SIMONI

ENDO HYDRUP 
ENERGIZER 
ENJOY THE GAME 
ENOK SMED
E’NUNCIO 
ENZIO
ENZO BROGÅRD 
ENZO VICTORY 
EPIC 
EPOQUE 
ERIC THE EEL 
ERICANO 
EROS ZOLA
ESAJAS 
ESPERANZA 
ESPERE VINCENT 
ESTELLE 
ESTELLE TRØJBORG
ETERNAL SUNSHINE 
ETNA TOFT 
EUREKA DOWN 
EUROSTONE 
EVA GARDENIA 
EVITA 
EXCEPTIONAL 
SHADOW
EXPENSIVE ATTITUDE 
EXPLOSIVE DANCER
EXPRESS SHADOW
EXPRESSSTONE 
EXTREME 
EYECANDY
EYRE FLAME
JEFFERSON BOKO 
JUGGHAR BOKO 
LEICESTER’S TROPHY 
LIVI OHIO H M 
S A PHOTO
SCHWEPPES
SPOTLIGHT VIXI
SUNSHINE TROPHY
WOW

FØLGENDE HESTE STÅR ANMELDT I

EQUSANAS
AUKTIONSLØB:
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Der vil i 2018, i samarbejde mellem DTC og Dansk Hestevæddeløb, 
atter blive udskrevet en Sigter Mod Stjernerne (SMS) kuskekon-
kurrence blandt de unge aktive travkuske i Danmark. Kuske født 
efter 1/1 1991 med dansk licens kan deltage (dog ikke personer 
med A-licens). Altså man fylder højst 27 år i 2018. Alle der opfylder 
betingelserne kan deltage, men deltagere tilmeldt med hest til en 
indledende afdeling har fortrinsret til start i de indledende afde-
linger – og blandt de øvrige tilmeldte heste vil der blive foretaget 
lodtrækning om hestene blandt de resterende tilmeldte kuske. Dvs. 
at selvom man ikke umiddelbart har en hest til rådighed til en given 
indledende afdeling i SMS, så skal man startmelde sig selv som 
kusk hos Sportsafdelingen (88 81 12 22) senest kl. 11.00 på start-
meldingsdagen for den indledende afdeling, hvis man er interesse-
ret i at komme ud at køre.

Der afvikles 15 indledende afdelinger og en finaledag med to løb 
(de indl. afd. kan deles, såfremt der startmeldes et tilstrækkeligt an-
tal heste, dog må hver kusk kun køre en gang). De 12 deltagere med 
flest point efter de 15 indledende afdelinger har fortrinsret til start 
i finaleløbene. I finaleløbene kan de 12 kuske startmelde sig med 
en hest, som dermed opnår startret i løbet. I tilfælde af afbud kan 
der suppleres med nr. 13 osv. Er der kuske, der ikke selv melder en 
hest i løbet, så vil øvrige tilmeldte heste komme med i løbet efter de 
almindelige bestemmelser. Køreturen/e vil så blive fordelt således, 
at hesten med flest point går til den højst placerede kusk, hesten 
med næst flest point til den næst højst placerede kusk osv. 

Pointgivningen i de indledende afdelinger er som følger: 10-8-6-4-2 
og 1 point til øvrige startende kuske. I finaleløbene gives der point 
efter modellen: 25-18-14-10-6. Strafpoint for start- eller løbsforse-
elser i alle løbene: Kategori B: minus 1 point. Kategori C og D: minus 
3 point. Ved pointlighed gives der altid fordel til kusken, der senest 
er blevet bedst placeret.

DE INDLEDENDE AFDELINGER AFVIKLES PÅ FØLGENDE DAGE:

3-års Serien:
7/9:	 Frit for alle. Tillæg ved 15.001/50.001

12/10:	 Højst 30.000. Tillæg ved 4.001/10.001

11/11:	 Højst 60.000. Tillæg ved 7.501/20.001

25/11:	 Højst 90.000. Tillæg 11.501/30.001

Finale 9/12:
Frit for alle. Tillæg ved 14.001/40.001/115.001

Præmiesum 55.500 (20.000-12.000-7.000-

4.000-2.500 samt 1.000 til øvrige startende)

4-års Serien:
14/9:	 Højst 50.000. Tillæg ved 8.001/20.001

7/10:	 Højst 105.000. Tillæg ved 

14.001/35.001

28/10:	 Højst 80.000. Tillæg ved 27.001

25/11:	 Frit for alle. Tillæg ved 40.001/150.001

Finale 9/12:
Frit for alle. Tillæg ved 22.001/63.001/181.000

Præmiesum 55.500 (20.000-12.000-7.000-

4.000-2.500 samt 1.000 til øvrige startende)

I de indledende afdelinger er der præmier til de 

seks først placerede heste - og intet indskud for 

dem der ikke opnår en præmie.

Finalen i begge serier er forbeholdt heste, der har 

startet (eller været startmeldt såfremt løbet op-

hæves) i mindst en indl. afd. – og med fortrinsret 

til start i forhold til antal starter i serien, derefter 

startpoint. Finalerne gennemføres ved minimum 

seks (6) startmeldte heste.

Ret til ændringer forbeholdes.

3- OG 4-ÅRS
SERIE 2018
EFTERÅR
ALLE LØB AFVIKLES OVER
2000 METER. VOLTESTART

Lundens DTC PRÆSENTERER

22/4	 Skive
29/4	 Odense
17/5	 Billund
4/6	 Aalborg
5/6	 Bornholm

15/6	 Nykøbing
22/6	 Odense
1/7	 Aarhus
12/7	 Billund
22/7	 Nykøbing

19/8	 Bornholm
25/8	 Charlottenlund
16/9	 Aalborg
23/9	 Charlottenlund
30/9	 Aarhus

PRÆMIER:
Vinderen i alle 15 indledende afdelinger samt finaleløbene modta-
ger et rejselegat til en værdi af 3.000 kr. samt et gavekort. Rejsele-
gatet kan anvendes til besøg på et for den sportslige udvikling 
relevant sted. Deltageren med flest point efter finaleløbene modta-
ger endvidere et rejselegat (samme anvendelse som ovenstående) 
til en værdi af 10.000 kr. Nr. 2 modtager et rejselegat til en værdi 
af 5.000 kr. - og nr. 3 modtager et rejselegat til en værdi af 3.000 
kr. Rejselegaterne indsættes på en konto hos DTC, der endvidere 
godkender anvendelsen.

(Ret til ændringer forbeholdes)

Sigter Mod Stjernerne 2018

FINALELØBENE AFVIKLES:
14/10	 Skive
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SATS, LAYOUT OG TRYK: Dansk Hestevæddeløb

Væddeløbsbladet påtager sig intet ansvar for fejl i travkalender og leverings-
forsinkelser. Eftertryk uden tilladelse forbudt. Holdninger eller synspunkter, 
der kommer til udtryk i artikler eller leder i dette blad, tilhører den, der taler. De 
kan ikke opfattes som officiel holdning hos Dansk Travsports Centralforbund.

VÆDDELØBSBLADET UDGIVES I SAMARBEJDE MED
DANSK TRAVSPORTS CENTRALFORBUND
Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund · Telefon: 8881 1200

DANSK HESTEVÆDDELØB SPORT & UDVIKLING
Sletvej 2D · 8310 Tranbjerg J · Telefon 8881 1222

DET DANSKE TRAVSELSKAB
Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund · Telefon: 8881 1201

BILLUND TRAV
Nordmarksvej 1 · 7190 Billund · Telefon: 8881 1204

BORNHOLMS BRAND PARK
Segenvej 41 · 3720 Åkirkeby · Telefon: 8881 1209

FYENS VÆDDELØBSBANE
Prins Haralds Allé 51B · 5250 Odense SV · Telefon: 8881 1205

JYDSK VÆDDELØBSBANE
Observatorievejen 2 · 8000 Århus C · Telefon: 8881 1202

KLAMPENBORG GALOPBANE
Klampenborgvej 52 · 2930 Klampenborg · Telefon: 8881 1210

NYKØBING FALSTER TRAVBANE
Gedser Landevej 22 · 4800 Nyk. Falster · Telefon: 8881 1208

RACING ARENA AALBORG
Skydebanevej 25 · 9000 Aalborg · Telefon: 8881 1207

SKIVE TRAV
Flyvej 2 · 7800 Skive · Telefon: 8881 1206

Travligaen afvikles inddelt i fem ligaer:
Liga 1, Liga 2, Liga 3, Liga 4 og Liga 5
Der afvikles indledende afdelinger i alle ligaerne. For alle 
ligaerne gælder det, at der gives point efter følgende 
skala i de indledende afdelinger: 25-12-8-6-4 point til 
de fem først placerede heste – samt 1 point til øvrige 
startende. Ved et evt. dødt løb gives der point efter den 
opnåede placering, hvilket vil sige, at der ved dødt løb på 
førstepladsen gives 25 point til alle de først placerede 
heste uanset om der er tale om to, tre eller flere heste 
der løber dødt løb. Dette system gælder ligeledes ved 
dødt løb på en af de øvrige pointgivende placeringer.
Alle de indledende afdelinger der afvikles op til en finale 
giver point. Når finalen i en liga er afviklet starter alle 
heste igen med 0 point i den pågældende liga. I de 
indledende afdelinger udtages hestene efter reglerne 
for udvælgelse af heste til ordinære løb.

Hestene med flest point fra de indledende afdelinger 
har fortrinsret til start i finalerne – ved pointlighed gives 
der fordel til hesten/e med flest startpoint, derefter lod-
trækning. For at kunne starte i en finale i de respektive 
ligaer skal hesten have point fra en indledende afdeling i 
den pågældende liga.

For liga 1 gælder dog følgende regel:
Bliver der ikke inden startmeldingsfristens udløb til en 
finale i liga 1 startmeldt 12 heste (eller hvor mange 
heste der måtte være det maksimale antal) med point fra 
de indledende afdelinger er der åbent for startmelding 
af alle øvrige heste, der opfylder løbets proposition (som 
udtages efter reglerne for udvælgelse af heste til ordi-
nære løb). Disse heste skal ligeledes startmeldes efter 
gældende regler og kommer derefter med i lodtræknin-
gen om startpladserne i løbet.

For alle ligaer gælder følgende:
For heste der har optjent point i en indledende afdeling 
gælder det, at de må starte i finalen for denne liga 
uanset om deres startpræmiesum i tiden mellem den 
indledende afdeling og finalen er gået ”over” ligaens 
grundlag (såfremt hesten har point nok til at komme 
med i finalen). Hvis en hest opnår point i flere ligaer må 
kredsen omkring hesten frit vælge, hvilken finale de 
ønsker at deltage i (såfremt hesten har point nok til at 
komme med i finalen).

For liga 1 gælder det endvidere specielt, at ikke alle 
pladser i finalen pr. automatik besættes efter point i de 
indledende afdelinger. Antallet af pladser efter point vil/
kan være beskrevet særskilt for hver finale.
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FORSIDEFOTO
Ken Ecce kører i medvind for tiden, 
og har gode chancer i begge Derbyer 
med hhv. Confidence og Covini.
Foto: Martin Timm Holmstav
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41-årige Björn Goop er født ind 
i travsporten. Björns far Olle 
er en af de mest succesfulde  
svenske trænere og kuske 
gennem tiderne. Men han 
kommer til at blive passeret 
af sin søn Björn. Hvilket  
allerede er sket hvis man ser 
Bjørns sejrsliste, da Björn har 
vundet i princippet alt hvad 
der findes at vinde som kusk. 
I 2018 kommer han nok til at gå 
forbi far Olle også i antal kusk 
banechampionater (66-65) og 
løbssejre (6.726-6.562 per den 24 
februar 2018). Sammen driver de 
nu træningsstalden Stall Goop 
med base i værmlandske Kil, 
med satellitter både i Mortree 
Normandie og Grosbois lige 
uden for Paris. En rød tråd 
i virksomheden er foderet. 
Uanset sted er det KRAFFT 
der fodres med, og dette har 
været gældende i lang tid. 
– Fordelen er helt sikkert  
kvalitet og leveringssikkerhed. 
Lige meget hvor henne i verden 
jeg har heste, så kan jeg altid 
stole på KRAFFT. Det er den  
samme gode kvalitet uanset  
om vi er i Frankrig eller i  
Sverige, siger Björn Goop. 

Björn Goop er ”selvlært” når 
det kommer til hestefoder. 
– Jeg har læst op, jeg har 
stillet tusind spørgsmål og 
jeg har prøvet mig frem. Til at 
hjælpe sig har han sin person-
lige foderrådgiver fra KRAFFT,  
Eva Johansson 
– og Björn tilpasser foderet 
til hver hest og er ekstremt 
omhyggelig i  
sit arbejde. 
– En hest skal 
se flot ud. Jeg vil 
ikke have heste 
der er overvægtige, 
men absolut heller ikke heste 
der er for tynde. Foderet er A 
og O, man er nødt til at lave 
grunden der, ellers kommer 
hesten ikke til at svare på  

træningen, siger Björn. En 
af de vigtigste detaljer ifølge 
Björn er kvaliteten på det hø 
der anvendes. 
– På trods af at jeg er heldig 
og som storkunde har for-
delen at have den samme  
hø leverandør hele året, eller i 
hvert fald få hø fra den samme  
region, så er der forskel 

p å  i n d h o l d e t .  
Derfor testes hver      
ny hø levering,  
  o g  derefter  
bliver ø v r i g t  
foder tilpasset 

efter det. Små justeringer  
kan lave stor forskel, både  
positive og negative og både 
for stalde og for hesten. Det 
er  et puslespil, utrolig interes-

sant og som sagt en vigtig del 
af at være travtræner. KRAFFT 
Groov og KRAFFT Sport er det 
han anvender mest. 
– Jeg synes at proteiner og  
vitaminer bliver tilgodeset 
hvis man bruger dette foder, 
men selvfølgeligt er der heste 
der kan have brug for ekstra  
tilskud. Björn Goop haster 
videre mod nye sejre, nye  
milepæle og nye funderinger. 
Han ved – og er tydelig med 
– at grunden til succes laves 
uden for banen. Nemlig  
i foderkrybben. 

FODERET ER DEN RØDE TRÅD
Han er en af verdens bedste 
kuske. En af få som vundet 
Elitløbet og Prix d’Amérique 
”back-to-back”. Men Björn 
Goop driver også en af  
Europas mest succesfulde  
træningsstalde. I det værm-
landske Kil i det nordlige 
Sverige. I Normandie. Og  
på Grosbois. 

DETTE  ER  EN  ANNONCE  FRA  KRAFFT

TEXT: OLA LERNÅ

Foto: Hanold/ALN

FODERET ER A OG O, 
MAN ER NØDT TIL AT 
LAVE GRUNDEN DER,  

ELLERS KOMMER  
HESTEN IKKE TIL AT  

SVARE PÅ TRÆNINGEN

Se hestevæddeløb på vores nye tv-kanal Fast Track - Powered by the Game. 
Fast Track, som er ejet af sporten selv, har særligt fokus på danske løb. Vores 
veloplagte eksperter bringer dig livereportager, kyndige spiltips, spændende 
interviews og grundige analyser. Har du lyst til at se med?

VÆDDELØB

Læs mere om dine muligheder for at se Fast Track på

www.danskhv.dk

SPORT 
VINDERCHANCER SPIL

LIVEREPORTAGER
STALDTIPS

SPÆNDING
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LÆS OGSÅ...
Jura om auktionskøb
Opdrætterfokus
C-Derbyer gennem tiderne
Skatteforhold
& meget mere...

KVALITETSFODER TIL MORGENDAGENS STJERNER av
ev

e.
dk

Læs mere om vores produkter og 
find nærmeste forhandler på

aveve.dk

NÅR HVER ENESTE METER TÆLLER...

AVEVE SPORT MIX ZERO
RAMMER DIN HEST MUREN FØR OPLØBET? 

Sport Mix Zero minimerer dannelsen af mave- og mælkesyrer hos 
heste i hård træning, med sit minimale niveau af stivelse og det høje 
indhold af fedt og fibre.

Sport Mix Zero er en 100% kornfri foderblanding, der trods sit 
meget lave stivelses- og sukkerindhold, stadig forsyner hesten 
med energi samt de nødvendige næringsstoffer, for at den kan yde 
maksimalt. 

Anbefales af 
Steen Juul

KEN ECCE
- CHARME, CONFIDENCE
& COVINI

STORT
DERBY-
TEMA!




